
2. Nachtragsvoranschlag 2023
Stadtgemeinde Bad Ischl





2. NVA - Hebesätze





Stadtgemeinde Bad Ischl Bezirk  Gmunden

Stadtgemeinde 

Bad Ischl

Hebesätze für das Jahr 2023

Grundsteuer A für land- u. forstw. Betriebe mit 500 v.H.d.St. Messbetrages
Grundsteuer B für sonstige Grundstücke mit 500 v.H.d.St. Messbetrages

Hundeabgabe:
für Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung
eines Berufes oder Erwerbes notwendig sind, je Hund € 20,00    
für jeden sonstigen Hund, je Hund € 80,00    

Seite 5



Seite 6



NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Stadtgemeinde Bad Ischl Bezirk  Gmunden

Stadtgemeinde 

Bad Ischl

Einwohnerzahl

Gem. § 8 Abs. 4 Oö. Gemeindehaushaltsordnung, LGBl. 71/2019 i.d.g.F.

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021 14.062 Einw.

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 6.7.2021 16.874 Einw.

Seite 9



Seite 10



2. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 

Vorbericht zum
 2. N

achtragsvoranschlag 2023 gem
äß § 10 O

ö. 
G

em
eindehaushaltsordnung (O

ö. G
H

O
) 

1.
Entw

icklung der liquiden M
ittel inkl. Zahlungsm

ittelreserven
(Finanzierungsvoranschlag)

1.1. 
Liquide M

ittel
Einzahlungen der 
voranschlagsw

irksam
en Gebarung 

54.079.300 
Auszahlungen der 
voranschlagsw

irksam
en Gebarung 

54.597.600 
Liquide M

ittel  
(Saldo 5 aus Anlage 1b)  

-518.300

 
Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die H

öhe der Auszahlungen die H
öhe 

der Einzahlungen überschreitet und sich die H
öhe der liquiden M

ittel um
 

518.300 € verringern w
ird. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch 

gegeben, da Zahlungsm
ittelreserven für allgem

eine H
aushaltsrücklagen in der 

H
öhe von 4.372.662,55 € zur Verfügung stehen. 

Die U
rsachen für die Verringerung der liquiden M

ittel liegen in gestiegenen bzw
. 

zum
indest 

konstanten 
Auszahlungen 

in 
m

ehreren 
von 

der 
G

em
einde 

unbeeinflussbaren Bereichen der operativen G
ebarung (z.B. Preiserhöhungen am

 
Energie-, 

M
aterial- 

und 
Bausektor, 

Erhöhungen 
Personalkosten, 

Krankenanstaltenbeiträge etc.) und in der investiven G
ebarung u.a. an folgenden 

großen investiven Einzelvorhaben:  

Investives Einzelvorhaben 
G

esam
tinvestition 

N
VA

 2023 
Schulzentrum

 Reiterndorf 
802.400 

Brückensanierungen 
3.743.700 

Lehar M
useum

 
1.484.600 

Kanal BA 21 
1.308.000 

Parkraum
bew

irtschaftung  
400.000 

Straßensanierungen 
300.000 

Die Sum
m

e der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit beträgt 11.786.600 €. 

1.2 
Zahlungsm

ittelreserven 

Zum
 Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der G

em
einde voraussichtlich folgende nicht 

verplante Zahlungsm
ittelreserven zur Verfügung: 

Seite 13



2 

Zahlungsm
ittelreserven für allgem

eine und gesetzlich zw
eckgebundene 

H
aushaltsrücklagen: 

Bezeichnung 
Betrag 

zw
eckgebundene ZM

R 1 – 
Sparkasse Konto 

207.400,00 

Allgem
einde ZM

R 2 – Sparkasse 
Konto 

4.372.662,55 

Zuführung allg. ZM
R per 31.12. 

1.230.437,45 

Inneres Darlehen 1 
499.200,00 

Sum
m

e 
6.309.700,00 

Die Verw
endung der Zahlungsm

ittelreserven im
 Ausm

aß von 4.603.400 € für die 
Finanzierung von investiven Einzelvorhaben ist im

 N
achw

eis der Investitionstätigkeit 
detailliert und in der untenstehenden Ü

bersicht angeführt.  

Es 
ist 

beabsichtigt, 
aus 

liquiden 
M

itteln, 
w

elche 
sich 

aus 
dem

 
Finanzierungsvoranschlag 

ergeben, 
Zahlungsm

ittelreserven 
m

it 
folgenden 

Zw
eckw

idm
ungen zu dotieren. 

investive Einzelvorhaben 
Betrag 

Kanalbau  
400.000 

W
asserversorgung 

285.000 

Abfallbeseitigung 
1.000 

Betriebsm
ittel 

106.800 

Verkauf Robinson 
310.900 

Straßen u. Verkehr  
530.000 

Strafgelder Straßenerhaltung 
430.000 

Rücklage G
ebäude 

138.500 

Rücklage Feuerw
ehren 

111.200 

Rücklage Sportplatz Kaltenbach 
128.700 

Rücklage Schulzentrum
 Reiterndorf 

996.200 

Stiftung Sparkasse 
200.000 

Rücklage Strukturfond 
505.900 

Sum
m

e 
4.144.200 

Daraus ergeben sich am
 31.12.2023 für allgem

eine und zw
eckgebundene 

H
aushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 

Seite 14



3 

2.
Bedarf an Kassenkredite n

Die 
m

axim
ale 

H
ö he 

des 
Kassenkredits 

beträgt 
gem

äß 
der 

O
ö. 

Kassenkredit-
Anhebungsverordnung 2021: § 83 O

ö. G
em

eindeordnung 1990: 10.896.625,00 €

M
it G

em
einderatsbeschluss vom

 13.12.2022 w
urde einen Kassenkreditvertrag im

Rahm
en von 4.100.000,00 € abgeschlosse n.

3.
Ergebnis 

der 
laufenden 

G
eschäftstätigkeit 

und 
nachhaltiges 

H
aushaltsgleich-

gew
icht

3.1. 
Ergebnis der laufenden G

eschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden 
G

eschäftstätigkeit 
RA

 2022 
VA

 2022 
N

VA
 2023 

Einzahlungen 
39.473.982,45 

39.668.600 
43.586.500 

Auszahlungen 
38.162.035,73 

40.646.300 
43.565.500 

Saldo 
+1.311.946,72

-977.700
+21.000

Seite 15



4 

3.2. 
N

achhaltiges H
aushaltsgleichgew

icht 

Ein nachhaltiges H
aushaltsgleichgew

icht liegt vor, w
enn 

a)
im

 Finanzierungshaushalt die Liquidität der G
em

einde gegeben ist,

b)
im

 Ergebnishaushalt das N
ettoergebnis m

ittelfristig (fünf Jahre)
ausgeglichen ist  und

c)
die G

em
einde ein positives N

ettoverm
ögen aufw

eist.

 
N

achhaltiges H
aushaltsgleichgew

icht w
ird erreicht. 

4.
Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entw

icklung des N
ettoergebnisses

4.1. 
Ergebnishaushalt 

G
esam

t 
1. 

und 
2. 

Ebene 
(A

nlage 
1a) 

- 
interne 

Vergütungen 
enthalten 

- 
voraussichtliche 

Entw
icklung 

des 
N

ettoergebnisses 
vor 

Entnahm
en 

von 
bzw

. 
Zuw

eisungen 
an 

H
aushaltsrücklagen 

Das N
ettoergebnis w

ird w
esentlich durch die ergebnisw

irksam
en Erträge und 

Aufw
endungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen  

(3.673.100 €) und die Dotierung von Rückstellungen (264.900 €). 

V
A 2022 

N
VA

 2023 
VA 2024 

V
A 2025 

VA 2026 
V

A 2027 
Sum

m
e 

Erträge 
41.579.100 

44.872.100 
43.642.900 

43.542.900 
44.091.900 

44.153.700 

Sum
m

e 
Aufw

ände 
41.142.600 

44.668.900 
42.978.900 

43.453.900 
43.735.800 

44.187.500 

N
ettoergebnis 

436.500 
203.200 

664.000 
89.000 

356.100 
-33.800

Seite 16



5 

4.1. 
Ergebnishaushalt G

esam
t 1. und 2. Ebene (A

nlage 1a) - interne 
Vergütungen enthalten - voraussichtliche Entw

icklung des 
N

ettoergebnisses nach Entnahm
en von bzw

. Zuw
eisungen an 

H
aushaltsrücklagen 

VA 2022 
N

VA
 2023 

VA 2024 
VA 2025 

VA 2026 
VA 2027 

Sum
m

e Erträge 
41.579.100 

44.872.100 
43.642.900 

43.542.900 
44.091.900 

44.153.700 

Sum
m

e 
Aufw

ände 
41.142.600 

44.668.900 
42.978.900 

43.453.900 
43.735.800 

44.187.500 

N
ettoergebnis  

436.500 
203.200 

664.000 
89.000 

356.100 
-33.800

(Saldo 0) 
Entnahm

en von 
H

aushalts -
rücklagen 

5.747.400 
4.603.400 

3.965.600 
5.454.900 

1.896.000 
1.277.100 

Zuw
eisung an 

H
aushalts -

rücklagen 
2.221.700 

4.144.200 
2.742.700 

2.783.800 
2.170.000 

2.170.000 

N
ettoergebnis 

nach Zuw
eisung 

und Entnahm
en 

von H
aushalts-

rücklagen  

3.962.200 
662.400 

1.886.900 
2.760.100 

82.100 
-926.700

5.
Voraussichtliche Entw

icklung der langfristigen Finanzschulden un d
Verbindlichkeite n

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing
w

er den laufend getilgt.

Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten 

Plan 2023 
Plan 2024 

Plan 2025 
Plan 2026 

Plan 2027 

Schuldenstand per 
01.01.  

25.200.000 
30.730.400 

35.000.400 
46.403.300 

48.639.800 

Schuldenaufnahm
e 

6.568.200 
6.983.600 

14.645.800 
5.639.700 

3.810.800 

Tilgungen 
2.075.100 

2.713.600 
3.242.900 

3.403.200 
4.482.500 

Schuldenstand per 
31.12.  

29.693.100 
35.000.400 

46.403.300 
48.639.800 

47.968.100 

Der 
W

ert 
„Zinsen 

aus 
Finanzschulden, 

Finanzierungsleasing, 
Forderungskauf 

und 
derivativen Finanzinstrum

enten m
it G

rundgeschäft (Ergebnishaushalt G
esam

t 1. Ebene 
-

Anlage 
1b) 

w
eicht 

von 
jenem

 
im

 
Einzelnachw

eis 
über 

Finanzschulden 
und

Schuldendienst (Anlage 6c) ab, da die allfälligen Zinsen für den Kassenkredit iH
v. 500,00

€ im
 Einzelnachw

eis über die Finanzschulden nicht enthalten sind.

Seite 17



6 

Zusätzliche Schuldaufnahm
en sind im

 N
VA 2023 als auch im

 Zeitraum
 der Veranschlagung 

und der m
ittelfristigen Finanzplanung vor allem

 aber in den Jahren 2024-2026 für 
m

ehrere investive Einzelvorhaben, speziell für das Schulzentrum
 Reiterndorf sow

ie die 
Sanierungen der H

auptfeuerw
ache und der Volksschulen vorgesehen.  

6.
A

usw
irkungen 

aus 
investiven 

Einzelvorhaben 
(Erträge, 

Betriebskosten,
Personalaufw

and, Finanzierungskosten ud gl.)
Durch die  im

 Voranschlag und im
 m

ittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven
Ein zelvorhaben 

w
ird 

der 
G

em
eindehaushalt 

in 
den 

kom
m

enden 
Finanzjahren 

m
it

folgenden Beträgen belastet.

Ergebnishaushalt 
Finanzierungshaushalt 

investives Einzelvorhaben 
jährl. 

Erträge 
jährl. 

Aufw
ände 

jährl. 
Einzahlungen 

jährl. 
Auszahlungen 

ab Jahr 
Hauptfeuerw

ache 
Stadtfeuerw

ehr 
0 

-2.500
0 

-2.500
2022 

Schulzentrum
 Reiterndorf 

0 
-2.500

0 
-2.500

2021 
Volksschule Reiterndorf 

0 
500 

0 
500 

2022 
NM

S Turnhalle - 
Schulzentrum

 Reiterndorf 
1.000 

-2.000
1.000 

-2.000
2022 

Sportanlage Kaltenbach 
0 

0 
0 

0 
2022 

Lehar M
useum

 
10.000 

0 
10.000 

0 
2022 

Sanierung Friedhof 
0 

0 
0 

0 
2022 

KLAR 
0 

-500
0 

-500
2022 

PV Anlagen, PV Dächer 
0 

-2.000
0 

-2.000
2022 

Straßensanierung 2023 
0 

0 
0 

0 
2023 

Radw
ege 

0 
500 

0 
500 

2022 
Brücke Perneck 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
Brücke Reiterndorf 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
Zim

nitzbachbrücke 
0 

-1.000
0 

-1.000
2022 

Taubersteg 
0 

-1.000
0 

-1.000
2022 

Brückensanierung 
M

itterw
eißenbach 

0 
-2.000

0 
-2.000

2022 
Brücke Landesm

usikschule 
0 

-1.000
0 

-1.000
2023 

W
LV Projekt Saiherbach 

0 
0 

0 
0 

2023 
W

LV Kaltenbach 
0 

0 
0 

0 
2022 

W
C Anlagen 

0 
-500

0 
-500

2022 
Straßenreinigung - 
Fahrzeug 

0 
-2.000

0 
-2.000

2022 
Kongress- und Theaterhaus 

0 
-5.000

0 
-5.000

2022 
Park- und Gartenanlagen 

0 
-500

0 
-500

2022 
Ö

ffentliche Beleuchtung 
0 

-2.000
0 

-2.000
2022 

Fuhrpark 
0 

-500
0 

-500
2022 

W
VA - BA 07 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
W

VA - BA 09 
0 

-1.500
0 

-1.500
2022 

W
VA - BA 10 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
W

VA - BA 11 
0 

-1.000
0 

-1.000
2022 

Seite 18



7 

W
VA - BA 12 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
Kanal BA 18 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
Kanal BA 19 

0 
-2.000

0 
-2.000

2022 
Kanal BA 20 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
Kanal BA 22 

0 
-1.500

0 
-1.500

2022 
Kanal BA 23 

0 
-1.500

0 
-1.500

2022 
Kanal BA 24 

0 
-1.000

0 
-1.000

2022 
Abfallbeseitigung 

0 
-5.000

0 
-5.000

2022 
Parkraum

bew
irtschaftung 

0 
-10.000

0 
-10.000

2022 
11.000 

-68.000
11.000 

-68.000

Das G
leichgew

icht im
 Finanzierungshaushalt w

ird dadurch aus heutiger Sicht nicht 
beeinträchtigt. 

Die Sum
m

e der im
 Voranschlag und im

 m
ittelfristigen Finanzplan enthaltenen 

investiven Einzelvorhaben beträgt: 

Plan 2023 
Plan 2024 

Plan 2025 
Plan 2026 

Plan 2027 
Sum

m
e Auszahlungen 

investive Einzelvorhaben 
11.786.600 

20.821.600 
27.616.400 

13.981.400 
7.767.600 

 Das G
leichgew

icht  im
 Finanzierungshaushalt w

ird aufgrund der H
aushaltsrücklagen 

und Zahlungsm
ittelreserven dadurch aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt, auch 

w
enn die finanzielle Leistungsfähigkeit eingeschränkt w

ird. 

7.
Beschreibung 

w
esentlicher 

A
usw

irkungen 
aus 

Entscheidungen 
vergangener

H
aushaltsjahre, w

elche erst im
 Zeitraum

 der Veranschlagung und Finanzplanung
w

irksam
 w

erden
Die Stadtgem

einde Bad Ischl hat sich grundsätzlich für den Bau des Schulzentrum
s

Reiterndorf entschieden. An Stelle der VS Concordia soll nunm
ehr die N

eue M
itte lschule

im
 Schulzentrum

 Platz finden.  Die erste Bauetappe konnte 2021 m
it dem

 Abriss
begonnen 

w
erden 

und 
soll 

gem
äß 

dem
 

genehm
igten 

Finanzierungsp lan 
und 

dem
Schreib en 

der 
Direktion 

Inneres 
und 

Kom
m

unales 
bis 

zur 
Abänderung 

des
Finanzierungsplanes w

eiter vorangetrieben w
erden. M

ittlerw
eile liegt ein aktualisierter

Finanzierungsplan vor. W
eiters ist der Bau der Turnhalle geplant. Die diesbezüglichen

Schätzkosten sind im
 M

EFP berücksichtigt.  Derzeit finden diesbezüglich konkrete
G

espräche m
it dem

 Bund und dem
 Land O

berösterreich statt. In w
eiterer Folge ist es

dringend erforderlich säm
tliche Volksschulen, sow

ie das G
ebäude der H

auptfeuerw
ache

Bad 
Ischl 

zu 
sanieren. 

Diesbezüglich 
finden 

bereits 
G

espräche 
m

it 
dem

 
Land

O
berösterreich statt. Die Projekte w

urden im
 Investitionsnachw

eis dargestellt.
Im

 Jahr 2023 w
urde das Lehar-Theater durch die Im

m
obilien Bad Ischl G

m
bH

 (100%
Beteiligung) angekauft. Dies w

urde im
 N

VA 2023 als G
esellschafterzuschuss an die G

m
bH

berücksichtigt .

Seite 19



8 
 8. 

Beschreibung sich abzeichnender Entw
icklungen (Verbesserungen, Belastungen), 

die sich in den folgenden H
aushaltsjahren auf den G

em
eindehaushalt ausw

irken 
können 
Die m

ittelfristige Ausw
irkung durch die hohe Inflation sow

ie erheblichen Teuerungen 
lassen sich aus der heutigen Sicht sehr schw

er abschätzen. Es ist w
eiterhin neben einer 

erhöhten 
Zinsbelastung 

auch 
m

it 
einer 

Erhöhung 
der 

w
iederkehrenden 

Zahlungen 
(Dauerrechnungen, Strom

, M
iete, G

as, Betriebsm
ittel) zu rechnen.   

 
 9. 

Ä
nderungen im

 D
ienstpostenplan und ihre finanziellen A

usw
irkungen 

 Im
 Vergleich zum

 1. N
VA 2023 ergaben sich keine Änderungen.  

10. W
eitere Inform

ationen 
 D

arstellung N
achw

eis der Investitionstätigkeit 
M

it dem
 diesjährigen Voranschlag besteht die M

öglichkeit nicht getätigte Einzahlungen 
bzw

. Auszahlungen im
 N

achw
eis der Investitionstätigkeit zu korrigieren. Dies betrifft 

Projekte w
elche im

 aktuellen VA berücksichtigt w
aren, jedoch nicht im

 geplanten 
Ausm

aß durchgeführt w
erden konnten oder auch verschoben w

erden m
ussten.  

Dam
it kom

m
t es zu einer w

ahrheitsgetreueren Darstellung der G
esam

tkosten eines 
Projektes im

 N
achw

eis der Investitionstätigkeit. 
  W

irtschaftshofleistungen bei investiven Einzelvorhaben 
Der 

W
irtschaftshof 

der 
Stadtgem

einde 
Bad 

Ischl 
erbringt 

2023 
Leistungen 

im
 

Zusam
m

enhang m
it der Schaffung von neuem

 Anlageverm
ögen in H

öhe von 398.000 €. 
Der „N

achw
eis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)“ w

eist dem
nach einen 

entsprechenden Saldo auf.  
 

 G
em

einde Bad Ischl, am
 06.12.2023 

 Die Bürgerm
eisterin 

Seite 20



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2023 inkl. NVAVoranschlag 2022Rechnungsabschluss 2021

Seite 23

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 43.239.700,00 40.625.100,0040.101.900,00 37.451.000,0039.807.770,09 36.333.485,49

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 4.271.400,00 11.897.400,006.147.200,00 16.777.700,003.547.728,09 7.497.811,69

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 6.568.200,00 2.075.100,004.289.000,00 2.220.000,001.123.675,00 2.006.570,82

43.586.500,00 43.565.500,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 54.079.300,00 54.597.600,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 10.492.800,00 11.032.100,00

+ 21.000,00

Summe

50.538.100,00 56.448.700,00

10.869.500,00 15.802.400,00

39.668.600,00 40.646.300,00

- 977.700,00

44.479.173,18 45.837.868,00

5.005.190,73 7.675.832,27

39.473.982,45 38.162.035,73

+ 1.311.946,72



Seite 24



2. NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln 
(Saldo 5 + Saldo 6)
Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt
SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 
Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt
C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

MEFP 2026 MEFP 2027NVA 2023 MEFP 2024 MEFP 2025
Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo Summe/Saldo

21.000

-518.300

662.400 1.886.900 2.760.100

100.300

-4.641.600

-838.600

-6.502.500

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

82.100

-1.409.200

-2.529.600

-926.700

-775.200

-2.391.200

Seite 27



Seite 28



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 31

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.385.800,00 35.256.600,00 129.200,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 6.681.800,00 6.411.300,00 270.500,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 7.123.900,00 7.423.900,00 -300.000,00
2114 Erträge aus Leistungen 2.568.900,00 2.475.100,00 93.800,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 989.300,00 982.300,00 7.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 656.400,00 598.500,00 57.900,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 281.900,00 281.900,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 6.156.600,00 7.614.800,00 -1.458.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.126.600,00 3.135.800,00 -9.200,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.696.300,00 3.145.300,00 -1.449.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.333.700,00 1.333.700,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 41.542.500,00 42.871.500,00 -1.329.000,00

221 Personalaufwand 9.218.100,00 9.305.000,00 -86.900,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 7.123.100,00 7.210.000,00 -86.900,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.812.100,00 1.812.100,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 18.000,00 18.000,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 264.900,00 264.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 15.426.600,00 16.737.100,00 -1.310.500,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.337.400,00 1.575.300,00 -237.900,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.302.900,00 1.471.700,00 -168.800,00
2223 Leasing- und Mietaufwand 476.900,00 455.700,00 21.200,00
2224 Instandhaltung 1.629.600,00 2.209.000,00 -579.400,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 7.006.700,00 7.352.300,00 -345.600,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.673.100,00 3.673.100,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 32

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 16.243.100,00 16.197.800,00 45.300,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.283.300,00 14.343.600,00 -60.300,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 524.000,00 443.000,00 81.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.435.800,00 1.411.200,00 24.600,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 849.500,00 880.800,00 -31.300,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 827.500,00 858.800,00 -31.300,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 22.000,00 22.000,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 41.737.300,00 43.120.700,00 -1.383.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -194.800,00 -249.200,00 54.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 4.603.400,00 8.790.800,00 -4.187.400,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 4.603.400,00 8.790.800,00 -4.187.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.144.200,00 6.621.400,00 -2.477.200,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.144.200,00 6.621.400,00 -2.477.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 459.200,00 2.169.400,00 -1.710.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 264.400,00 1.920.200,00 -1.655.800,00



NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 35

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.087.100,00 34.967.200,00 119.900,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 6.681.800,00 6.411.300,00 270.500,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 7.123.900,00 7.423.900,00 -300.000,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.568.900,00 2.475.100,00 93.800,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.002.300,00 982.300,00 20.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 626.600,00 591.000,00 35.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.822.900,00 6.281.100,00 -1.458.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.126.600,00 3.135.800,00 -9.200,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.696.300,00 3.145.300,00 -1.449.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 39.910.100,00 41.248.400,00 -1.338.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 8.953.200,00 9.040.100,00 -86.900,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 7.123.100,00 7.210.000,00 -86.900,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.812.100,00 1.812.100,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 18.000,00 18.000,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.753.500,00 13.064.000,00 -1.310.500,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.337.400,00 1.575.300,00 -237.900,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.302.900,00 1.471.700,00 -168.800,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 476.900,00 455.700,00 21.200,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.629.600,00 2.209.000,00 -579.400,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.006.700,00 7.352.300,00 -345.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 16.137.300,00 16.024.000,00 113.300,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.260.500,00 14.291.800,00 -31.300,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 516.000,00 396.000,00 120.000,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.360.800,00 1.336.200,00 24.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 36

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 849.500,00 880.800,00 -31.300,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 827.500,00 858.800,00 -31.300,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 22.000,00 22.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 37.693.500,00 39.008.900,00 -1.315.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.216.600,00 2.239.500,00 -22.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 29.800,00 7.500,00 22.300,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 29.800,00 7.500,00 22.300,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 4.000,00 4.000,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 4.000,00 4.000,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 4.237.600,00 9.654.400,00 -5.416.800,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.979.000,00 8.922.300,00 -4.943.300,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 258.600,00 732.100,00 -473.500,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4.271.400,00 9.665.900,00 -5.394.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 11.388.600,00 20.809.300,00 -9.420.700,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 5.000,00 55.000,00 -50.000,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.431.600,00 5.261.500,00 -1.829.900,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 6.402.700,00 13.637.700,00 -7.235.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.139.900,00 1.353.700,00 -213.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 37

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 369.400,00 461.400,00 -92.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 40.000,00 40.000,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00 5.000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 105.800,00 173.800,00 -68.000,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 22.800,00 51.800,00 -29.000,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 8.000,00 47.000,00 -39.000,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 75.000,00 75.000,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 11.499.400,00 20.988.100,00 -9.488.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.228.000,00 -11.322.200,00 4.094.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -5.011.400,00 -9.082.700,00 4.071.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 6.568.200,00 8.195.300,00 -1.627.100,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 6.568.200,00 8.195.300,00 -1.627.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.568.200,00 8.195.300,00 -1.627.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.075.100,00 2.155.500,00 -80.400,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 2.075.100,00 2.155.500,00 -80.400,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 38

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.075.100,00 2.155.500,00 -80.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 4.493.100,00 6.039.800,00 -1.546.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -518.300,00 -3.042.900,00 2.524.600,00



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 41

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 38.715.400,00 38.651.300,00 64.100,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 6.681.800,00 6.411.300,00 270.500,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 7.123.900,00 7.423.900,00 -300.000,00
2114 Erträge aus Leistungen 5.898.500,00 5.869.800,00 28.700,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 989.300,00 982.300,00 7.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 656.400,00 598.500,00 57.900,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 281.900,00 281.900,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 6.156.600,00 7.614.800,00 -1.458.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.126.600,00 3.135.800,00 -9.200,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.696.300,00 3.145.300,00 -1.449.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.333.700,00 1.333.700,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 44.872.100,00 46.266.200,00 -1.394.100,00

221 Personalaufwand 9.218.100,00 9.305.000,00 -86.900,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 7.123.100,00 7.210.000,00 -86.900,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.812.100,00 1.812.100,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 18.000,00 18.000,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 264.900,00 264.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.358.200,00 19.665.200,00 -1.307.000,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.407.800,00 1.640.700,00 -232.900,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.302.900,00 1.471.700,00 -168.800,00
2223 Leasing- und Mietaufwand 476.900,00 455.700,00 21.200,00
2224 Instandhaltung 3.107.900,00 3.687.800,00 -579.900,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 8.389.600,00 8.736.200,00 -346.600,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.673.100,00 3.673.100,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 42

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 16.243.100,00 16.197.800,00 45.300,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.283.300,00 14.343.600,00 -60.300,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 524.000,00 443.000,00 81.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.435.800,00 1.411.200,00 24.600,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 849.500,00 880.800,00 -31.300,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 827.500,00 858.800,00 -31.300,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 22.000,00 22.000,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 44.668.900,00 46.048.800,00 -1.379.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 203.200,00 217.400,00 -14.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 4.603.400,00 8.790.800,00 -4.187.400,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 4.603.400,00 8.790.800,00 -4.187.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.144.200,00 6.621.400,00 -2.477.200,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.144.200,00 6.621.400,00 -2.477.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 459.200,00 2.169.400,00 -1.710.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 662.400,00 2.386.800,00 -1.724.400,00



NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 45

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 38.416.700,00 38.361.900,00 54.800,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 6.681.800,00 6.411.300,00 270.500,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 7.123.900,00 7.423.900,00 -300.000,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.898.500,00 5.869.800,00 28.700,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.002.300,00 982.300,00 20.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 626.600,00 591.000,00 35.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.822.900,00 6.281.100,00 -1.458.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.126.600,00 3.135.800,00 -9.200,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.696.300,00 3.145.300,00 -1.449.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 43.239.700,00 44.643.100,00 -1.403.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 8.953.200,00 9.040.100,00 -86.900,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 7.123.100,00 7.210.000,00 -86.900,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.812.100,00 1.812.100,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 18.000,00 18.000,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.685.100,00 15.992.100,00 -1.307.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.407.800,00 1.640.700,00 -232.900,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.302.900,00 1.471.700,00 -168.800,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 476.900,00 455.700,00 21.200,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.107.900,00 3.687.800,00 -579.900,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.389.600,00 8.736.200,00 -346.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 16.137.300,00 16.024.000,00 113.300,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.260.500,00 14.291.800,00 -31.300,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 516.000,00 396.000,00 120.000,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.360.800,00 1.336.200,00 24.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 46

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 849.500,00 880.800,00 -31.300,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 827.500,00 858.800,00 -31.300,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 22.000,00 22.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 40.625.100,00 41.937.000,00 -1.311.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.614.600,00 2.706.100,00 -91.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 29.800,00 7.500,00 22.300,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 29.800,00 7.500,00 22.300,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 4.000,00 4.000,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 4.000,00 4.000,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 4.237.600,00 9.654.400,00 -5.416.800,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.979.000,00 8.922.300,00 -4.943.300,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 258.600,00 732.100,00 -473.500,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4.271.400,00 9.665.900,00 -5.394.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 11.786.600,00 21.275.900,00 -9.489.300,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 5.000,00 55.000,00 -50.000,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.828.100,00 5.726.600,00 -1.898.500,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 6.402.700,00 13.637.700,00 -7.235.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.139.900,00 1.353.700,00 -213.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 47

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 370.900,00 462.900,00 -92.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 40.000,00 40.000,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00 5.000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 105.800,00 173.800,00 -68.000,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 22.800,00 51.800,00 -29.000,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 8.000,00 47.000,00 -39.000,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 75.000,00 75.000,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 11.897.400,00 21.454.700,00 -9.557.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.626.000,00 -11.788.800,00 4.162.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -5.011.400,00 -9.082.700,00 4.071.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 6.568.200,00 8.195.300,00 -1.627.100,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 6.568.200,00 8.195.300,00 -1.627.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.568.200,00 8.195.300,00 -1.627.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.075.100,00 2.155.500,00 -80.400,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 2.075.100,00 2.155.500,00 -80.400,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

Seite 48

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.075.100,00 2.155.500,00 -80.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 4.493.100,00 6.039.800,00 -1.546.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -518.300,00 -3.042.900,00 2.524.600,00



2. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1a)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 944.700,00 989.900,00 -45.200,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 768.400,00 768.400,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 39.300,00 34.300,00 5.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 124.800,00 175.000,00 -50.200,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 12.200,00 12.200,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 55.300,00 53.800,00 1.500,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 0,00 1.500,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 44.100,00 44.100,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 9.700,00 9.700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.000.000,00 1.043.700,00 -43.700,00

221 Personalaufwand 1.158.300,00 1.173.300,00 -15.000,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 922.600,00 937.600,00 -15.000,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 202.600,00 202.600,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 22.900,00 22.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.267.000,00 1.245.200,00 21.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.400,00 40.700,00 -12.300,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 126.700,00 164.700,00 -38.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 23.700,00 24.600,00 -900,00
2224 Instandhaltung 66.000,00 56.200,00 9.800,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 973.200,00 910.000,00 63.200,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 49.000,00 49.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.474.800,00 2.474.800,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.464.400,00 2.464.400,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.400,00 10.400,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 4.100,00 4.100,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 4.100,00 4.100,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.904.200,00 4.897.400,00 6.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.904.200,00 -3.853.700,00 -50.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -3.904.200,00 -3.853.700,00 -50.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 166.100,00 163.800,00 2.300,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 102.000,00 102.000,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.100,00 1.800,00 2.300,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 59.800,00 59.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 149.900,00 149.900,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.800,00 19.800,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 130.100,00 130.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 316.000,00 313.700,00 2.300,00

221 Personalaufwand 966.300,00 991.300,00 -25.000,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 776.600,00 801.600,00 -25.000,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 172.300,00 172.300,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 3.000,00 3.000,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 14.400,00 14.400,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 640.500,00 699.700,00 -59.200,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 85.400,00 107.400,00 -22.000,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 102.300,00 105.000,00 -2.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 39.000,00 51.200,00 -12.200,00
2224 Instandhaltung 138.600,00 160.900,00 -22.300,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 71.400,00 71.400,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 203.800,00 203.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 206.400,00 206.400,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 206.400,00 206.400,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.813.200,00 1.897.400,00 -84.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.497.200,00 -1.583.700,00 86.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.300,00 203.300,00 -124.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.300,00 203.300,00 -124.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 111.200,00 211.000,00 -99.800,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 111.200,00 211.000,00 -99.800,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -31.900,00 -7.700,00 -24.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.529.100,00 -1.591.400,00 62.300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 55

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 708.400,00 694.600,00 13.800,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 565.400,00 551.600,00 13.800,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 49.200,00 49.200,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 93.300,00 93.300,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.617.500,00 1.438.100,00 179.400,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.439.400,00 1.260.000,00 179.400,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 178.100,00 178.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.325.900,00 2.132.700,00 193.200,00

221 Personalaufwand 3.277.400,00 3.289.100,00 -11.700,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.511.300,00 2.523.000,00 -11.700,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 670.200,00 670.200,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 95.900,00 95.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.308.900,00 2.266.100,00 42.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 190.400,00 195.400,00 -5.000,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 541.100,00 591.100,00 -50.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 56

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 34.400,00 34.400,00 0,00
2224 Instandhaltung 277.200,00 312.600,00 -35.400,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 869.100,00 735.900,00 133.200,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 396.700,00 396.700,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 412.900,00 371.400,00 41.500,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 7.000,00 7.000,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 405.900,00 364.400,00 41.500,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 22.200,00 24.700,00 -2.500,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 22.200,00 24.700,00 -2.500,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 6.021.400,00 5.951.300,00 70.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.695.500,00 -3.818.600,00 123.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 1.676.100,00 -1.676.100,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 1.676.100,00 -1.676.100,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 448.800,00 990.900,00 -542.100,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 448.800,00 990.900,00 -542.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -448.800,00 685.200,00 -1.134.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -4.144.300,00 -3.133.400,00 -1.010.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 282.600,00 261.600,00 21.000,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 53.000,00 53.000,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 214.000,00 193.000,00 21.000,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 15.600,00 15.600,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 45.000,00 45.000,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 45.000,00 45.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 327.600,00 306.600,00 21.000,00

221 Personalaufwand 146.200,00 146.200,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 117.500,00 117.500,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 28.000,00 28.000,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 700,00 700,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 482.200,00 608.300,00 -126.100,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.400,00 13.400,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 63.000,00 66.000,00 -3.000,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 58

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 16.900,00 16.900,00 0,00
2224 Instandhaltung 85.200,00 165.700,00 -80.500,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 236.200,00 278.800,00 -42.600,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 67.500,00 67.500,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 445.500,00 430.000,00 15.500,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 125.000,00 125.000,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 320.500,00 305.000,00 15.500,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 14.100,00 14.100,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 14.100,00 14.100,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.088.000,00 1.198.600,00 -110.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -760.400,00 -892.000,00 131.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 651.800,00 -561.800,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 651.800,00 -561.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.000,00 651.800,00 -561.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -670.400,00 -240.200,00 -430.200,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 227.300,00 227.300,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 227.200,00 227.200,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 10.900,00 5.900,00 5.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7.700,00 2.700,00 5.000,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.200,00 3.200,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 238.200,00 233.200,00 5.000,00

221 Personalaufwand 6.600,00 8.600,00 -2.000,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 5.400,00 7.400,00 -2.000,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.200,00 1.200,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 325.000,00 315.100,00 9.900,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 203.200,00 203.200,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 16.400,00 16.400,00 0,00
2224 Instandhaltung 1.100,00 1.100,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 103.800,00 93.900,00 9.900,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.967.200,00 4.989.600,00 -22.400,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.744.500,00 4.744.500,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 222.700,00 245.100,00 -22.400,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.298.800,00 5.313.300,00 -14.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Gesundheit (Gruppe 5)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 54.700,00 36.000,00 18.700,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 54.700,00 36.000,00 18.700,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 449.000,00 424.800,00 24.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 434.700,00 410.500,00 24.200,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.300,00 6.300,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 8.000,00 8.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 503.700,00 460.800,00 42.900,00

221 Personalaufwand 7.900,00 27.500,00 -19.600,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.000,00 22.600,00 -19.600,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 4.900,00 4.900,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 190.500,00 481.900,00 -291.400,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 500,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.600,00 1.900,00 -300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Gesundheit (Gruppe 5)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 179.500,00 470.600,00 -291.100,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 8.700,00 8.700,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.986.800,00 4.996.800,00 -10.000,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.755.500,00 4.755.500,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 41.000,00 41.000,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 190.300,00 200.300,00 -10.000,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.185.200,00 5.506.200,00 -321.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -4.681.500,00 -5.045.400,00 363.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -4.681.500,00 -5.045.400,00 363.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28.000,00 67.900,00 -39.900,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 26.000,00 65.900,00 -39.900,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.534.000,00 2.104.100,00 -570.100,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 130.100,00 -120.100,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400.000,00 1.850.000,00 -450.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 124.000,00 124.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.562.000,00 2.172.000,00 -610.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.061.100,00 2.253.900,00 -192.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.900,00 41.900,00 -15.000,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 50.700,00 51.700,00 -1.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 99.500,00 99.500,00 0,00
2224 Instandhaltung 519.800,00 575.800,00 -56.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 386.400,00 507.200,00 -120.800,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 977.800,00 977.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 198.900,00 259.200,00 -60.300,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 198.900,00 259.200,00 -60.300,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 131.500,00 131.500,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 131.500,00 131.500,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.391.500,00 2.644.600,00 -253.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -829.500,00 -472.600,00 -356.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 896.600,00 1.529.600,00 -633.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 896.600,00 1.529.600,00 -633.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 740.900,00 1.181.000,00 -440.100,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 740.900,00 1.181.000,00 -440.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 155.700,00 348.600,00 -192.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -673.800,00 -124.000,00 -549.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 74.600,00 74.600,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 74.600,00 74.600,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 392.600,00 392.600,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200.000,00 200.000,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 192.600,00 192.600,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 467.200,00 467.200,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.677.800,00 1.702.400,00 -24.600,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.200,00 9.200,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 81.300,00 102.000,00 -20.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.400,00 2.400,00 0,00
2224 Instandhaltung 151.600,00 155.500,00 -3.900,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 1.218.700,00 1.218.700,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 214.600,00 214.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 139.700,00 178.700,00 -39.000,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.700,00 2.700,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.000,00 40.000,00 -39.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 136.000,00 136.000,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 8.900,00 9.900,00 -1.000,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 8.900,00 9.900,00 -1.000,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.826.400,00 1.891.000,00 -64.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.359.200,00 -1.423.800,00 64.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.600,00 517.900,00 -502.300,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.600,00 517.900,00 -502.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 502.300,00 -502.300,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 502.300,00 -502.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 15.600,00 15.600,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.343.600,00 -1.408.200,00 64.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Dienstleistungen (Gruppe 8)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.037.200,00 12.307.300,00 -270.100,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 7.123.900,00 7.423.900,00 -300.000,00
2114 Erträge aus Leistungen 3.792.500,00 3.857.600,00 -65.100,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 826.000,00 824.000,00 2.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 217.700,00 124.700,00 93.000,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 77.100,00 77.100,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 954.500,00 1.061.500,00 -107.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 291.600,00 398.600,00 -107.000,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.700,00 16.700,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 646.200,00 646.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 12.991.700,00 13.368.800,00 -377.100,00

221 Personalaufwand 3.031.000,00 3.037.000,00 -6.000,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.309.200,00 2.315.200,00 -6.000,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 609.200,00 609.200,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 111.500,00 111.500,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.127.300,00 9.795.800,00 -668.500,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 845.800,00 1.022.100,00 -176.300,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 306.700,00 346.800,00 -40.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Dienstleistungen (Gruppe 8)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 204.300,00 180.100,00 24.200,00
2224 Instandhaltung 1.815.400,00 2.219.000,00 -403.600,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 4.212.100,00 4.284.800,00 -72.700,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.743.000,00 1.743.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.003.000,00 1.003.000,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 853.000,00 853.000,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 150.000,00 150.000,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 646.200,00 669.500,00 -23.300,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 646.200,00 669.500,00 -23.300,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 13.807.500,00 14.505.300,00 -697.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -815.800,00 -1.136.500,00 320.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.332.200,00 1.782.200,00 550.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.332.200,00 1.782.200,00 550.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 824.500,00 920.000,00 -95.500,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 824.500,00 920.000,00 -95.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.507.700,00 862.200,00 645.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 691.900,00 -274.300,00 966.200,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 24.191.800,00 23.828.300,00 363.500,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 6.679.800,00 6.409.300,00 270.500,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 390.000,00 310.000,00 80.000,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 14.500,00 1.500,00 13.000,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 23.900,00 23.900,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 947.900,00 1.939.100,00 -991.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 741.700,00 733.900,00 7.800,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 206.200,00 1.205.200,00 -999.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 25.139.800,00 25.767.500,00 -627.700,00

221 Personalaufwand 624.400,00 632.000,00 -7.600,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 477.500,00 485.100,00 -7.600,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 123.700,00 123.700,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 3.700,00 3.700,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 19.500,00 19.500,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 277.900,00 296.800,00 -18.900,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.600,00 6.900,00 -2.300,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.000,00 42.000,00 -13.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 40.100,00 30.000,00 10.100,00
2224 Instandhaltung 53.000,00 41.000,00 12.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 139.200,00 164.900,00 -25.700,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 12.000,00 12.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.407.900,00 1.287.900,00 120.000,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.057.900,00 1.057.900,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 350.000,00 230.000,00 120.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 22.500,00 27.000,00 -4.500,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00 5.000,00 -4.500,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaf 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 22.000,00 22.000,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.332.700,00 2.243.700,00 89.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 22.807.100,00 23.523.800,00 -716.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.189.700,00 2.429.900,00 -1.240.200,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.189.700,00 2.429.900,00 -1.240.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.018.800,00 2.816.200,00 -797.400,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.018.800,00 2.816.200,00 -797.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -829.100,00 -386.300,00 -442.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 21.978.000,00 23.137.500,00 -1.159.500,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 945.500,00 977.700,00 -32.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 768.400,00 768.400,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 52.300,00 34.300,00 18.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 124.800,00 175.000,00 -50.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 45.600,00 44.100,00 1.500,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 0,00 1.500,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 44.100,00 44.100,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 991.100,00 1.021.800,00 -30.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.135.400,00 1.150.400,00 -15.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 922.600,00 937.600,00 -15.000,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 202.600,00 202.600,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.218.000,00 1.196.200,00 21.800,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.400,00 40.700,00 -12.300,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 126.700,00 164.700,00 -38.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 23.700,00 24.600,00 -900,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 66.000,00 56.200,00 9.800,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 973.200,00 910.000,00 63.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.474.800,00 2.474.800,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.464.400,00 2.464.400,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.400,00 10.400,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.100,00 4.100,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 4.100,00 4.100,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.832.300,00 4.825.500,00 6.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -3.841.200,00 -3.803.700,00 -37.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 4.000,00 4.000,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 4.000,00 4.000,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4.000,00 4.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 40.300,00 41.000,00 -700,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 40.300,00 41.000,00 -700,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00 5.000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 45.300,00 46.000,00 -700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -41.300,00 -42.000,00 700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.882.500,00 -3.845.700,00 -36.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 6.500,00 6.500,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 6.500,00 6.500,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.500,00 6.500,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -6.500,00 -6.500,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.889.000,00 -3.852.200,00 -36.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 106.300,00 104.000,00 2.300,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 102.000,00 102.000,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.100,00 1.800,00 2.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.800,00 19.800,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.800,00 19.800,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 126.100,00 123.800,00 2.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 951.900,00 976.900,00 -25.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 776.600,00 801.600,00 -25.000,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 172.300,00 172.300,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.000,00 3.000,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 436.700,00 495.900,00 -59.200,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 85.400,00 107.400,00 -22.000,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 102.300,00 105.000,00 -2.700,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 39.000,00 51.200,00 -12.200,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 138.600,00 160.900,00 -22.300,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 71.400,00 71.400,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 183.600,00 183.600,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 183.600,00 183.600,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.572.200,00 1.656.400,00 -84.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.446.100,00 -1.532.600,00 86.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 76.300,00 1.378.100,00 -1.301.800,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 53.000,00 1.354.800,00 -1.301.800,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.300,00 23.300,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 76.300,00 1.378.100,00 -1.301.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 249.400,00 1.695.500,00 -1.446.100,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 1.300.000,00 -1.300.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 155.600,00 301.400,00 -145.800,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 93.800,00 94.100,00 -300,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 22.800,00 22.800,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 22.800,00 22.800,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 272.200,00 1.718.300,00 -1.446.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -195.900,00 -340.200,00 144.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.642.000,00 -1.872.800,00 230.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.642.000,00 -1.872.800,00 230.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 615.100,00 601.300,00 13.800,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 565.400,00 551.600,00 13.800,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 49.200,00 49.200,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.439.400,00 1.260.000,00 179.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.439.400,00 1.260.000,00 179.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.054.500,00 1.861.300,00 193.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.181.500,00 3.193.200,00 -11.700,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.511.300,00 2.523.000,00 -11.700,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 670.200,00 670.200,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.912.200,00 1.869.400,00 42.800,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 190.400,00 195.400,00 -5.000,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 541.100,00 591.100,00 -50.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 34.400,00 34.400,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 277.200,00 312.600,00 -35.400,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 869.100,00 735.900,00 133.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 405.900,00 364.400,00 41.500,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 405.900,00 364.400,00 41.500,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 22.200,00 24.700,00 -2.500,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 22.200,00 24.700,00 -2.500,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.521.800,00 5.451.700,00 70.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -3.467.300,00 -3.590.400,00 123.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 478.500,00 3.220.800,00 -2.742.300,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 425.700,00 3.019.000,00 -2.593.300,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 52.800,00 201.800,00 -149.000,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 478.500,00 3.220.800,00 -2.742.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 884.900,00 5.519.700,00 -4.634.800,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 450.000,00 -450.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 802.400,00 4.981.200,00 -4.178.800,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 82.500,00 88.500,00 -6.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 7.000,00 7.000,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 7.000,00 7.000,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 891.900,00 5.526.700,00 -4.634.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -413.400,00 -2.305.900,00 1.892.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.880.700,00 -5.896.300,00 2.015.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.154.900,00 1.554.900,00 -400.000,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.154.900,00 1.554.900,00 -400.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.154.900,00 1.554.900,00 -400.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 47.700,00 63.700,00 -16.000,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 47.700,00 63.700,00 -16.000,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 47.700,00 63.700,00 -16.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.107.200,00 1.491.200,00 -384.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.773.500,00 -4.405.100,00 1.631.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 267.000,00 246.000,00 21.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 53.000,00 53.000,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 214.000,00 193.000,00 21.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 267.000,00 246.000,00 21.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 145.500,00 145.500,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 117.500,00 117.500,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 28.000,00 28.000,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 414.700,00 540.800,00 -126.100,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.400,00 13.400,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 63.000,00 66.000,00 -3.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16.900,00 16.900,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 85.200,00 165.700,00 -80.500,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 236.200,00 278.800,00 -42.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 445.500,00 430.000,00 15.500,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 125.000,00 125.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 320.500,00 305.000,00 15.500,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 14.100,00 14.100,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 14.100,00 14.100,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.019.800,00 1.130.400,00 -110.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -752.800,00 -884.400,00 131.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.394.200,00 1.712.000,00 -317.800,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.394.200,00 1.712.000,00 -317.800,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.394.200,00 1.712.000,00 -317.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.659.600,00 2.767.000,00 -1.107.400,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 5.000,00 5.000,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 331.200,00 -331.200,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.599.600,00 2.375.800,00 -776.200,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15.000,00 15.000,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 40.000,00 40.000,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.659.600,00 2.767.000,00 -1.107.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -265.400,00 -1.055.000,00 789.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.018.200,00 -1.939.400,00 921.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 711.500,00 711.500,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 711.500,00 711.500,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 711.500,00 711.500,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 70.100,00 70.100,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 70.100,00 70.100,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 70.100,00 70.100,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 641.400,00 641.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -376.800,00 -1.298.000,00 921.200,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 227.300,00 227.300,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 227.200,00 227.200,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.900,00 5.900,00 5.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.700,00 2.700,00 5.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.200,00 3.200,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 238.200,00 233.200,00 5.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 6.600,00 8.600,00 -2.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 5.400,00 7.400,00 -2.000,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.200,00 1.200,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 325.000,00 315.100,00 9.900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 203.200,00 203.200,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16.400,00 16.400,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.100,00 1.100,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 103.800,00 93.900,00 9.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.967.200,00 4.989.600,00 -22.400,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.744.500,00 4.744.500,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 222.700,00 245.100,00 -22.400,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.298.800,00 5.313.300,00 -14.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 54.700,00 36.000,00 18.700,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 54.700,00 36.000,00 18.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 441.000,00 416.800,00 24.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 434.700,00 410.500,00 24.200,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.300,00 6.300,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 495.700,00 452.800,00 42.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 7.900,00 27.500,00 -19.600,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.000,00 22.600,00 -19.600,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 4.900,00 4.900,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 181.800,00 473.200,00 -291.400,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 500,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.600,00 1.900,00 -300,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 179.500,00 470.600,00 -291.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.986.800,00 4.996.800,00 -10.000,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.755.500,00 4.755.500,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 41.000,00 41.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 190.300,00 200.300,00 -10.000,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.176.500,00 5.497.500,00 -321.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -4.680.800,00 -5.044.700,00 363.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 37.500,00 300.000,00 -262.500,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 37.500,00 300.000,00 -262.500,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 37.500,00 300.000,00 -262.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 43.900,00 -43.900,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 43.900,00 -43.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 43.900,00 -43.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 37.500,00 256.100,00 -218.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.643.300,00 -4.788.600,00 145.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.643.300,00 -4.788.600,00 145.300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28.000,00 67.900,00 -39.900,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 26.000,00 65.900,00 -39.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.410.000,00 1.980.100,00 -570.100,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 130.100,00 -120.100,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400.000,00 1.850.000,00 -450.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.438.000,00 2.048.000,00 -610.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.083.300,00 1.276.100,00 -192.800,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.900,00 41.900,00 -15.000,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 50.700,00 51.700,00 -1.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 99.500,00 99.500,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 519.800,00 575.800,00 -56.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 386.400,00 507.200,00 -120.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 198.900,00 230.200,00 -31.300,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 198.900,00 230.200,00 -31.300,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 131.500,00 131.500,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 131.500,00 131.500,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.413.700,00 1.637.800,00 -224.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 24.300,00 410.200,00 -385.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.305.200,00 1.485.300,00 -180.100,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.302.700,00 1.418.300,00 -115.600,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 67.000,00 -64.500,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.305.200,00 1.485.300,00 -180.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.416.200,00 5.321.200,00 -905.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 631.500,00 1.166.500,00 -535.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 3.783.700,00 4.073.700,00 -290.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 81.000,00 -80.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 29.000,00 -29.000,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 29.000,00 -29.000,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.416.200,00 5.350.200,00 -934.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.111.000,00 -3.864.900,00 753.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.086.700,00 -3.454.700,00 368.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.676.500,00 2.676.500,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.676.500,00 2.676.500,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.676.500,00 2.676.500,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 379.700,00 379.700,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 379.700,00 379.700,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 379.700,00 379.700,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.296.800,00 2.296.800,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -789.900,00 -1.157.900,00 368.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 74.600,00 74.600,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 74.600,00 74.600,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200.000,00 200.000,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200.000,00 200.000,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 274.600,00 274.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.463.200,00 1.487.800,00 -24.600,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.200,00 9.200,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 81.300,00 102.000,00 -20.700,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.400,00 2.400,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 151.600,00 155.500,00 -3.900,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.218.700,00 1.218.700,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 63.700,00 63.700,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.700,00 2.700,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 61.000,00 61.000,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 8.900,00 9.900,00 -1.000,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 8.900,00 9.900,00 -1.000,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.535.800,00 1.561.400,00 -25.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.261.200,00 -1.286.800,00 25.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 150.000,00 502.300,00 -352.300,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 150.000,00 502.300,00 -352.300,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 150.000,00 502.300,00 -352.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 165.600,00 600.000,00 -434.400,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 165.600,00 0,00 165.600,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 600.000,00 -600.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 76.000,00 115.000,00 -39.000,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 1.000,00 40.000,00 -39.000,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 75.000,00 75.000,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 241.600,00 715.000,00 -473.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -91.600,00 -212.700,00 121.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.352.800,00 -1.499.500,00 146.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 82.100,00 -82.100,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 82.100,00 -82.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 82.100,00 -82.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 25.400,00 30.900,00 -5.500,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 25.400,00 30.900,00 -5.500,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 25.400,00 30.900,00 -5.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -25.400,00 51.200,00 -76.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.378.200,00 -1.448.300,00 70.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.930.300,00 12.222.700,00 -292.400,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 7.123.900,00 7.423.900,00 -300.000,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.792.500,00 3.857.600,00 -65.100,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 826.000,00 824.000,00 2.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 187.900,00 117.200,00 70.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 308.300,00 415.300,00 -107.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 291.600,00 398.600,00 -107.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.700,00 16.700,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.238.600,00 12.638.000,00 -399.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.919.500,00 2.925.500,00 -6.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.309.200,00 2.315.200,00 -6.000,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 609.200,00 609.200,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.384.300,00 8.052.800,00 -668.500,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 845.800,00 1.022.100,00 -176.300,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 306.700,00 346.800,00 -40.100,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 204.300,00 180.100,00 24.200,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.815.400,00 2.219.000,00 -403.600,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.212.100,00 4.284.800,00 -72.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.003.000,00 1.003.000,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 853.000,00 853.000,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 150.000,00 150.000,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 646.200,00 669.500,00 -23.300,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 646.200,00 669.500,00 -23.300,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 11.953.000,00 12.650.800,00 -697.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 285.600,00 -12.800,00 298.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 29.800,00 7.500,00 22.300,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 29.800,00 7.500,00 22.300,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 795.900,00 1.055.900,00 -260.000,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 615.900,00 615.900,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 180.000,00 440.000,00 -260.000,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 825.700,00 1.063.400,00 -237.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.368.100,00 5.285.100,00 -917.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 50.000,00 -50.000,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.031.000,00 3.735.000,00 -704.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 217.000,00 307.000,00 -90.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 984.300,00 1.052.300,00 -68.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 135.800,00 140.800,00 -5.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.368.100,00 5.285.100,00 -917.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.542.400,00 -4.221.700,00 679.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.256.800,00 -4.234.500,00 977.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.025.300,00 3.170.300,00 -1.145.000,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.025.300,00 3.170.300,00 -1.145.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.025.300,00 3.170.300,00 -1.145.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.545.700,00 1.604.600,00 -58.900,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.545.700,00 1.604.600,00 -58.900,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.545.700,00 1.604.600,00 -58.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 479.600,00 1.565.700,00 -1.086.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.777.200,00 -2.668.800,00 -108.400,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 24.167.900,00 23.804.400,00 363.500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 6.679.800,00 6.409.300,00 270.500,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 390.000,00 310.000,00 80.000,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 14.500,00 1.500,00 13.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 947.900,00 1.939.100,00 -991.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 741.700,00 733.900,00 7.800,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 206.200,00 1.205.200,00 -999.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 25.115.900,00 25.743.600,00 -627.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 604.900,00 612.500,00 -7.600,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 477.500,00 485.100,00 -7.600,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 123.700,00 123.700,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.700,00 3.700,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 265.900,00 284.800,00 -18.900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.600,00 6.900,00 -2.300,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.000,00 42.000,00 -13.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 40.100,00 30.000,00 10.100,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 53.000,00 41.000,00 12.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 139.200,00 164.900,00 -25.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.407.900,00 1.287.900,00 120.000,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.057.900,00 1.057.900,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 350.000,00 230.000,00 120.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 22.500,00 27.000,00 -4.500,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m 500,00 5.000,00 -4.500,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 22.000,00 22.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.301.200,00 2.212.200,00 89.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 22.814.700,00 23.531.400,00 -716.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.500,00 2.500,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.500,00 2.500,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.500,00 2.500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.500,00 -2.500,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 22.812.200,00 23.528.900,00 -716.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 22.812.200,00 23.528.900,00 -716.700,00



2. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 115

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane
000000 Gewählte Gemeindeorgane
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

89.500,00 89.500,00 0,00 89.500,00 89.500,00 0,002114 3114 13

2/000000+868000 Lfd.TZ von privaten Haushalten 10.300,00 10.300,00 0,00 10.300,00 10.300,00 0,002124 3124 16
000 Gewählte Gemeindeorgane 99.800,00 99.800,00 0,00 99.800,00 99.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.
00 Gewählte Gemeindeorgane 99.800,00 99.800,00 0,00 99.800,00 99.800,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 370.200,00 370.200,00 0,00 370.200,00 370.200,00 0,002225 3225 22
1/000000-721100 Reisegebühren 14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,002225 3225 22
1/000000-721200 Sitzungsgelder 64.700,00 64.700,00 0,00 64.700,00 64.700,00 0,002225 3225 22
1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/000000-728000/1 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/000000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land

(Pensionsbeiträge)
12.100,00 12.100,00 0,00 12.100,00 12.100,00 0,002231 3231 26

1/000000-752000 Lfd. Transferzlg. an
Gemeindeverbände

45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002231 3231 26

1/000000-753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

16.300,00 16.300,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,002231 3231 26

1/000000-753100 Pensionsbeitrag Bürgermeister 18.700,00 18.700,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,002231 3231 26
000 Gewählte Gemeindeorgane 542.900,00 542.900,00 0,00 542.900,00 542.900,00 0,00Summe Mittelverw.
00 Gewählte Gemeindeorgane 542.900,00 542.900,00 0,00 542.900,00 542.900,00 0,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane
00 Gewählte Gemeindeorgane -443.100,00 -443.100,00 0,00 -443.100,00 -443.100,00 0,00

-443.100,00 -443.100,00 0,00 -443.100,00 -443.100,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 116

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt
010000 Zentralamt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811000 Einnahmen a.Vermietung 20% 37.000,00 32.000,00 5.000,00 50.000,00 32.000,00 18.000,002115 3115 14
2/010000+811100 Betriebskostenersätze (20% Ust) 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002115 3115 14
2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.700,00 9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 270.000,00 270.000,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,002114 3114 13
2/010000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000+828000 Rückers. von Ausgaben 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002116 3116 18
2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 8.800,00 800,00 8.000,00 8.800,00 800,00 8.000,002116 3116 18
2/010000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds

und Landeskammern
1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,002121 3121 15

2/010000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/010000+868000 Lfd.TZ von privaten Haushalten 18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 18.500,00 0,002124 3124 16
010000 Zentralamt 374.600,00 360.100,00 14.500,00 371.100,00 343.600,00 27.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 117

010000 Zentralamt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,003415 412
1/010000-346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,003614 65
1/010000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
4.200,00 3.000,00 1.200,00 4.200,00 3.000,00 1.200,002221 3221 23

1/010000-400000/1 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/010000-454000 Reinigungsmittel 200,00 700,00 -500,00 200,00 700,00 -500,002221 3221 23
1/010000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-456100 Büromaterial Verteilungskonto 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23
1/010000-457000 Druckwerke 5.600,00 3.800,00 1.800,00 5.600,00 3.800,00 1.800,002221 3221 23
1/010000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 4.200,00 3.000,00 1.200,00 4.200,00 3.000,00 1.200,002221 3221 23
1/010000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/010000-500000 Geldbezüge Beamte 178.300,00 178.300,00 0,00 178.300,00 178.300,00 0,002211 3211 20
1/010000-510000 Geldbez. f. VB I 395.400,00 395.400,00 0,00 395.400,00 395.400,00 0,002211 3211 20
1/010000-511000 Geldbezüge f. VB II 76.000,00 76.000,00 0,00 76.000,00 76.000,00 0,002211 3211 20
1/010000-520000 Geldbezüge der ganzjährig

beschäftigten Angestellten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/010000-523000 Geldbezüge  nicht ganzjährig

beschäftigten Arbeiter
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonst.Aufw.Entschädig. 6.400,00 6.400,00 0,00 6.400,00 6.400,00 0,002213 3213 20
1/010000-564000 Vergütungen für Nebentätigkeit 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002211 3211 20
1/010000-565000 Mehrleistungsvergütung 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20
1/010000-566000 Zuwend.aus Anlaß von Dienstjubiläen 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002212 3212 20
1/010000-569000 Sonst. Nebengebühren 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002211 3211 20
1/010000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 23.900,00 23.900,00 0,00 23.900,00 23.900,00 0,002212 3212 20
1/010000-581200 Pensionskassenbeiträge 6.400,00 6.400,00 0,00 6.400,00 6.400,00 0,002212 3212 20
1/010000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 114.300,00 114.300,00 0,00 114.300,00 114.300,00 0,002212 3212 20
1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002212 3212 20
1/010000-591000/591Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

11.800,00 11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 12.500,00 13.600,00 -1.100,00 12.500,00 13.600,00 -1.100,002222 3222 24
1/010000-600100 Gas 36.400,00 37.400,00 -1.000,00 36.400,00 37.400,00 -1.000,002222 3222 24
1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 54.800,00 43.000,00 11.800,00 54.800,00 43.000,00 11.800,002224 3224 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 118

1/010000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden
(Vergütung an Wirtschaftshof)

5.500,00 6.000,00 -500,00 5.500,00 6.000,00 -500,002224 3224 24

1/010000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24
1/010000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,002222 3222 24
1/010000-631000 Telekommunkationsdienste 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24
1/010000-640000 Rechtskosten 25.000,00 60.000,00 -35.000,00 25.000,00 60.000,00 -35.000,002222 3222 24
1/010000-650000 Kreditzinsen 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002241 3241 25
1/010000-670000 Versicherungen 24.100,00 25.000,00 -900,00 24.100,00 25.000,00 -900,002222 3222 24
1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 48.900,00 48.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/010000-700000 Mietzinse 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002223 3223 24
1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/010000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002225 3225 24
1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/010000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land

(Pensionsbeiträge)
143.500,00 143.500,00 0,00 143.500,00 143.500,00 0,002231 3231 26

010000 Zentralamt 1.263.100,00 1.286.300,00 -23.200,00 1.244.000,00 1.267.200,00 -23.200,00Summe Mittelverw.
Saldo 010000 Zentralamt -888.500,00 -926.200,00 37.700,00 -872.900,00 -923.600,00 50.700,00

010201 Server Rathaus
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010201 Server Rathaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
010 Zentralamt 374.600,00 360.100,00 14.500,00 371.100,00 343.600,00 27.500,00

010201 Server Rathaus
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010201-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
010201 Server Rathaus 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 010201 Server Rathaus -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 1.263.200,00 1.286.400,00 -23.200,00 1.244.000,00 1.267.200,00 -23.200,00
Saldo 010 Zentralamt -888.600,00 -926.300,00 37.700,00 -872.900,00 -923.600,00 50.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 119

011 Personalamt
011000 Personalamt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/011000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002114 3114 13

2/011000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

4.800,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/011000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/011000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds

und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/011000+868000 Lfd.TZ von privaten Haushalten 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,002124 3124 16
011 Personalamt 38.900,00 38.900,00 0,00 34.100,00 34.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 120

011000 Personalamt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/011000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412
1/011000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002221 3221 23

1/011000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002221 3221 23

1/011000-457000 Druckwerke 1.000,00 4.000,00 -3.000,00 1.000,00 4.000,00 -3.000,002221 3221 23
1/011000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/011000-500000 Geldbezüge Beamte 67.600,00 67.600,00 0,00 67.600,00 67.600,00 0,002211 3211 20
1/011000-510000 Geldbezüge f. Geldbez. f. VB I 24.000,00 39.000,00 -15.000,00 24.000,00 39.000,00 -15.000,002211 3211 20
1/011000-565000 Mehrleistungsvergütungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002211 3211 20
1/011000-569000 Sonst. Nebengebühren 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002211 3211 20
1/011000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002212 3212 20

1/011000-581200 Pensionskassenbeiträge 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002212 3212 20
1/011000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 12.600,00 12.600,00 0,00 12.600,00 12.600,00 0,002212 3212 20
1/011000-590000 Freiw.Sozialleistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20
1/011000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/011000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/011000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/011000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/011000-700000 Mietzinse 2.000,00 2.900,00 -900,00 2.000,00 2.900,00 -900,002223 3223 24
1/011000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/011000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002225 3225 24
1/011000-728200 Arbeitsmediziner u. SFK 0,00 6.500,00 -6.500,00 0,00 6.500,00 -6.500,002225 3225 24
1/011000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land

(Pensionsbeiträge)
58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,002231 3231 26

011 Personalamt 183.100,00 208.900,00 -25.800,00 182.100,00 207.900,00 -25.800,00Summe Mittelverw.
Saldo 011 Personalamt -144.200,00 -170.000,00 25.800,00 -148.000,00 -173.800,00 25.800,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
015000 Gemeindenachrichten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 121

015000 Gemeindenachrichten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-457000 Druckwerke 0,00 1.500,00 -1.500,00 0,00 1.500,00 -1.500,002221 3221 23
1/015000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24
1/015000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/015000-630000 Postdienste 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002222 3222 24
1/015000-720099 Erstattung an Wirtschaftsfhof 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002225 3225 24
1/015000-720099/1 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24
015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 14.800,00 17.300,00 -2.500,00 14.800,00 17.300,00 -2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -14.800,00 -17.300,00 2.500,00 -14.800,00 -17.300,00 2.500,00

019 Repräsentation
019000 Repräsentationen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
01 Hauptverwaltung 413.500,00 399.000,00 14.500,00 405.200,00 377.700,00 27.500,00

019000 Repräsentationen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002225 3225 24

019 Repräsentation 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00Summe Mittelverw.
01 Hauptverwaltung 1.506.100,00 1.557.600,00 -51.500,00 1.485.900,00 1.537.400,00 -51.500,00

Saldo 019 Repräsentation
01 Hauptverwaltung -1.092.600,00 -1.158.600,00 66.000,00 -1.080.700,00 -1.159.700,00 79.000,00

-45.000,00 -45.000,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00

02 Hauptverwaltung
021 Statistisches Amt
021000 Statistisches Amt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13
021 Statistisches Amt 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 122

021000 Statistisches Amt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 021 Statistisches Amt 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

022 Standesamt
022000 Standesamt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/022000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/022000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/022000+868000 Lfd.TZ von privaten Haushalten 8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,002124 3124 16

022 Standesamt 8.300,00 8.300,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 123

022000 Standesamt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 300,00 1.000,00 -700,003415 412
1/022000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002221 3221 23

1/022000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,002221 3221 23

1/022000-457000 Druckwerke 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002221 3221 23
1/022000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221 23
1/022000-500000 Geldbezüge Beamte 78.700,00 78.700,00 0,00 78.700,00 78.700,00 0,002211 3211 20
1/022000-510000 Geldbez. f. VB I 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002211 3211 20
1/022000-563000 Sonst.Aufw.Entschädig. 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002213 3213 20
1/022000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/022000-569000 Sonst. Nebengebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20
1/022000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002212 3212 20

1/022000-581200 Pensionskassenbeiträge 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002212 3212 20
1/022000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,002212 3212 20
1/022000-590000 Freiw.Sozialleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/022000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/022000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/022000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002224 3224 24

1/022000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002224 3224 24
1/022000-700000 Mietzinse 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002223 3223 24
1/022000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/022000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/022000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24
1/022000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land

(Pensionsbeiträge)
64.800,00 64.800,00 0,00 64.800,00 64.800,00 0,002231 3231 26

022 Standesamt 168.300,00 170.100,00 -1.800,00 168.500,00 171.000,00 -2.500,00Summe Mittelverw.
Saldo 022 Standesamt -160.000,00 -161.800,00 1.800,00 -160.300,00 -162.800,00 2.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 124

023 Einwohneramt
023000 Einwohneramt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/023000+829000 Sonstige Einnahmen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002116 3116 18
023 Einwohneramt 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

023000 Einwohneramt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/023000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

300,00 600,00 -300,00 300,00 600,00 -300,002221 3221 23

1/023000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/023000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/023000-616000 Instandh.von Maschinen

u.maschin.Anlagen
200,00 400,00 -200,00 200,00 400,00 -200,002224 3224 24

1/023000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24
1/023000-700000 Mietzinse 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002223 3223 24
1/023000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24

023 Einwohneramt 23.000,00 23.500,00 -500,00 23.000,00 23.500,00 -500,00Summe Mittelverw.
Saldo 023 Einwohneramt -20.800,00 -21.300,00 500,00 -20.800,00 -21.300,00 500,00

024 Wahlamt
024000 Wahlangelegenheiten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002114 3114 13
024 Wahlamt 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 125

024000 Wahlangelegenheiten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/024000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/024000-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/024000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/024000-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/024000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002213 3213 20
1/024000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/024000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/024000-630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/024000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/024000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/024000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 024 Wahlamt 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00

025 Staatsbürgerschaft
025000 Staatsbürgerschaft
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816200 Kosteners.d.Landes f.d.Führ.d.Evidenz 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002114 3114 13
2/025000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

025 Staatsbürgerschaft 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.
02 Hauptverwaltung 29.200,00 29.200,00 0,00 29.100,00 29.100,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 126

025000 Staatsbürgerschaft
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/025000-510000 Geldbezüge f. Geldbez. f. VB I 44.900,00 44.900,00 0,00 44.900,00 44.900,00 0,002211 3211 20
1/025000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/025000-569000 Sonst. Nebengebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20
1/025000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002212 3212 20

1/025000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,002212 3212 20
1/025000-590000 Freiw.Sozialleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/025000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/025000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002224 3224 24

1/025000-700000 Mietzinse 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24
1/025000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/025000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 1.500,00 -300,00 1.200,00 1.500,00 -300,002225 3225 24

025 Staatsbürgerschaft 60.500,00 60.900,00 -400,00 60.400,00 60.800,00 -400,00Summe Mittelverw.
02 Hauptverwaltung 253.800,00 256.500,00 -2.700,00 253.900,00 257.300,00 -3.400,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft
02 Hauptverwaltung -224.600,00 -227.300,00 2.700,00 -224.800,00 -228.200,00 3.400,00

-57.100,00 -57.500,00 400,00 -57.000,00 -57.400,00 400,00

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung
031000 Raumordnung und Raumplanung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002114 3114 13

2/031000+828000 Rückersätze von Ausgaben 2.800,00 2.000,00 800,00 2.800,00 2.000,00 800,002116 3116 18
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 3.500,00 2.700,00 800,00 3.500,00 2.700,00 800,00Summe Mittelaufbr.
03 Bauverwaltung 3.500,00 2.700,00 800,00 3.500,00 2.700,00 800,00

031000 Raumordnung und Raumplanung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00Summe Mittelverw.
03 Bauverwaltung 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung
03 Bauverwaltung -16.500,00 -17.300,00 800,00 -16.500,00 -17.300,00 800,00

-16.500,00 -17.300,00 800,00 -16.500,00 -17.300,00 800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 127

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen
060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002225 3225 24
1/060000-754000 Lfd.Transferzlg. (Unfallfürsorge) 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa -16.500,00 -16.500,00 0,00 -16.500,00 -16.500,00 0,00

061 Sonstige Subventionen
061000 Sonstige Subventionen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
061000 Sonstige Subventionen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,002234 3234 27
061 Sonstige Subventionen 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -9.900,00 -9.900,00 0,00 -9.900,00 -9.900,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen
062000 Ehrungen und Auszeichnungen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 128

062000 Ehrungen und Auszeichnungen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren 5.000,00 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 15.000,00 -10.000,002221 3221 23
1/062000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/062000-510000 Geldbezüge f. Geldbez. f. VB I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/062000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002211 3211 20

1/062000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/062000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/062000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/062000-768000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

062 Ehrungen und Auszeichnungen 8.000,00 18.000,00 -10.000,00 8.000,00 18.000,00 -10.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -8.000,00 -18.000,00 10.000,00 -8.000,00 -18.000,00 10.000,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften
063000 Städtekontakte und Partnerschaften
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/063000+828000 Rückersätze von Ausgaben 91.000,00 150.000,00 -59.000,00 91.000,00 150.000,00 -59.000,002116 3116 18
063 Städtekontakte und Partnerschaften 91.000,00 150.000,00 -59.000,00 91.000,00 150.000,00 -59.000,00Summe Mittelaufbr.
06 Sonstige Maßnahmen 91.000,00 150.000,00 -59.000,00 91.000,00 150.000,00 -59.000,00

063000 Städtekontakte und Partnerschaften
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 271.000,00 200.000,00 71.000,00 271.000,00 200.000,00 71.000,002225 3225 24
063 Städtekontakte und Partnerschaften 271.000,00 200.000,00 71.000,00 271.000,00 200.000,00 71.000,00Summe Mittelverw.
06 Sonstige Maßnahmen 305.400,00 244.400,00 61.000,00 305.400,00 244.400,00 61.000,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften
06 Sonstige Maßnahmen -214.400,00 -94.400,00 -120.000,00 -214.400,00 -94.400,00 -120.000,00

-180.000,00 -50.000,00 -130.000,00 -180.000,00 -50.000,00 -130.000,00

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel
070000 Verfügungsmittel
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 129

070000 Verfügungsmittel
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Verfügungsmittel 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002225 3225 24
1/070000-729000/1 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00Summe Mittelverw.
07 Verfügungsmittel 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00

Saldo 070 Verfügungsmittel
07 Verfügungsmittel -60.000,00 -60.000,00 0,00 -60.000,00 -60.000,00 0,00

-60.000,00 -60.000,00 0,00 -60.000,00 -60.000,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080000 Pensionen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

362.500,00 362.500,00 0,00 362.500,00 362.500,00 0,002114 3114 13

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 362.500,00 362.500,00 0,00 362.500,00 362.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 362.500,00 362.500,00 0,00 362.500,00 362.500,00 0,00

080000 Pensionen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-720000 Verwaltungsaufwand Pensionsstelle
Land Oö

25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24

1/080000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land
(Pensionsbeiträge)

2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 2.100.000,00 0,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 2.125.000,00 2.125.000,00 0,00 2.125.000,00 2.125.000,00 0,00Summe Mittelverw.
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 2.125.000,00 2.125.000,00 0,00 2.125.000,00 2.125.000,00 0,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -1.762.500,00 -1.762.500,00 0,00 -1.762.500,00 -1.762.500,00 0,00

-1.762.500,00 -1.762.500,00 0,00 -1.762.500,00 -1.762.500,00 0,00

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen
090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse- Rückzahlung 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003325 53
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 130

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse - Auszahlung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003425 63
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung
091000 Personalausbildung und Personalfortbildung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/091000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002225 3225 24
091 Personalausbildung und Personalfortbildung 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -22.000,00 -22.000,00 0,00 -22.000,00 -22.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege
094000 Gemeinschaftspflege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
094000 Gemeinschaftspflege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonstige Ausgaben 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,002225 3225 24
094 Gemeinschaftspflege 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 094 Gemeinschaftspflege -10.600,00 -10.600,00 0,00 -10.600,00 -10.600,00 0,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/099000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
09 Personalbetreuung 500,00 500,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 1.000.000,00 1.043.700,00 -43.700,00 995.100,00 1.025.800,00 -30.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 131

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/099000-511000 Geldbezüge f. VB II 39.800,00 39.800,00 0,00 39.800,00 39.800,00 0,002211 3211 20
1/099000-569000 Sonstige Nebengebühren 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002211 3211 20
1/099000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur

sozialen Sicherheit
9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,002212 3212 20

1/099000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/099000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/099000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 58.400,00 58.400,00 0,00 53.400,00 53.400,00 0,00Summe Mittelverw.
09 Personalbetreuung 91.000,00 91.000,00 0,00 91.000,00 91.000,00 0,00
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 4.904.200,00 4.897.400,00 6.800,00 4.884.100,00 4.878.000,00 6.100,00

Saldo 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
09 Personalbetreuung
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -3.904.200,00 -3.853.700,00 -50.500,00 -3.889.000,00 -3.852.200,00 -36.800,00

-90.500,00 -90.500,00 0,00 -87.000,00 -87.000,00 0,00
-57.900,00 -57.900,00 0,00 -53.400,00 -53.400,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 132

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei
129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
129000 Sicherheitspolizei
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/129000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3314 31

2/129000+816000 Kostenersatz für Parkraumüberwachun 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,002114 3114 13
2/129000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
4.800,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/129000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/129000+868000 Lfd.TZ von privaten Haushalten 19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,002124 3124 16
129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 94.600,00 94.600,00 0,00 89.800,00 89.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.
12 Sicherheitspolizei 94.600,00 94.600,00 0,00 89.800,00 89.800,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 133

129000 Sicherheitspolizei
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/129000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 412
1/129000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 19.400,00 9.700,00 9.700,003415 412
1/129000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/129000-452000 Treibstoffe 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002221 3221 23
1/129000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/129000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/129000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/129000-500000 Geldbezüge Beamte 173.700,00 173.700,00 0,00 173.700,00 173.700,00 0,002211 3211 20
1/129000-510000 Geldbez. f. VB I 171.400,00 196.400,00 -25.000,00 171.400,00 196.400,00 -25.000,002211 3211 20
1/129000-563000 Sonst.Aufw.Entschädig. 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002213 3213 20
1/129000-565000 Mehrleistungsvergütung 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002211 3211 20
1/129000-569000 Sonst. Nebengebühren 44.900,00 44.900,00 0,00 44.900,00 44.900,00 0,002211 3211 20
1/129000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
16.300,00 16.300,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,002212 3212 20

1/129000-581200 Pensionskassenbeiträge 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002212 3212 20
1/129000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 59.900,00 59.900,00 0,00 59.900,00 59.900,00 0,002212 3212 20
1/129000-590000 Freiw.Sozialleistungen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002212 3212 20
1/129000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/129000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/129000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/129000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/129000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/129000-631000 Telekommunkationsdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24
1/129000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/129000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/129000-700000 Mietzinse 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002223 3223 24
1/129000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/129000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/129000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/129000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/129000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 134

1/129000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land
(Pensionsbeiträge)

168.100,00 168.100,00 0,00 168.100,00 168.100,00 0,002231 3231 26

129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 670.500,00 695.500,00 -25.000,00 682.200,00 697.500,00 -15.300,00Summe Mittelverw.
12 Sicherheitspolizei 670.500,00 695.500,00 -25.000,00 682.200,00 697.500,00 -15.300,00

Saldo 129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
12 Sicherheitspolizei -575.900,00 -600.900,00 25.000,00 -592.400,00 -607.700,00 15.300,00

-575.900,00 -600.900,00 25.000,00 -592.400,00 -607.700,00 15.300,00

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei
131000 Bau- und Feuerpolizei
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000+808000 Veräußerung von Handelswaren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116 16
2/131000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13

2/131000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

46.900,00 46.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/131000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

131 Bau- und Feuerpolizei 49.900,00 49.900,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 135

131000 Bau- und Feuerpolizei
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412
1/131000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
2.400,00 8.400,00 -6.000,00 2.400,00 8.400,00 -6.000,002221 3221 23

1/131000-413000 Handelswaren 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002221 3221 23
1/131000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002221 3221 23

1/131000-457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/131000-510000 Geldbez. f. VB I 328.800,00 328.800,00 0,00 328.800,00 328.800,00 0,002211 3211 20
1/131000-563000 Sonst.Aufw.Entschädig. 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002213 3213 20
1/131000-565000 Mehrleistungsvergütung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20
1/131000-569000 Sonst. Nebengebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20
1/131000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
9.100,00 9.100,00 0,00 9.100,00 9.100,00 0,002212 3212 20

1/131000-581200 Pensionskassenbeiträge 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20
1/131000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 68.400,00 68.400,00 0,00 68.400,00 68.400,00 0,002212 3212 20
1/131000-590000 Freiw.Sozialleistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20
1/131000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/131000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/131000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/131000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/131000-631000 Telekommunkationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/131000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/131000-700000 Mietzinse 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002223 3223 24
1/131000-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24
1/131000-751000 Lfd. Transferzlg. an das Land 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002231 3231 26

131 Bau- und Feuerpolizei 459.500,00 465.500,00 -6.000,00 452.800,00 458.800,00 -6.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -409.600,00 -415.600,00 6.000,00 -449.800,00 -455.800,00 6.000,00

132 Gesundheitspolizei
132000 Gesundheitspolizei
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 136

132000 Gesundheitspolizei
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24
132 Gesundheitspolizei 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00

133 Veterinärpolizei
133000 Veterinärpolizei
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Veräußerung von Handelswaren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 16
133 Veterinärpolizei 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.
13 Sonderpolizei 50.200,00 50.200,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00

133000 Veterinärpolizei
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
13 Sonderpolizei 474.500,00 480.500,00 -6.000,00 467.800,00 473.800,00 -6.000,00

Saldo 133 Veterinärpolizei
13 Sonderpolizei -424.300,00 -430.300,00 6.000,00 -464.500,00 -470.500,00 6.000,00

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
163000 Freiwillige Feuerwehren
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

2/163000+303000 Kap.Transferzlg.v.s. Trägern
(Kostenbeitr.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

2/163000+810000 Leistungserlöse 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002114 3114 13
2/163000+811100 Betriebskostenersätze 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002115 3115 14
2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

130.100,00 130.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/163000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

8.100,00 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/163000+828000 Rückers. von Ausgaben 2.800,00 500,00 2.300,00 2.800,00 500,00 2.300,002116 3116 18
2/163000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

163000 Freiwillige Feuerwehren 171.200,00 168.900,00 2.300,00 33.000,00 30.700,00 2.300,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 137

163000 Freiwillige Feuerwehren
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 402
1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 71.400,00 81.400,00 -10.000,003415 412
1/163000-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/163000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

37.400,00 47.400,00 -10.000,00 37.400,00 47.400,00 -10.000,002221 3221 23

1/163000-451000 Brennstoffe 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002221 3221 23
1/163000-452000 Treibstoffe 19.000,00 25.000,00 -6.000,00 19.000,00 25.000,00 -6.000,002221 3221 23
1/163000-453000 Schmier- u.Schleifmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/163000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/163000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/163000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/163000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/163000-511000 Geldbezüge f. VB II 53.400,00 53.400,00 0,00 53.400,00 53.400,00 0,002211 3211 20
1/163000-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/163000-566000 Zuwend.aus Anlaß von Dienstjubiläen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/163000-569000 Sonst. Nebengebühren 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002211 3211 20
1/163000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002212 3212 20
1/163000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,002212 3212 20
1/163000-590000 Freiw.Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/163000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/163000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/163000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/163000-600000 Strom 25.300,00 25.300,00 0,00 25.300,00 25.300,00 0,002222 3222 24
1/163000-600100 Gas 52.900,00 53.800,00 -900,00 52.900,00 53.800,00 -900,002222 3222 24
1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 23.000,00 32.000,00 -9.000,00 23.000,00 32.000,00 -9.000,002224 3224 24
1/163000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 40.000,00 60.000,00 -20.000,00 40.000,00 60.000,00 -20.000,002224 3224 24
1/163000-617000/1 Instandh.v.Fahrzeugen (Erst.WiHof) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/163000-618000 Instandh.v.sonst.Anlagen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 138

1/163000-618000/1 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(Vergütung an Wirtschaftshof)

11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002224 3224 24
1/163000-631000 Telekommunkationsdienste 9.700,00 11.500,00 -1.800,00 9.700,00 11.500,00 -1.800,002222 3222 24
1/163000-650000 Kreditzinsen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25
1/163000-670000 Versicherungen 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002222 3222 24
1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 173.700,00 173.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/163000-700000 Mietzinse 27.000,00 37.000,00 -10.000,00 27.000,00 37.000,00 -10.000,002223 3223 24
1/163000-700100 Pachtzinse 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24
1/163000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/163000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.900,00 13.900,00 0,00 13.900,00 13.900,00 0,002225 3225 24
1/163000-729000 Sonstige Ausgaben 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24
1/163000-754000 Laufende Transferzahlungen an

sonstige Träger des öffentl. Rechts
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002231 3231 26

1/163000-774000 KTZ a.sonst. Träger öffentl. Rechts 22.800,00 22.800,00 0,00 22.800,00 22.800,00 0,002231 3431 43
1/163000-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
111.200,00 211.000,00 -99.800,00 0,00 0,00 0,002401

163000 Freiwillige Feuerwehren 702.500,00 862.000,00 -159.500,00 484.700,00 554.400,00 -69.700,00Summe Mittelverw.
Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehren -531.300,00 -693.100,00 161.800,00 -451.700,00 -523.700,00 72.000,00

163003 Feuerwehrfahrzeug FF Stadt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163003 Feuerwehrfahrzeug FF Stadt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
163003 Feuerwehrfahrzeug FF Stadt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163003-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
163003 Feuerwehrfahrzeug FF Stadt 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163003 Feuerwehrfahrzeug FF Stadt -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 139

163005 Feuerwehrfahrzeug FW Perneck
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163005+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
6/163005+303000 Kapitaltransferzahlungen von sonstigen

Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163005+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3314 311

6/163005+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/163005+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163005 Feuerwehrfahrzeug FW Perneck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
163005 Feuerwehrfahrzeug FW Perneck
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163005-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411
1/163005-680000 Planmäßige Abschreibung 23.600,00 23.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

163005 Feuerwehrfahrzeug FW Perneck 23.600,00 23.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 163005 Feuerwehrfahrzeug FW Perneck -23.600,00 -23.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163007 Feuerwehrzeug Rettenbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163007+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 24.100,00 24.100,00 0,003331 331
6/163007+303000 Kapitaltransferzahlungen von sonstigen

Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 28.900,00 28.900,00 0,003331 331

6/163007+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 23.300,00 23.300,00 0,003334 341

6/163007+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/163007+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
79.300,00 79.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163007 Feuerwehrzeug Rettenbach 79.300,00 79.300,00 0,00 76.300,00 76.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.
163007 Feuerwehrzeug Rettenbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163007-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 155.600,00 155.600,00 0,003414 411
163007 Feuerwehrzeug Rettenbach 0,00 0,00 0,00 155.600,00 155.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163007 Feuerwehrzeug Rettenbach 79.300,00 79.300,00 0,00 -79.300,00 -79.300,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 140

163008 Feuerwehr Ahorn
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163008+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 24.100,00 -24.100,003331 331
6/163008+303000 Kapitaltransferzahlungen von sonstigen

Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 0,00 30.200,00 -30.200,003331 331

6/163008+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 71.500,00 -71.500,00 0,00 0,00 0,002301 1

163008 Feuerwehr Ahorn 0,00 71.500,00 -71.500,00 0,00 54.300,00 -54.300,00Summe Mittelaufbr.
163008 Feuerwehr Ahorn
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163008-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 125.800,00 -125.800,003414 411
163008 Feuerwehr Ahorn 0,00 0,00 0,00 0,00 125.800,00 -125.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 163008 Feuerwehr Ahorn 0,00 71.500,00 -71.500,00 0,00 -71.500,00 71.500,00

163013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163013+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 488.500,00 -488.500,003331 331

6/163013+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 412.500,00 -412.500,003331 331

6/163013+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 346.500,00 -346.500,003331 331
6/163013+346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

6/163013+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 52.500,00 -52.500,00 0,00 0,00 0,002301 1

163013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr 0,00 52.500,00 -52.500,00 0,00 1.247.500,00 -1.247.500,00Summe Mittelaufbr.
163013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163013-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 -1.300.000,003413 401
163013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 -1.300.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr 0,00 52.500,00 -52.500,00 0,00 -52.500,00 52.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 141

163200 Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163200+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163200+301100 Bedarfszuweisung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
163200 Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
163 Freiwillige Feuerwehren 250.500,00 372.200,00 -121.700,00 109.300,00 1.408.800,00 -1.299.500,00
16 Feuerwehrwesen 250.500,00 372.200,00 -121.700,00 109.300,00 1.408.800,00 -1.299.500,00

163200 Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163200-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411
163200 Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 726.200,00 885.700,00 -159.500,00 640.300,00 2.135.800,00 -1.495.500,00
16 Feuerwehrwesen 726.200,00 885.700,00 -159.500,00 640.300,00 2.135.800,00 -1.495.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren
16 Feuerwehrwesen -475.700,00 -513.500,00 37.800,00 -531.000,00 -727.000,00 196.000,00

-475.700,00 -513.500,00 37.800,00 -531.000,00 -727.000,00 196.000,00

17 Katastrophendienst
170 Allgemeine Angelegenheiten
170000 Katastrophenhilfsdienst
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/170000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

2/170000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 142

170000 Katastrophenhilfsdienst
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/170000-010100 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401
1/170000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 -20.000,003414 412
1/170000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412
1/170000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/170000-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/170000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/170000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/170000-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/170000-580000 Dienstgeberbeiträge zum

Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/170000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/170000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 13.700,00 5.000,00 8.700,00 13.700,00 5.000,00 8.700,002224 3224 24
1/170000-611000/1 Instandhaltung Straßenbauten

(Vergütung an Wirtschaftshof)
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002224 3224 24

1/170000-670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/170000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/170000-700000 Miet- und Pachtaufwand -

Katastrophenschutzlager
0,00 2.200,00 -2.200,00 0,00 2.200,00 -2.200,002223 3223 24

1/170000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24
1/170000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/170000-729000 Sonstige Ausgaben 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

170 Allgemeine Angelegenheiten 52.800,00 46.300,00 6.500,00 53.700,00 67.200,00 -13.500,00Summe Mittelverw.
17 Katastrophendienst 52.800,00 46.300,00 6.500,00 53.700,00 67.200,00 -13.500,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten
17 Katastrophendienst -52.800,00 -46.300,00 -6.500,00 -53.700,00 -67.200,00 13.500,00

-52.800,00 -46.300,00 -6.500,00 -53.700,00 -67.200,00 13.500,00

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz
180000 Zivilschutz
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 395.300,00 517.000,00 -121.700,00 202.400,00 1.501.900,00 -1.299.500,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 143

180000 Zivilschutz
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/180000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

180 Zivilschutz 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.
18 Landesverteidigung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1.924.400,00 2.108.400,00 -184.000,00 1.844.400,00 3.374.700,00 -1.530.300,00

Saldo 180 Zivilschutz
18 Landesverteidigung
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -1.529.100,00 -1.591.400,00 62.300,00 -1.642.000,00 -1.872.800,00 230.800,00

-400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
-400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 144

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
210000 Zentralschule
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
210000 Zentralschule
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -2.500,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen
211000 Volksschule Concordia
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002115 3115 14
2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816700 Gastbeiträge 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002114 3114 13
2/211000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
24.500,00 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/211000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/211000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15
2/211000+863000 Laufende Transferzahlung von Trägern

öffentl.Recht.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

6/211000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

211000 Volksschule Concordia 34.600,00 54.600,00 -20.000,00 3.300,00 3.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 145

211000 Volksschule Concordia
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211000-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 -20.000,003413 401
1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,003415 412
1/211000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002221 3221 23
1/211000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23
1/211000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/211000-511000 Geldbezüge f. VB II 114.700,00 114.700,00 0,00 114.700,00 114.700,00 0,002211 3211 20
1/211000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002211 3211 20

1/211000-523000 Arbeiter nicht ganzj. beschäftigt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20
1/211000-569000 Sonst. Nebengebühren 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002211 3211 20
1/211000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002212 3212 20
1/211000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 19.600,00 19.600,00 0,00 19.600,00 19.600,00 0,002212 3212 20
1/211000-590000 Freiw.Sozialleistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002222 3222 24
1/211000-600100 Gas 53.000,00 62.000,00 -9.000,00 53.000,00 62.000,00 -9.000,002222 3222 24
1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002224 3224 24
1/211000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002224 3224 24

1/211000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/211000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/211000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/211000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/211000-621000 Personen- und Gütertransporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 146

1/211000-630000 Postdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/211000-631000 Telekommunkationsdienste 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24
1/211000-670000 Versicherungen 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002222 3222 24
1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/211000-700000 Mietzinse 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002223 3223 24
1/211000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/211000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-720700 Gastschulbeiträge 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24
1/211000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 67.000,00 67.000,00 0,00 67.000,00 67.000,00 0,002225 3225 24
1/211000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24
1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/211000-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,002225 3225 24

211000 Volksschule Concordia 359.800,00 368.800,00 -9.000,00 360.200,00 389.200,00 -29.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 211000 Volksschule Concordia -325.200,00 -314.200,00 -11.000,00 -356.900,00 -385.900,00 29.000,00

211002 Schulzentrum Reiterndorf
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211002+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds-Schule

0,00 0,00 0,00 0,00 516.900,00 -516.900,003331 331

6/211002+301001 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds -Krabbelstube

0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 -100.000,003331 331

6/211002+301002 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds - Musikschule

0,00 0,00 0,00 0,00 321.000,00 -321.000,003331 331

6/211002+301100 Bedarfszuweisungen-Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 422.900,00 -422.900,003331 331
6/211002+301101 Bedarfszuweisungen - Krabbelstube 0,00 0,00 0,00 0,00 85.500,00 -85.500,003331 331
6/211002+301102 Bedarfszuweisungen - Musikschule 0,00 0,00 0,00 0,00 254.100,00 -254.100,003331 331
6/211002+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 1.154.900,00 1.154.900,00 0,003514 551
2/211002+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
6/211002+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 820.000,00 -820.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/211002+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - I-Darlehen

0,00 297.700,00 -297.700,00 0,00 0,00 0,002301 1

211002 Schulzentrum Reiterndorf 0,00 1.117.700,00 -1.117.700,00 1.154.900,00 2.855.300,00 -1.700.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 147

211002 Schulzentrum Reiterndorf
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211002-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 802.400,00 3.675.300,00 -2.872.900,003413 401
1/211002-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/211002-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25
5/211002-795001 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen - I-Darlehen
0,00 297.700,00 -297.700,00 0,00 0,00 0,002401 1

211002 Schulzentrum Reiterndorf 0,00 297.700,00 -297.700,00 802.400,00 3.675.300,00 -2.872.900,00Summe Mittelverw.
Saldo 211002 Schulzentrum Reiterndorf 0,00 820.000,00 -820.000,00 352.500,00 -820.000,00 1.172.500,00

211200 Volksschule Pfandl
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211200+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/211200+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
2/211200+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.700,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211200+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002114 3114 13
2/211200+816700 Gastbeiträge 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002114 3114 13
2/211200+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/211200+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
6/211200+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
2/211200+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002121 3121 15
2/211200+863000 Transfers von sonstigen Trägern

öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

211200 Volksschule Pfandl 60.800,00 60.800,00 0,00 51.300,00 51.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 148

211200 Volksschule Pfandl
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211200-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401
1/211200-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003415 412
1/211200-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 26.700,00 26.700,00 0,003614 65

1/211200-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002221 3221 23

1/211200-452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/211200-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/211200-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211200-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23
1/211200-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/211200-510000 Geldbez. f. VB I 70.400,00 70.400,00 0,00 70.400,00 70.400,00 0,002211 3211 20
1/211200-511000 Geldbezüge f. VB II 64.200,00 64.200,00 0,00 64.200,00 64.200,00 0,002211 3211 20
1/211200-523000 Geldbezüge  nicht ganzjährig

beschäftigten Arbeiter
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211200-565000 Mehrleistungsvergütung 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002211 3211 20
1/211200-569000 Sonst. Nebengebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002211 3211 20
1/211200-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002212 3212 20
1/211200-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 30.300,00 30.300,00 0,00 30.300,00 30.300,00 0,002212 3212 20
1/211200-590000 Freiw.Sozialleistungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002212 3212 20
1/211200-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211200-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211200-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211200-600000 Strom 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002222 3222 24
1/211200-600100 Gas 48.400,00 49.500,00 -1.100,00 48.400,00 49.500,00 -1.100,002222 3222 24
1/211200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002224 3224 24
1/211200-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002224 3224 24

1/211200-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/211200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/211200-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/211200-630000 Postdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/211200-631000 Telekommunkationsdienste 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 149

1/211200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 8.900,00 8.900,00 0,00 8.900,00 8.900,00 0,002241 3241 25
1/211200-670000 Versicherungen 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002222 3222 24
1/211200-680000 Planmäßige Abschreibung 23.400,00 23.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/211200-700000 Mietzinse 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002223 3223 24
1/211200-700100 Pachtzinse 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24
1/211200-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211200-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002225 3225 24

1/211200-720700 Gastschulbeiträeg 1.800,00 5.000,00 -3.200,00 1.800,00 5.000,00 -3.200,002225 3225 24
1/211200-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/211200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24
1/211200-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/211200-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/211200-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,002225 3225 24

211200 Volksschule Pfandl 332.100,00 336.400,00 -4.300,00 348.200,00 352.500,00 -4.300,00Summe Mittelverw.
Saldo 211200 Volksschule Pfandl -271.300,00 -275.600,00 4.300,00 -296.900,00 -301.200,00 4.300,00

211400 Volksschule Reiterndorf
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211400+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/211400+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
6/211400+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 -400.000,003514 551
2/211400+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002114 3114 13

2/211400+816700 Gastschulbeiträge 4.200,00 5.400,00 -1.200,00 4.200,00 5.400,00 -1.200,002114 3114 13
2/211400+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/211400+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/211400+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,002121 3121 15
6/211400+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

211400 Volksschule Reiterndorf 52.900,00 254.100,00 -201.200,00 52.200,00 453.400,00 -401.200,00Summe Mittelaufbr.
211 Volksschulen 148.300,00 1.487.200,00 -1.338.900,00 1.261.700,00 3.363.300,00 -2.101.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 150

211400 Volksschule Reiterndorf
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211400-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 -600.000,003413 401
1/211400-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 12.600,00 14.600,00 -2.000,003415 412
1/211400-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 -16.000,003614 65

1/211400-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

9.500,00 14.500,00 -5.000,00 9.500,00 14.500,00 -5.000,002221 3221 23

1/211400-452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/211400-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/211400-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211400-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23
1/211400-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/211400-510000 Geldbezüge f. Geldbez. f. VB I 39.900,00 39.900,00 0,00 39.900,00 39.900,00 0,002211 3211 20
1/211400-511000 Geldbezüge f. VB II 95.000,00 101.700,00 -6.700,00 95.000,00 101.700,00 -6.700,002211 3211 20
1/211400-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002211 3211 20

1/211400-565000 Mehrleistungsvergütung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20
1/211400-566000 Zuwend.aus Anlaß von Dienstjubiläen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/211400-569000 Sonst. Nebengebühren 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002211 3211 20
1/211400-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,002212 3212 20
1/211400-581200 Pensionskassenbeiträge 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20
1/211400-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 31.800,00 31.800,00 0,00 31.800,00 31.800,00 0,002212 3212 20
1/211400-590000 Freiw.Sozialleistungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002212 3212 20
1/211400-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211400-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211400-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211400-600000 Strom 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002222 3222 24
1/211400-600100 Gas 62.800,00 63.900,00 -1.100,00 62.800,00 63.900,00 -1.100,002222 3222 24
1/211400-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.400,00 8.500,00 -5.100,00 3.400,00 8.500,00 -5.100,002224 3224 24
1/211400-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/211400-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/211400-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24
1/211400-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 151

1/211400-630000 Postdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/211400-631000 Telekommunkationsdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24
1/211400-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 2.500,00 -2.500,00 0,00 2.500,00 -2.500,002241 3241 25
1/211400-670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24
1/211400-680000 Planmäßige Abschreibung 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/211400-700000 Mietzinse 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002223 3223 24
1/211400-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeinedeeinrichtungen
6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/211400-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24
1/211400-720700 Gastschulbeiträge 1.800,00 4.000,00 -2.200,00 1.800,00 4.000,00 -2.200,002225 3225 24
1/211400-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/211400-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/211400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24
1/211400-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24
1/211400-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,002225 3225 24

211400 Volksschule Reiterndorf 325.700,00 348.300,00 -22.600,00 320.200,00 960.800,00 -640.600,00Summe Mittelverw.
Saldo 211400 Volksschule Reiterndorf -272.800,00 -94.200,00 -178.600,00 -268.000,00 -507.400,00 239.400,00

211 Volksschulen 1.017.600,00 1.351.200,00 -333.600,00 1.831.000,00 5.377.800,00 -3.546.800,00
Saldo 211 Volksschulen -869.300,00 136.000,00 -1.005.300,00 -569.300,00 -2.014.500,00 1.445.200,00

212 Hauptschulen
212000 Johann Nestroy-Schule
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

31.300,00 31.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816700 Gastschulbeiträge 39.200,00 24.200,00 15.000,00 39.200,00 24.200,00 15.000,002114 3114 13
2/212000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/212000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/212000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002121 3121 15
2/212000+863000 Laufende Transferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

212000 Johann Nestroy-Schule 74.200,00 59.200,00 15.000,00 42.300,00 27.300,00 15.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 152

212000 Johann Nestroy-Schule
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003415 412
1/212000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002221 3221 23

1/212000-451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23
1/212000-454000 Reinigungsmittel 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23
1/212000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/212000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23
1/212000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/212000-511000 Geldbezüge f. VB II 96.500,00 96.500,00 0,00 96.500,00 96.500,00 0,002211 3211 20
1/212000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002211 3211 20

1/212000-523000 Geldbezüge  nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20
1/212000-566000 Zuwend.aus Anlaß von Dienstjubiläen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/212000-569000 Sonst. Nebengebühren 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002211 3211 20
1/212000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002212 3212 20
1/212000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 21.700,00 21.700,00 0,00 21.700,00 21.700,00 0,002212 3212 20
1/212000-590000 Freiw.Sozialleistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 7.900,00 8.400,00 -500,00 7.900,00 8.400,00 -500,002222 3222 24
1/212000-600100 Gas 56.800,00 58.200,00 -1.400,00 56.800,00 58.200,00 -1.400,002222 3222 24
1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 7.000,00 22.000,00 -15.000,00 7.000,00 22.000,00 -15.000,002224 3224 24
1/212000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/212000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002224 3224 24

1/212000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/212000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/212000-621000 Schülertransporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/212000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/212000-631000 Telekommunkationsdienste 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24
1/212000-670000 Versicherungen 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002222 3222 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 153

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 62.000,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/212000-700000 Mietzinse 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002223 3223 24
1/212000-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002225 3225 24

1/212000-720700 Gastschulbeiträge 271.300,00 130.000,00 141.300,00 271.300,00 130.000,00 141.300,002225 3225 24
1/212000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/212000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/212000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002225 3225 24
1/212000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24
1/212000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/212000-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24

1/212000-768000 Sonstige laufende Transferzahlung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27
212000 Johann Nestroy-Schule 600.100,00 475.700,00 124.400,00 537.100,00 412.700,00 124.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Johann Nestroy-Schule -525.900,00 -416.500,00 -109.400,00 -494.800,00 -385.400,00 -109.400,00

212100 Neue Mittelschule Schulgasse
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212100+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14

2/212100+816700 Gastschulbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13
2/212100+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/212100+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
212100 Neue Mittelschule Schulgasse 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 154

212100 Neue Mittelschule Schulgasse
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,003415 412
1/212100-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002221 3221 23

1/212100-451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23
1/212100-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/212100-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/212100-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/212100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/212100-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/212100-511000 Geldbezüge f. VB II 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002211 3211 20
1/212100-565000 Mehrleistungsvergütung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20
1/212100-569000 Sonst. Nebengebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002211 3211 20
1/212100-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212 20
1/212100-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002212 3212 20
1/212100-590000 Freiw.Sozialleistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/212100-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212100-600000 Strom 8.100,00 8.300,00 -200,00 8.100,00 8.300,00 -200,002222 3222 24
1/212100-600100 Gas 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,002222 3222 24
1/212100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.300,00 8.000,00 2.300,00 10.300,00 8.000,00 2.300,002224 3224 24
1/212100-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/212100-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/212100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24
1/212100-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/212100-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/212100-631000 Telekommunkationsdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24
1/212100-670000 Versicherungen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002222 3222 24
1/212100-680000 Planmäßige Abschreibung 24.300,00 24.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/212100-700000 Mietzinse 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002223 3223 24
1/212100-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 155

1/212100-720700 Gastschulbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/212100-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/212100-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/212100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 69.300,00 72.000,00 -2.700,00 69.300,00 72.000,00 -2.700,002225 3225 24
1/212100-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24
1/212100-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/212100-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002225 3225 24

1/212100-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27
212100 Neue Mittelschule Schulgasse 225.200,00 225.800,00 -600,00 202.800,00 203.400,00 -600,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 Neue Mittelschule Schulgasse -225.000,00 -225.600,00 600,00 -202.800,00 -203.400,00 600,00

212310 NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/212310+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 685.900,00 -685.900,003331 331

6/212310+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/212310+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
6/212310+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

212310 NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 685.900,00 -685.900,00Summe Mittelaufbr.
212 Hauptschulen 74.400,00 59.400,00 15.000,00 42.300,00 713.200,00 -670.900,00

212310 NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/212310-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 685.900,00 -685.900,003413 401
212310 NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 685.900,00 -685.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 212310 NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 Hauptschulen 825.300,00 701.500,00 123.800,00 739.900,00 1.302.000,00 -562.100,00
Saldo 212 Hauptschulen -750.900,00 -642.100,00 -108.800,00 -697.600,00 -588.800,00 -108.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 156

213 Sonderschulen
213000 Leopold Hasner Förderschule
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/213000+816700 Gastschulbeiträge 57.600,00 57.600,00 0,00 57.600,00 57.600,00 0,002114 3114 13
2/213000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/213000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
213 Sonderschulen 63.800,00 63.800,00 0,00 57.600,00 57.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 157

213000 Leopold Hasner Förderschule
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002221 3221 23

1/213000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/213000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/213000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23
1/213000-511000 Geldbezüge f. VB II 37.300,00 37.300,00 0,00 37.300,00 37.300,00 0,002211 3211 20
1/213000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002211 3211 20

1/213000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/213000-569000 Sonst. Nebengebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/213000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212 20
1/213000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002212 3212 20
1/213000-590000 Freiw.Sozialleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/213000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/213000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/213000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/213000-600000 Strom 700,00 7.700,00 -7.000,00 700,00 7.700,00 -7.000,002222 3222 24
1/213000-600100 Gas 6.400,00 21.900,00 -15.500,00 6.400,00 21.900,00 -15.500,002222 3222 24
1/213000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.800,00 5.000,00 -2.200,00 2.800,00 5.000,00 -2.200,002224 3224 24
1/213000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/213000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/213000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24
1/213000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/213000-621000 Personen- und Gütertransporte 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/213000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/213000-631000 Telekommunkationsdienste 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002222 3222 24
1/213000-670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24
1/213000-700000 Mietzinse 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002223 3223 24
1/213000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/213000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 158

1/213000-720700 Gastschulbeitr.Land 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002225 3225 24
1/213000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/213000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24
1/213000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/213000-729000 Sonstige Ausgaben 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/213000-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

213 Sonderschulen 110.900,00 135.600,00 -24.700,00 109.800,00 134.500,00 -24.700,00Summe Mittelverw.
Saldo 213 Sonderschulen -47.100,00 -71.800,00 24.700,00 -52.200,00 -76.900,00 24.700,00

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/219000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
21 Allgemeinbildender Unterricht 286.500,00 1.610.400,00 -1.323.900,00 1.361.600,00 4.134.100,00 -2.772.500,00

219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/219000-680000 Planmäßige Abschreibung 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
21 Allgemeinbildender Unterricht 1.971.300,00 2.205.800,00 -234.500,00 2.680.700,00 6.814.300,00 -4.133.600,00

Saldo 219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
21 Allgemeinbildender Unterricht -1.684.800,00 -595.400,00 -1.089.400,00 -1.319.100,00 -2.680.200,00 1.361.100,00

-15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen
220000 Berufsbildende Pflichtschulen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 159

220000 Berufsbildende Pflichtschulen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Laufender Schulerhaltungsaufwand 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002225 3225 24
1/220000-720100 Bau- und Einrichtungsauwand 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00Summe Mittelverw.
22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen
22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und -110.000,00 -110.000,00 0,00 -110.000,00 -110.000,00 0,00

-110.000,00 -110.000,00 0,00 -110.000,00 -110.000,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts
232 Schülerbetreuung
232000 Schülerausspeisung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810000 Leistungserlöse 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002114 3114 13
2/232000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

232 Schülerbetreuung 157.500,00 157.500,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
23 Förderung des Unterrichts 157.500,00 157.500,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 160

232000 Schülerausspeisung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 -4.000,003415 412
1/232000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/232000-430000 Ankauf Lebensmittel 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002221 3221 23
1/232000-454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23
1/232000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/232000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/232000-511000 Geldbezüge f. VB II 96.300,00 96.300,00 0,00 96.300,00 96.300,00 0,002211 3211 20
1/232000-566000 Zuwendungen aus Anlass von

Dienstjubiläen
6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002212 3212 20

1/232000-569000 Sonst. Nebengebühren 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002211 3211 20
1/232000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002212 3212 20
1/232000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 22.700,00 22.700,00 0,00 22.700,00 22.700,00 0,002212 3212 20
1/232000-590000 Freiw.Sozialleistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20
1/232000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Strom 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/232000-600100 Gas 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24
1/232000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 2.500,00 -2.500,00 0,00 2.500,00 -2.500,002224 3224 24
1/232000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/232000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24

1/232000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/232000-618000/1 Instandhaltung von sonstigen Anlage

(Vergütung an Wirtschaftshof)
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/232000-621000 Transport Essen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002222 3222 24
1/232000-631000 Telekommunkationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/232000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/232000-700000 Miet- und Pachtaufwand 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24
1/232000-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/232000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 161

1/232000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24
232 Schülerbetreuung 250.900,00 253.400,00 -2.500,00 246.500,00 253.000,00 -6.500,00Summe Mittelverw.
23 Förderung des Unterrichts 250.900,00 253.400,00 -2.500,00 246.500,00 253.000,00 -6.500,00

Saldo 232 Schülerbetreuung
23 Förderung des Unterrichts -93.400,00 -95.900,00 2.500,00 -96.500,00 -103.000,00 6.500,00

-93.400,00 -95.900,00 2.500,00 -96.500,00 -103.000,00 6.500,00

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten
240000 Kindergarten Ahornstraße
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 Leistungserlöse 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002114 3114 13
2/240000+810200 Erlöse Mittagessen 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,002114 3114 13
2/240000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung

Dienstbarkeiten und Baurechten
4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002115 3115 14

2/240000+811100 Betriebskostenersätze 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002115 3115 14
2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

84.100,00 84.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816700 Kostenersätze für Gastkinder 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002114 3114 13
2/240000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/240000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 248.400,00 230.000,00 18.400,00 248.400,00 230.000,00 18.400,002121 3121 15
2/240000+863000 Laufende Transferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/240000+868000 Pensionsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002124 3124 16
240000 Kindergarten Ahornstraße 382.800,00 364.400,00 18.400,00 291.900,00 273.500,00 18.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 162

240000 Kindergarten Ahornstraße
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 13.900,00 13.900,00 0,003415 412
1/240000-346000 Investitionsdarlehen von

Kreditinstituten
0,00 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,003614 65

1/240000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-451000 Brennstoffe 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23
1/240000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/240000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/240000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002221 3221 23
1/240000-500000 Geldbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/240000-510000 Geldbez. f. VB I 288.000,00 288.000,00 0,00 288.000,00 288.000,00 0,002211 3211 20
1/240000-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002211 3211 20
1/240000-566000 Zuwendungen aus Anlass von

Dienstjubiläen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240000-569000 Sonst. Nebengebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20
1/240000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 11.200,00 11.200,00 0,00 11.200,00 11.200,00 0,002212 3212 20
1/240000-581200 Pensionskassenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/240000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 65.400,00 65.400,00 0,00 65.400,00 65.400,00 0,002212 3212 20
1/240000-590000 Freiw.Sozialleistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20
1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 Strom 3.700,00 4.000,00 -300,00 3.700,00 4.000,00 -300,002222 3222 24
1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002224 3224 24
1/240000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002224 3224 24

1/240000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/240000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunkationsdienste 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24
1/240000-631100 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/240000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 13.300,00 13.300,00 0,00 13.300,00 13.300,00 0,002241 3241 25
1/240000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24
1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 48.000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 163

1/240000-700000 Mietzinse 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002223 3223 24
1/240000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/240000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

1/240000-720100 Ankauf Essen 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,002225 3225 24
1/240000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24
1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24
1/240000-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24

1/240000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land
(Pensionsbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

240000 Kindergarten Ahornstraße 516.000,00 516.300,00 -300,00 494.900,00 495.200,00 -300,00Summe Mittelverw.
Saldo 240000 Kindergarten Ahornstraße -133.200,00 -151.900,00 18.700,00 -203.000,00 -221.700,00 18.700,00

240100 Kindergarten Pfandl
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100+810000 Leistungserlöse 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002114 3114 13
2/240100+810200 Erlöse Mittagessen 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002114 3114 13
2/240100+816700 Kostenersätze für Gastkinder 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002114 3114 13
2/240100+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
18.300,00 18.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240100+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/240100+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 379.200,00 340.000,00 39.200,00 379.200,00 340.000,00 39.200,002121 3121 15
2/240100+863000 Laufende Transferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

240100 Kindergarten Pfandl 425.100,00 385.900,00 39.200,00 406.800,00 367.600,00 39.200,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 164

240100 Kindergarten Pfandl
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003415 412
1/240100-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002221 3221 23

1/240100-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/240100-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240100-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/240100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/240100-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/240100-510000 Geldbez. f. VB I 529.900,00 529.900,00 0,00 529.900,00 529.900,00 0,002211 3211 20
1/240100-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002211 3211 20
1/240100-566000 Zuwend.aus Anlaß von Dienstjubiläen 15.100,00 15.100,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,002212 3212 20
1/240100-569000 Sonst. Nebengebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002211 3211 20
1/240100-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 20.500,00 20.500,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,002212 3212 20
1/240100-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 119.100,00 119.100,00 0,00 119.100,00 119.100,00 0,002212 3212 20
1/240100-590000 Freiw.Sozialleistungen 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002212 3212 20
1/240100-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

9.400,00 9.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240100-600000 Strom 2.200,00 2.400,00 -200,00 2.200,00 2.400,00 -200,002222 3222 24
1/240100-600100 Gas 13.900,00 14.100,00 -200,00 13.900,00 14.100,00 -200,002222 3222 24
1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.600,00 8.000,00 -6.400,00 1.600,00 8.000,00 -6.400,002224 3224 24
1/240100-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002224 3224 24

1/240100-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/240100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002224 3224 24
1/240100-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/240100-630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/240100-631000 Telekommunkationsdienste 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24
1/240100-670000 Versicherungen 1.200,00 1.300,00 -100,00 1.200,00 1.300,00 -100,002222 3222 24
1/240100-680000 Planmäßige Abschreibung 37.700,00 37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/240100-700000 Mietzinse 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002223 3223 24
1/240100-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 165

1/240100-720100 Ankauf Essen 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002225 3225 24
1/240100-720700 Gastbeiträge 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24
1/240100-724000 Reisegebühren 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24
1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24
1/240100-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/240100-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 9.700,00 0,002225 3225 24

240100 Kindergarten Pfandl 845.200,00 852.100,00 -6.900,00 788.600,00 795.500,00 -6.900,00Summe Mittelverw.
Saldo 240100 Kindergarten Pfandl -420.100,00 -466.200,00 46.100,00 -381.800,00 -427.900,00 46.100,00

240300 Kindergarten Kaltenbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240300+810000 Leistungserlöse 19.500,00 19.500,00 0,00 19.500,00 19.500,00 0,002114 3114 13
2/240300+810200 Erlöse Mittgagessen 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002114 3114 13
2/240300+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002115 3115 14
2/240300+816700 Kostenersätze für Gastkinder 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002114 3114 13
2/240300+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
23.100,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240300+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/240300+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 321.900,00 295.000,00 26.900,00 321.900,00 295.000,00 26.900,002121 3121 15
2/240300+863000 Laufende Transferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002121 3121 15

240300 Kindergarten Kaltenbach 398.100,00 371.200,00 26.900,00 375.000,00 348.100,00 26.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 166

240300 Kindergarten Kaltenbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240300-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 402
1/240300-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,003415 412
1/240300-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002221 3221 23

1/240300-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/240300-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240300-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/240300-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23
1/240300-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/240300-510000 Geldbez. f. VB I 487.800,00 487.800,00 0,00 487.800,00 487.800,00 0,002211 3211 20
1/240300-511000 Geldbezüge f. VB II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/240300-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002211 3211 20
1/240300-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/240300-566000 Zuwendungen aus Anlass von

Dienstjubiläen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240300-569000 Sonst. Nebengebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20
1/240300-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 18.200,00 18.200,00 0,00 18.200,00 18.200,00 0,002212 3212 20
1/240300-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 104.500,00 104.500,00 0,00 104.500,00 104.500,00 0,002212 3212 20
1/240300-590000 Freiw.Sozialleistungen 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002212 3212 20
1/240300-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240300-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

11.400,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240300-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240300-600000 Strom 2.000,00 2.500,00 -500,00 2.000,00 2.500,00 -500,002222 3222 24
1/240300-600100 Gas 12.300,00 12.500,00 -200,00 12.300,00 12.500,00 -200,002222 3222 24
1/240300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.600,00 13.000,00 -8.400,00 4.600,00 13.000,00 -8.400,002224 3224 24
1/240300-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002224 3224 24

1/240300-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/240300-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/240300-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/240300-631000 Telekommunkationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/240300-670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24
1/240300-680000 Planmäßige Abschreibung 41.200,00 41.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 167

1/240300-700000 Mietzinse 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002223 3223 24
1/240300-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002225 3225 24

1/240300-720100 Ankauf Essen 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,002225 3225 24
1/240300-720700 Gastbeiträge 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24
1/240300-724000 Reisegebühren 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24
1/240300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002225 3225 24
1/240300-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/240300-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
8.100,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.100,00 0,002225 3225 24

240300 Kindergarten Kaltenbach 788.100,00 797.200,00 -9.100,00 730.800,00 739.900,00 -9.100,00Summe Mittelverw.
Saldo 240300 Kindergarten Kaltenbach -390.000,00 -426.000,00 36.000,00 -355.800,00 -391.800,00 36.000,00

240310 Kindergarten Pfandl Zubau
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240310+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/240310+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
2/240310+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

240310 Kindergarten Pfandl Zubau 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
240310 Kindergarten Pfandl Zubau
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240310-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

5/240310-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen - Rückzahlung I-
Darlehen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

240310 Kindergarten Pfandl Zubau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 240310 Kindergarten Pfandl Zubau 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240400 Privat Kindergärten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240400+816700 Kostenersatz für Gastkinder 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002114 3114 13
2/240400+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

240400 Privat Kindergärten 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 168

240400 Privat Kindergärten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240400-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 326.500,00 270.000,00 56.500,00 326.500,00 270.000,00 56.500,002234 3234 27
240400 Privat Kindergärten 326.500,00 270.000,00 56.500,00 326.500,00 270.000,00 56.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 Privat Kindergärten -323.200,00 -266.700,00 -56.500,00 -323.200,00 -266.700,00 -56.500,00

240700 Kindergartentransport
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Leistungserlöse 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002114 3114 13
2/240700+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240700+861300 lfd. Transferzlg. vom Land 141.500,00 70.000,00 71.500,00 141.500,00 70.000,00 71.500,002121 3121 15
240700 Kindergartentransport 178.500,00 107.000,00 71.500,00 176.500,00 105.000,00 71.500,00Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-510000 Geldbez. f. VB I 53.700,00 53.700,00 0,00 53.700,00 53.700,00 0,002211 3211 20
1/240700-511000 Geldbezüge f. VB II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/240700-566000 Zuwendungen aus Anlass von

Dienstjubiläen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240700-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/240700-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002212 3212 20

1/240700-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.900,00 11.900,00 0,00 11.900,00 11.900,00 0,002212 3212 20

1/240700-590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20
1/240700-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-621000 Kindertransporte 140.000,00 140.000,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,002222 3222 24
1/240700-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

240700 Kindergartentransport 208.700,00 208.700,00 0,00 208.100,00 208.100,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 240700 Kindergartentransport -30.200,00 -101.700,00 71.500,00 -31.600,00 -103.100,00 71.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 169

240800 Krabbelgruppe
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+810000 Leistungserlöse 37.000,00 37.000,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,002114 3114 13
2/240800+810200 Erlöse Mittagessen 18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 18.500,00 0,002114 3114 13
2/240800+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240800+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/240800+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 248.400,00 225.000,00 23.400,00 248.400,00 225.000,00 23.400,002121 3121 15
2/240800+863000 Laufende Transferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

240800 Krabbelgruppe 306.500,00 283.100,00 23.400,00 303.900,00 280.500,00 23.400,00Summe Mittelaufbr.
240 Kindergärten 1.699.200,00 1.519.800,00 179.400,00 1.557.400,00 1.378.000,00 179.400,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 170

240800 Krabbelgruppe
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,003415 412
1/240800-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002221 3221 23

1/240800-451000 Brennstoffe 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002221 3221 23
1/240800-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige

Büromittel
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240800-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/240800-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/240800-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/240800-510000 Geldbez. f. VB I 409.000,00 409.000,00 0,00 409.000,00 409.000,00 0,002211 3211 20
1/240800-520000 Geldbezüge der ganzjährig

beschäftigten Angestellten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/240800-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002211 3211 20

1/240800-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/240800-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002212 3212 20

1/240800-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

93.300,00 93.300,00 0,00 93.300,00 93.300,00 0,002212 3212 20

1/240800-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002212 3212 20
1/240800-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
4.400,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240800-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240800-600000 Strom 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002222 3222 24
1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24
1/240800-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002224 3224 24

1/240800-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/240800-618000/1 Instandhaltung sonstige Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/240800-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/240800-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24
1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 12.400,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/240800-700000 Mietzinse 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002223 3223 24
1/240800-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-

einr u. -anlagen gem. FAG (Ausg.)
4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 171

1/240800-720100 Ankauf Essen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24
1/240800-720700 Gastbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/240800-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/240800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24
1/240800-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/240800-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
8.100,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.100,00 0,002225 3225 24

240800 Krabbelgruppe 625.700,00 626.200,00 -500,00 604.300,00 604.800,00 -500,00Summe Mittelverw.
Saldo 240800 Krabbelgruppe -319.200,00 -343.100,00 23.900,00 -300.400,00 -324.300,00 23.900,00

240 Kindergärten 3.310.200,00 3.270.500,00 39.700,00 3.153.200,00 3.113.500,00 39.700,00
Saldo 240 Kindergärten -1.611.000,00 -1.750.700,00 139.700,00 -1.595.800,00 -1.735.500,00 139.700,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/249000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002114 3114 13

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
24 Vorschulische Erziehung 1.723.200,00 1.543.800,00 179.400,00 1.581.400,00 1.402.000,00 179.400,00

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
24 Vorschulische Erziehung 3.310.200,00 3.270.500,00 39.700,00 3.153.200,00 3.113.500,00 39.700,00

Saldo 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
24 Vorschulische Erziehung -1.587.000,00 -1.726.700,00 139.700,00 -1.571.800,00 -1.711.500,00 139.700,00

24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung
250 Schülerhorte
250000 Schülerhorte
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250000 Schülerhorte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 172

250000 Schülerhorte
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-720700 Sonstige Ausgaben (Gastbeiträge) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/250000-757000 Laufende Transferzahlungen an private

Organis. ohne Erwerbszweck
25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002234 3234 27

250000 Schülerhorte 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 250000 Schülerhorte -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00

250100 Nachmittagsbetreuung Zentralschule
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250100+810000 Leistungserlöse 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002114 3114 13
2/250100+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/250100+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 36.000,00 36.000,00 0,00 36.000,00 36.000,00 0,002121 3121 15
250 Schülerhorte 76.000,00 76.000,00 0,00 76.000,00 76.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 173

250100 Nachmittagsbetreuung Zentralschule
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412
1/250100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/250100-454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/250100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/250100-510000 Geldbez. f. VB I 41.900,00 41.900,00 0,00 41.900,00 41.900,00 0,002211 3211 20
1/250100-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig

beschäftigten Angestellten
11.600,00 16.600,00 -5.000,00 11.600,00 16.600,00 -5.000,002211 3211 20

1/250100-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20
1/250100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002212 3212 20

1/250100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

13.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,002212 3212 20

1/250100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/250100-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/250100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/250100-600000 Strom 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002222 3222 24
1/250100-600100 Gas 7.600,00 7.800,00 -200,00 7.600,00 7.800,00 -200,002222 3222 24
1/250100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 8.900,00 2.000,00 6.900,00 8.900,00 2.000,00 6.900,002224 3224 24
1/250100-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/250100-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/250100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24
1/250100-618000/1 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/250100-621000 Personen- und Gütertransporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/250100-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/250100-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/250100-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/250100-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-

einr u. -anlagen gem. FAG (Ausg.)
1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/250100-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/250100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,002225 3225 24
1/250100-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 174

250 Schülerhorte 132.600,00 130.900,00 1.700,00 133.300,00 131.600,00 1.700,00Summe Mittelverw.
Saldo 250 Schülerhorte -56.600,00 -54.900,00 -1.700,00 -57.300,00 -55.600,00 -1.700,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
259001 Jugendrat
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
25 Außerschulische Jugenderziehung 76.000,00 76.000,00 0,00 76.000,00 76.000,00 0,00

259001 Jugendrat
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24
259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00Summe Mittelverw.
25 Außerschulische Jugenderziehung 139.600,00 137.900,00 1.700,00 140.300,00 138.600,00 1.700,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
25 Außerschulische Jugenderziehung -63.600,00 -61.900,00 -1.700,00 -64.300,00 -62.600,00 -1.700,00

-7.000,00 -7.000,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
262 Sportplätze
262000 Sportplätze
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002115 3115 14
2/262000+828000 Rückers. von Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

262000 Sportplätze 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 175

262000 Sportplätze
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/262000-413000 Sportpreise 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/262000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/262000-600000 Strom 1.000,00 1.500,00 -500,00 1.000,00 1.500,00 -500,002222 3222 24
1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002224 3224 24
1/262000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/262000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 6.000,00 8.000,00 -2.000,00 6.000,00 8.000,00 -2.000,002224 3224 24
1/262000-619000/1 Instandhaltung Sonderanlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/262000-700000 Mietzinse 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002223 3223 24
1/262000-700100 Pachtzinse 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002223 3223 24
1/262000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/262000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24
1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/262000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/262000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 35.900,00 50.900,00 -15.000,00 35.900,00 50.900,00 -15.000,002234 3234 27
1/262000-775000 Kapitaltransferzahlungen an

Unternehmungen
7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002233 3433 44

262000 Sportplätze 102.400,00 119.900,00 -17.500,00 102.400,00 119.900,00 -17.500,00Summe Mittelverw.
Saldo 262000 Sportplätze -79.900,00 -97.400,00 17.500,00 -79.900,00 -97.400,00 17.500,00

262800 Sportplatz Kaltenbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262800+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 112.500,00 -112.500,003331 331

6/262800+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 94.500,00 -94.500,003331 331
6/262800+307000 Kapitaltransferzahlungen von privaten

Organis. ohne Erwerbszweck
0,00 0,00 0,00 0,00 148.500,00 -148.500,003334 341

6/262800+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551
6/262800+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 94.500,00 -94.500,00 0,00 0,00 0,002301 1

262800 Sportplatz Kaltenbach 0,00 94.500,00 -94.500,00 0,00 355.500,00 -355.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 176

262800 Sportplatz Kaltenbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262800-050000 Errichtung/Sanierung 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 -450.000,003412 401
1/262800-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/262800-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25
262800 Sportplatz Kaltenbach 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 -450.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 262800 Sportplatz Kaltenbach 0,00 94.500,00 -94.500,00 0,00 -94.500,00 94.500,00

262810 Skaterplatz
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262810+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 128.700,00 128.700,00 0,003331 331

6/262810+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/262810+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/262810+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - Inneres Darlehen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

262810 Skaterplatz 0,00 0,00 0,00 128.700,00 128.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.
262810 Skaterplatz
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262810-006000 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
1/262810-680000 Planmäßige Abschreibung 6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
5/262810-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
128.700,00 128.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

262810 Skaterplatz 135.500,00 135.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 262810 Skaterplatz -135.500,00 -135.500,00 0,00 128.700,00 128.700,00 0,00

262830 Funcourt Rettenbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262830+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/262830+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 29.700,00 29.700,00 0,003331 331

6/262830+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

262830 Funcourt Rettenbach 0,00 0,00 0,00 29.700,00 29.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.
262 Sportplätze 22.500,00 117.000,00 -94.500,00 180.900,00 536.400,00 -355.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 177

262830 Funcourt Rettenbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262830-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
1/262830-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

262830 Funcourt Rettenbach 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 262830 Funcourt Rettenbach -200,00 -200,00 0,00 29.700,00 29.700,00 0,00

262 Sportplätze 238.100,00 255.600,00 -17.500,00 102.400,00 569.900,00 -467.500,00
Saldo 262 Sportplätze -215.600,00 -138.600,00 -77.000,00 78.500,00 -33.500,00 112.000,00

263 Turn- und Sporthallen
263000 Turn- und Sporthallen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

263 Turn- und Sporthallen 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
263000 Turn- und Sporthallen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
263 Turn- und Sporthallen 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -5.200,00 -5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 Tennisplätze und –hallen
265000 Tennisplätze
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/265000+811000 Einnahmen a.Vermietung 20% 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002115 3115 14
2/265000+811100 Betriebskostenersätze (20% Ust) 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002115 3115 14
2/265000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

41.100,00 41.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/265000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
265000 Tennisplätze 59.000,00 59.000,00 0,00 17.900,00 17.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 178

265000 Tennisplätze
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/265000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/265000-600000 Strom 500,00 12.000,00 -11.500,00 500,00 12.000,00 -11.500,002222 3222 24
1/265000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 5.000,00 -3.000,002224 3224 24
1/265000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/265000-670000 Versicherungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24
1/265000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/265000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/265000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002234 3234 27
265000 Tennisplätze 12.900,00 27.400,00 -14.500,00 12.900,00 27.400,00 -14.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 265000 Tennisplätze 46.100,00 31.600,00 14.500,00 5.000,00 -9.500,00 14.500,00

265101 Wiederaufbau Tennishalle
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/265101+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 148.500,00 148.500,00 0,003331 331

6/265101+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 118.800,00 118.800,00 0,003331 331
6/265101+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen

(ohne Finanzunternehmen)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003333 341

6/265101+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 52.800,00 53.300,00 -500,003334 341

6/265101+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/265101+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 243.900,00 -243.900,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/265101+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - Inneres Darlehen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

265101 Wiederaufbau Tennishalle 0,00 243.900,00 -243.900,00 320.100,00 320.600,00 -500,00Summe Mittelaufbr.
265 Tennisplätze und –hallen 59.000,00 302.900,00 -243.900,00 338.000,00 338.500,00 -500,00
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 82.700,00 421.100,00 -338.400,00 518.900,00 874.900,00 -356.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 179

265101 Wiederaufbau Tennishalle
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/265101-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401
5/265101-010000/1 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401
1/265101-680000 Planmäßige Abschreibung 95.300,00 95.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
5/265101-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,00 564.500,00 -564.500,00 0,00 0,00 0,002401 1

5/265101-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

320.100,00 0,00 320.100,00 0,00 0,00 0,002401 1

265101 Wiederaufbau Tennishalle 415.400,00 659.800,00 -244.400,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 265101 Wiederaufbau Tennishalle -415.400,00 -415.900,00 500,00 320.100,00 320.600,00 -500,00

265 Tennisplätze und –hallen 428.300,00 687.200,00 -258.900,00 12.900,00 27.400,00 -14.500,00
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 672.800,00 949.200,00 -276.400,00 115.300,00 597.300,00 -482.000,00

Saldo 265 Tennisplätze und –hallen
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -590.100,00 -528.100,00 -62.000,00 403.600,00 277.600,00 126.000,00

-369.300,00 -384.300,00 15.000,00 325.100,00 311.100,00 14.000,00

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien
273000 Volksbüchereien
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 2.325.900,00 3.808.800,00 -1.482.900,00 3.687.900,00 6.637.000,00 -2.949.100,00

273000 Volksbüchereien
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 15.400,00 15.400,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,002234 3234 27
273 Volksbüchereien 15.400,00 15.400,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,00Summe Mittelverw.
27 Erwachsenenbildung 15.400,00 15.400,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 6.470.200,00 6.942.200,00 -472.000,00 6.461.400,00 11.042.100,00 -4.580.700,00

Saldo 273 Volksbüchereien
27 Erwachsenenbildung
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -4.144.300,00 -3.133.400,00 -1.010.900,00 -2.773.500,00 -4.405.100,00 1.631.600,00

-15.400,00 -15.400,00 0,00 -15.400,00 -15.400,00 0,00
-15.400,00 -15.400,00 0,00 -15.400,00 -15.400,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 180

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung
300 Kulturamt
300000 Kulturamt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/300000+828000 Rückers. von Ausgaben 26.000,00 15.000,00 11.000,00 26.000,00 15.000,00 11.000,002116 3116 18
300 Kulturamt 26.000,00 15.000,00 11.000,00 26.000,00 15.000,00 11.000,00Summe Mittelaufbr.
30 Gesonderte Verwaltung 26.000,00 15.000,00 11.000,00 26.000,00 15.000,00 11.000,00

300000 Kulturamt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/300000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/300000-757000 Lfd.Transferz.an Institutionen 52.000,00 46.500,00 5.500,00 52.000,00 46.500,00 5.500,002234 3234 27

300 Kulturamt 52.500,00 47.000,00 5.500,00 52.500,00 47.000,00 5.500,00Summe Mittelverw.
30 Gesonderte Verwaltung 52.500,00 47.000,00 5.500,00 52.500,00 47.000,00 5.500,00

Saldo 300 Kulturamt
30 Gesonderte Verwaltung -26.500,00 -32.000,00 5.500,00 -26.500,00 -32.000,00 5.500,00

-26.500,00 -32.000,00 5.500,00 -26.500,00 -32.000,00 5.500,00

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.200,00 36.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 36.200,00 36.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -8.200,00 -8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 181

320100 Musikschule Roith 30
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320100+301000 Landeszuschüsse 0,00 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,003331 332
2/320100+816100 Kostenersätze als Erhaltungsbeitrag 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002114 3114 13
2/320100+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
15.600,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/320100+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
320100 Musikschule Roith 30 28.600,00 28.600,00 0,00 20.200,00 20.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 56.600,00 56.600,00 0,00 20.200,00 20.200,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 182

320100 Musikschule Roith 30
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,003415 412
1/320100-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/320100-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/320100-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/320100-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/320100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/320100-511000 Geldbezüge f. VB II 71.000,00 71.000,00 0,00 71.000,00 71.000,00 0,002211 3211 20
1/320100-565000 Mehrleistungsvergütung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20
1/320100-566000 Zuwendungen aus Anlass von

Dienstjubiläen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/320100-569000 Sonst. Nebengebühren 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002211 3211 20
1/320100-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002212 3212 20
1/320100-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 12.300,00 12.300,00 0,00 12.300,00 12.300,00 0,002212 3212 20
1/320100-590000 Freiw.Sozialleistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/320100-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/320100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/320100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/320100-600000 Strom 17.000,00 18.000,00 -1.000,00 17.000,00 18.000,00 -1.000,002222 3222 24
1/320100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 7.500,00 -3.500,00 4.000,00 7.500,00 -3.500,002224 3224 24
1/320100-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/320100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002224 3224 24
1/320100-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/320100-631000 Telekommunkationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/320100-670000 Versicherungen 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002222 3222 24
1/320100-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/320100-700000 Mietzinse 15.300,00 15.300,00 0,00 15.300,00 15.300,00 0,002223 3223 24
1/320100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/320100-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/320100-720000 Sonstige Ausgaben
(Gastschulbeiträge)

2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 183

1/320100-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/320100-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/320100-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/320100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/320100-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/320100-729100 Sonstige Aufwendungen -

Unterrichtsmaterialien
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

320100 Musikschule Roith 30 163.900,00 168.400,00 -4.500,00 174.000,00 178.500,00 -4.500,00Summe Mittelverw.
Saldo 320100 Musikschule Roith 30 -135.300,00 -139.800,00 4.500,00 -153.800,00 -158.300,00 4.500,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 200.100,00 204.600,00 -4.500,00 174.000,00 178.500,00 -4.500,00
Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -143.500,00 -148.000,00 4.500,00 -153.800,00 -158.300,00 4.500,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 20.500,00 10.500,00 10.000,00 20.500,00 10.500,00 10.000,002234 3234 27
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 20.500,00 10.500,00 10.000,00 20.500,00 10.500,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege -20.500,00 -10.500,00 -10.000,00 -20.500,00 -10.500,00 -10.000,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 20.500,00 10.500,00 10.000,00 20.500,00 10.500,00 10.000,00
Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege -20.500,00 -10.500,00 -10.000,00 -20.500,00 -10.500,00 -10.000,00

325 Festspiele
325000 Kulturförderung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/325000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,003331 331

325 Festspiele 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
32 Musik und darstellende Kunst 56.600,00 56.600,00 0,00 60.200,00 60.200,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 184

325000 Kulturförderung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/325000-015000 Erinnerungskultur Stecknadeln 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,003416 401
1/325000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,002234 3234 27

325 Festspiele 200.000,00 200.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 0,00Summe Mittelverw.
32 Musik und darstellende Kunst 420.600,00 415.100,00 5.500,00 434.500,00 429.000,00 5.500,00

Saldo 325 Festspiele
32 Musik und darstellende Kunst -364.000,00 -358.500,00 -5.500,00 -374.300,00 -368.800,00 -5.500,00

-200.000,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00

34 Museen und sonstige Sammlungen
340 Museen
340000 Lehar-Museum
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/340000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 523.000,00 524.300,00 -1.300,003331 331

6/340000+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 100.000,00 250.000,00 -150.000,003331 331

6/340000+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 699.000,00 699.000,00 0,003331 331
6/340000+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 711.500,00 711.500,00 0,003514 551
2/340000+808000 Veräußerung von Handelswaren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16
2/340000+808100/1 Verkauf Bücher 5 % Ust 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16
2/340000+810000/1 Leistungserlöse 5% Ust 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13
2/340000+811000 Mietzins 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14
2/340000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.800,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/340000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/340000+829000 Sonstige Einnahmen 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002116 3116 18
6/340000+829901 Einnahmen aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/340000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 494.300,00 -494.300,00 0,00 0,00 0,002301 1

340000 Lehar-Museum 157.800,00 652.100,00 -494.300,00 2.183.500,00 2.334.800,00 -151.300,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 185

340000 Lehar-Museum
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/340000-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 1.484.600,00 2.290.800,00 -806.200,003413 401
1/340000-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 67.700,00 67.700,00 0,003614 65

1/340000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/340000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/340000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/340000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/340000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/340000-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/340000-569000 Sonst. Nebengebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/340000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/340000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/340000-588000 Kommunalsteuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/340000-600000 Strom 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222 24
1/340000-600100 Gas 14.300,00 14.500,00 -200,00 14.300,00 14.500,00 -200,002222 3222 24
1/340000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/340000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/340000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/340000-618000/1 Instandhaltung sonstige Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/340000-631000 Telekommunkationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/340000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 12.600,00 12.600,00 0,00 12.600,00 12.600,00 0,002241 3241 25
1/340000-670000 Versicherungen 10.400,00 10.400,00 0,00 10.400,00 10.400,00 0,002222 3222 24
1/340000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/340000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/340000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/340000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/340000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30.000,00 60.000,00 -30.000,00 30.000,00 60.000,00 -30.000,002225 3225 24
1/340000-728100 Werbeaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/340000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

340000 Lehar-Museum 82.600,00 112.800,00 -30.200,00 1.628.600,00 2.465.000,00 -836.400,00Summe Mittelverw.
Saldo 340000 Lehar-Museum 75.200,00 539.300,00 -464.100,00 554.900,00 -130.200,00 685.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 186

340001 Lehar-Stöckl Sanierung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/340001+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/340001+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
6/340001+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551
2/340001+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

340001 Lehar-Stöckl Sanierung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
340001 Lehar-Stöckl Sanierung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/340001-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401
1/340001-680000 Planmäßige Abschreibung 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
5/340001-729901 Rückführung an operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

340001 Lehar-Stöckl Sanierung 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 340001 Lehar-Stöckl Sanierung -5.100,00 -5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340200 Lokalbahn
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

340200 Lokalbahn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
340 Museen 160.000,00 654.300,00 -494.300,00 2.183.500,00 2.334.800,00 -151.300,00
34 Museen und sonstige Sammlungen 160.000,00 654.300,00 -494.300,00 2.183.500,00 2.334.800,00 -151.300,00

340200 Lokalbahn
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/340200-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24
1/340200-619000/1 Instandhaltung von Sonderanlagen

(Vergütung)
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/340200-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
340200 Lokalbahn 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 340200 Lokalbahn -600,00 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00

340 Museen 90.500,00 120.700,00 -30.200,00 1.629.200,00 2.465.600,00 -836.400,00
34 Museen und sonstige Sammlungen 90.500,00 120.700,00 -30.200,00 1.629.200,00 2.465.600,00 -836.400,00

Saldo 340 Museen
34 Museen und sonstige Sammlungen 69.500,00 533.600,00 -464.100,00 554.300,00 -130.800,00 685.100,00

69.500,00 533.600,00 -464.100,00 554.300,00 -130.800,00 685.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 187

35 Sonstige Kunstpflege
351 Maßnahmen zur Kunstpflege
351000 Maßnahmen zur Kunstpflege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

351 Maßnahmen zur Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
35 Sonstige Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351000 Maßnahmen zur Kunstpflege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/351000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
351 Maßnahmen zur Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
35 Sonstige Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 351 Maßnahmen zur Kunstpflege
35 Sonstige Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege
360 Heimatmuseen
360000 Museum der Stadt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+808000 Veräußerung von Handelswaren 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 16
2/360000+808100 Verkauf Bücher 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 16
2/360000+808100/1 Verkauf Bücher 5 % Ust. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16
2/360000+810000 Leistungserlöse 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002114 3114 13
2/360000+810000/1 Leistungserlöse 5 % Ust 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13
2/360000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/360000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/360000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
360000 Museum der Stadt 24.200,00 24.200,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 188

360000 Museum der Stadt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412
1/360000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003411 422

1/360000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/360000-413000 Handelswaren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/360000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/360000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/360000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/360000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/360000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/360000-510000 Geldbez. f. VB I 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002211 3211 20
1/360000-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/360000-569000 Sonst. Nebengebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/360000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/360000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002212 3212 20
1/360000-588000 Kommunalsteuer 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/360000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht

konsumierte Urlaube
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/360000-600000 Strom 9.500,00 10.000,00 -500,00 9.500,00 10.000,00 -500,002222 3222 24
1/360000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 13.000,00 60.000,00 -47.000,00 13.000,00 60.000,00 -47.000,002224 3224 24
1/360000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002224 3224 24

1/360000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24
1/360000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/360000-630000 Postdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/360000-631000 Telekommunkationsdienste 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24
1/360000-670000 Versicherungen 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002222 3222 24
1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.800,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/360000-700000 Mietzinse 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002223 3223 24
1/360000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225 24

1/360000-710100 Kommunalsteuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/360000-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225 24

1/360000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24
1/360000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 189

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002225 3225 24
1/360000-728100 Werbeaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/360000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

360000 Museum der Stadt 99.700,00 147.200,00 -47.500,00 91.900,00 139.400,00 -47.500,00Summe Mittelverw.
Saldo 360000 Museum der Stadt -75.500,00 -123.000,00 47.500,00 -73.900,00 -121.400,00 47.500,00

360001 Museum - Neukonzeptionierung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/360001+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,003331 331

6/360001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 21.300,00 -21.300,003331 331

6/360001+301100 Bedarfszuweisung 0,00 0,00 0,00 0,00 17.800,00 -17.800,003331 331
6/360001+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
90.000,00 45.900,00 44.100,00 0,00 0,00 0,002301 1

360001 Museum - Neukonzeptionierung 90.000,00 45.900,00 44.100,00 25.000,00 39.100,00 -14.100,00Summe Mittelaufbr.
360 Heimatmuseen 114.200,00 70.100,00 44.100,00 43.000,00 57.100,00 -14.100,00

360001 Museum - Neukonzeptionierung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/360001-010000 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 115.000,00 85.000,00 30.000,003413 401
360001 Museum - Neukonzeptionierung 0,00 0,00 0,00 115.000,00 85.000,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 360001 Museum - Neukonzeptionierung 90.000,00 45.900,00 44.100,00 -90.000,00 -45.900,00 -44.100,00

360 Heimatmuseen 99.700,00 147.200,00 -47.500,00 206.900,00 224.400,00 -17.500,00
Saldo 360 Heimatmuseen 14.500,00 -77.100,00 91.600,00 -163.900,00 -167.300,00 3.400,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive
361000 Nichtwissenschaftliche Archive
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/361000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/361000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/361000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

361 Nichtwissenschaftliche Archive 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 190

361000 Nichtwissenschaftliche Archive
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/361000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

1/361000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/361000-400000/1 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

- Verg. Wihof
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/361000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/361000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/361000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und

Bauten
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/361000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/361000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/361000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/361000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

361 Nichtwissenschaftliche Archive 5.200,00 5.200,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive -4.400,00 -4.400,00 0,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00

362 Denkmalpflege
362000 Denkmalpflege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
362000 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 191

362000 Denkmalpflege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23
1/362000-600000 Strom 200,00 1.500,00 -1.300,00 200,00 1.500,00 -1.300,002222 3222 24
1/362000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,002224 3224 24
1/362000-619000/1 Instandhaltung Sonderanlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002224 3224 24

1/362000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/362000-757000 Laufende Transferzahlungen an private

Organis. ohne Erwerbszweck
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002234 3234 27

362000 Denkmalpflege 34.900,00 66.200,00 -31.300,00 34.900,00 66.200,00 -31.300,00Summe Mittelverw.
Saldo 362000 Denkmalpflege -34.900,00 -66.200,00 31.300,00 -34.900,00 -66.200,00 31.300,00

362 Denkmalpflege 34.900,00 66.200,00 -31.300,00 34.900,00 66.200,00 -31.300,00
Saldo 362 Denkmalpflege -34.900,00 -66.200,00 31.300,00 -34.900,00 -66.200,00 31.300,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,002225 3225 24
363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 -20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00 20.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/369000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/369000+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002124 3124 16

2/369000+888000 Transfers von der Europäischen Union 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002125 3125 15
369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
36 Heimatpflege 115.000,00 70.900,00 44.100,00 43.000,00 57.100,00 -14.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 192

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/369000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/369000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24
1/369000-728000 Entgelte für sonst.Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/369000-729000 Sonstige Ausgaben 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24
1/369000-729000/1 Sonstige Ausgaben (Vergütung an

Wirtschaftshof)
50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24

1/369000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002234 3234 27
369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 98.000,00 98.000,00 0,00 98.000,00 98.000,00 0,00Summe Mittelverw.
36 Heimatpflege 237.800,00 336.600,00 -98.800,00 344.200,00 413.000,00 -68.800,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
36 Heimatpflege -122.800,00 -265.700,00 142.900,00 -301.200,00 -355.900,00 54.700,00

-98.000,00 -98.000,00 0,00 -98.000,00 -98.000,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege
381 Maßnahmen der Kulturpflege
381000 Landesausstellung 2008
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381000 Landesausstellung 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
381000 Landesausstellung 2008
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,003614 65

1/381000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002241 3241 25
381000 Landesausstellung 2008 1.500,00 1.500,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 381000 Landesausstellung 2008 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

381200 Bewerbung Kulturhauptstadt 2024
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381200 Bewerbung Kulturhauptstadt 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
381200 Bewerbung Kulturhauptstadt 2024
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381200-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,002233 3233 27

381200 Bewerbung Kulturhauptstadt 2024 125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 381200 Bewerbung Kulturhauptstadt 2024 -125.000,00 -125.000,00 0,00 -125.000,00 -125.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 193

381400 Kulturservicestelle
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381400 Kulturservicestelle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
381400 Kulturservicestelle
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381400-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412

1/381400-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/381400-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige

Büromittel
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/381400-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

36.500,00 36.500,00 0,00 36.500,00 36.500,00 0,002211 3211 20

1/381400-569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002211 3211 20
1/381400-580000 Dienstgeberbeiträge zum

Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002212 3212 20

1/381400-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002212 3212 20

1/381400-588000 Kommunalsteuer 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20
1/381400-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20
1/381400-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/381400-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/381400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.400,00 10.000,00 -6.600,00 3.400,00 10.000,00 -6.600,002225 3225 24

381400 Kulturservicestelle 53.600,00 60.200,00 -6.600,00 53.700,00 60.300,00 -6.600,00Summe Mittelverw.
Saldo 381400 Kulturservicestelle -53.600,00 -60.200,00 6.600,00 -53.700,00 -60.300,00 6.600,00

381500 Kulturpflege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381500+810000 Erträge aus Leistungen 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002114 3114 13
2/381500+829000 Sonstige Erträge 35.000,00 25.000,00 10.000,00 35.000,00 25.000,00 10.000,002116 3116 18

381500 Kulturpflege 60.000,00 50.000,00 10.000,00 60.000,00 50.000,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.
381 Maßnahmen der Kulturpflege 60.000,00 50.000,00 10.000,00 60.000,00 50.000,00 10.000,00
38 Sonstige Kulturpflege 60.000,00 50.000,00 10.000,00 60.000,00 50.000,00 10.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 194

381500 Kulturpflege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381500-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 106.500,00 92.500,00 14.000,00 106.500,00 92.500,00 14.000,002225 3225 24
381500 Kulturpflege 106.500,00 92.500,00 14.000,00 106.500,00 92.500,00 14.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 381500 Kulturpflege -46.500,00 -42.500,00 -4.000,00 -46.500,00 -42.500,00 -4.000,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege 286.600,00 279.200,00 7.400,00 289.100,00 281.700,00 7.400,00
38 Sonstige Kulturpflege 286.600,00 279.200,00 7.400,00 289.100,00 281.700,00 7.400,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege
38 Sonstige Kulturpflege -226.600,00 -229.200,00 2.600,00 -229.100,00 -231.700,00 2.600,00

-226.600,00 -229.200,00 2.600,00 -229.100,00 -231.700,00 2.600,00

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten
390000 Kirchliche Angelegenheiten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/390000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 82.800,00 -82.800,003331 331

6/390000+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 69.600,00 -69.600,003331 331
6/390000+307000 Kapitaltransfers von privaten

Organisationen ohne Erwerbszweck
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/390000+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/390000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 111.600,00 -111.600,00 0,00 0,00 0,002301 1

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 111.600,00 -111.600,00 0,00 152.400,00 -152.400,00Summe Mittelaufbr.
39 Kultus 0,00 111.600,00 -111.600,00 0,00 152.400,00 -152.400,00
3 Kunst, Kultur und Kultus 417.600,00 958.400,00 -540.800,00 2.372.700,00 2.669.500,00 -296.800,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/390000-050000 Sonderanlagen - Friedhof 0,00 0,00 0,00 0,00 331.200,00 -331.200,003412 401
390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 331.200,00 -331.200,00Summe Mittelverw.
39 Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00 331.200,00 -331.200,00
3 Kunst, Kultur und Kultus 1.088.000,00 1.198.600,00 -110.600,00 2.749.500,00 3.967.500,00 -1.218.000,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten
39 Kultus
3 Kunst, Kultur und Kultus -670.400,00 -240.200,00 -430.200,00 -376.800,00 -1.298.000,00 921.200,00

0,00 111.600,00 -111.600,00 0,00 -178.800,00 178.800,00
0,00 111.600,00 -111.600,00 0,00 -178.800,00 178.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 195

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

40 Gesonderte Verwaltung
400 Sozialamt
400000 Sozialamt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

400 Sozialamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
40 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400000 Sozialamt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/400000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/400000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/400000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/400000-616000 Instandh.von Maschinen

u.maschin.Anlagen
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/400000-700000 Mietzinse 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002223 3223 24
1/400000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24

400 Sozialamt 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,00Summe Mittelverw.
40 Gesonderte Verwaltung 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,00

Saldo 400 Sozialamt
40 Gesonderte Verwaltung -4.900,00 -4.900,00 0,00 -4.900,00 -4.900,00 0,00

-4.900,00 -4.900,00 0,00 -4.900,00 -4.900,00 0,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Lfd. Transferzlg. an
Gemeindeverbände

4.744.500,00 4.744.500,00 0,00 4.744.500,00 4.744.500,00 0,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 4.744.500,00 4.744.500,00 0,00 4.744.500,00 4.744.500,00 0,00Summe Mittelverw.
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 4.744.500,00 4.744.500,00 0,00 4.744.500,00 4.744.500,00 0,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -4.744.500,00 -4.744.500,00 0,00 -4.744.500,00 -4.744.500,00 0,00

-4.744.500,00 -4.744.500,00 0,00 -4.744.500,00 -4.744.500,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 196

42 Freie Wohlfahrt
422 Tagesheimstätten
422100 Tagesheimstätte "Betreubares Wohnen"
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422100+810000 Leistungserlöse 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002114 3114 13
2/422100+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/422100+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002121 3121 15
422 Tagesheimstätten 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422100 Tagesheimstätte "Betreubares Wohnen"
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422100-510000 Geldbezüge f. VB II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/422100-511000 Geldbezüge f. VB II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/422100-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002211 3211 20
1/422100-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/422100-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/422100-700000 Mietzinse 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002223 3223 24
1/422100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

422 Tagesheimstätten 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 422 Tagesheimstätten -5.900,00 -5.900,00 0,00 -5.900,00 -5.900,00 0,00

423 Essen auf Rädern
423000 Essen auf Rädern
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/423000+810000 Leistungserlöse 220.000,00 220.000,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,002114 3114 13
2/423000+828000 Rückers. von Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

423 Essen auf Rädern 220.100,00 220.100,00 0,00 220.100,00 220.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 197

423000 Essen auf Rädern
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002221 3221 23

1/423000-430000 Vergütung Essensportion 180.000,00 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,002221 3221 23
1/423000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/423000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/423000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/423000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/423000-631000 Telekommunkationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/423000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 80.000,00 68.000,00 12.000,00 80.000,00 68.000,00 12.000,002225 3225 24

423 Essen auf Rädern 281.300,00 269.300,00 12.000,00 281.300,00 269.300,00 12.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 423 Essen auf Rädern -61.200,00 -49.200,00 -12.000,00 -61.200,00 -49.200,00 -12.000,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/429000+867000 Tranferzlg. v.Lehar-Fonds 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002124 3124 16

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.
42 Freie Wohlfahrt 226.200,00 226.200,00 0,00 226.200,00 226.200,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 198

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/429000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und

Bauten
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/429000-700000 Mietzinse 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,002223 3223 24
1/429000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24
1/429000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/429000-729100 Notschlafstelle 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/429000-729100/1 Notschlafstelle (Vergütung an

Wirtschaftshof)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/429000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002234 3234 27
1/429000-768000 Zuw.ohne Gegenleist.an

phys.Personen
33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,002234 3234 27

1/429000-768001 Sondertopf - GR vom 23-5-2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27
1/429000-768002 Förderung soz. Zusammenhalt,

Gesundheitsprävention
1.500,00 15.000,00 -13.500,00 1.500,00 15.000,00 -13.500,002234 3234 27

1/429000-768100 Begräbniskosten 2.000,00 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 5.000,00 -3.000,002234 3234 27
429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 85.100,00 101.600,00 -16.500,00 85.100,00 101.600,00 -16.500,00Summe Mittelverw.
42 Freie Wohlfahrt 375.200,00 379.700,00 -4.500,00 375.200,00 379.700,00 -4.500,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
42 Freie Wohlfahrt -149.000,00 -153.500,00 4.500,00 -149.000,00 -153.500,00 4.500,00

-81.900,00 -98.400,00 16.500,00 -81.900,00 -98.400,00 16.500,00

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+810000 Leistungserlöse 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114 13
2/439000+810100 Erlöse Einschaltungen (Ferienhit) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114 13
2/439000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/439000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 5.500,00 500,00 5.000,00 5.500,00 500,00 5.000,002121 3121 15

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12.000,00 7.000,00 5.000,00 12.000,00 7.000,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.
43 Jugendwohlfahrt 12.000,00 7.000,00 5.000,00 12.000,00 7.000,00 5.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 199

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/439000-457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/439000-522000 Angest.nicht ganzj. beschäftigt 3.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 5.000,00 -2.000,002211 3211 20
1/439000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/439000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212 20
1/439000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/439000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/439000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof

(Vergütung an Wirtschaftshof)
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/439000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/439000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/439000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen -

junge Gemeinde
900,00 3.000,00 -2.100,00 900,00 3.000,00 -2.100,002225 3225 24

1/439000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen -
familienfreundliche Gemeinde

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/439000-729000 Sonstige Ausgaben 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24
1/439000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 110.100,00 110.100,00 0,00 110.100,00 110.100,00 0,002234 3234 27
1/439000-768000 Zuw.ohne Gegenleist.an

phys.Personen
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002234 3234 27

1/439000-768100 Zuschuss für auswärts Studierende/
Zuschuss Klimaticket

4.100,00 10.000,00 -5.900,00 4.100,00 10.000,00 -5.900,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 134.200,00 144.200,00 -10.000,00 134.200,00 144.200,00 -10.000,00Summe Mittelverw.
43 Jugendwohlfahrt 134.200,00 144.200,00 -10.000,00 134.200,00 144.200,00 -10.000,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
43 Jugendwohlfahrt -122.200,00 -137.200,00 15.000,00 -122.200,00 -137.200,00 15.000,00

-122.200,00 -137.200,00 15.000,00 -122.200,00 -137.200,00 15.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen
469 Sonstige Maßnahmen
469000 Sonstige Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 238.200,00 233.200,00 5.000,00 238.200,00 233.200,00 5.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 200

469000 Sonstige Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002234 3234 27
469 Sonstige Maßnahmen 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00Summe Mittelverw.
46 Familienpolitische Maßnahmen 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 5.298.800,00 5.313.300,00 -14.500,00 5.298.800,00 5.313.300,00 -14.500,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen
46 Familienpolitische Maßnahmen
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00 -5.060.600,00 -5.080.100,00 19.500,00

-40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00
-40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 201

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung
510000 Medizinische Bereichsversorgung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
510000 Medizinische Bereichsversorgung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land
(Pensionsbeiträge)

65.500,00 65.500,00 0,00 65.500,00 65.500,00 0,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 65.500,00 65.500,00 0,00 65.500,00 65.500,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -65.500,00 -65.500,00 0,00 -65.500,00 -65.500,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519000+829000 Sonstige Einnahmen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 18
2/519000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002121 3121 15

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

1/519000-619000/1 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/519000-729000 Sonstige Ausgaben 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,002225 3225 24
1/519000-729000/1 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -28.500,00 -28.500,00 0,00 -28.500,00 -28.500,00 0,00

519100 kommunale Impfkampagne
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

519100 kommunale Impfkampagne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
51 Gesundheitsdienst 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 202

519100 kommunale Impfkampagne
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

519100 kommunale Impfkampagne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 519100 kommunale Impfkampagne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00
51 Gesundheitsdienst 96.500,00 96.500,00 0,00 96.500,00 96.500,00 0,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
51 Gesundheitsdienst -94.000,00 -94.000,00 0,00 -94.000,00 -94.000,00 0,00

-28.500,00 -28.500,00 0,00 -28.500,00 -28.500,00 0,00

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz
520000 Natur- und Landschaftsschutz
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/520000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/520000-600000 Strom 1.000,00 1.300,00 -300,00 1.000,00 1.300,00 -300,002222 3222 24
1/520000-700000 Pachtzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24
1/520000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/520000-729000/1 Sonstige Ausgaben (Vergütung an

Wirtschaftshof)
15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24

1/520000-729100 Sonstige Aufwendungen -
bienenfreundl. Gemeinde

4.500,00 7.000,00 -2.500,00 4.500,00 7.000,00 -2.500,002225 3225 24

1/520000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 38.500,00 48.500,00 -10.000,00 38.500,00 48.500,00 -10.000,002234 3234 27
520 Natur- und Landschaftsschutz 60.200,00 73.000,00 -12.800,00 60.200,00 73.000,00 -12.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -60.200,00 -73.000,00 12.800,00 -60.200,00 -73.000,00 12.800,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 203

522 Reinhaltung der Luft
522000 Reinhaltung der Luft
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/522000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

2/522000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

2/522000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

522000 Reinhaltung der Luft 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
522000 Reinhaltung der Luft
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402
1/522000-050000/1 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402
1/522000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/522000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.700,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/522000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 37.000,00 -37.000,00 0,00 37.000,00 -37.000,002225 3225 24
1/522000-729000/1 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

522000 Reinhaltung der Luft 8.700,00 45.700,00 -37.000,00 0,00 37.000,00 -37.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 522000 Reinhaltung der Luft -700,00 -37.700,00 37.000,00 0,00 -37.000,00 37.000,00

522001 KLAR
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/522001+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,002116 3116 181
6/522001+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
40.600,00 16.400,00 24.200,00 40.600,00 16.400,00 24.200,002121 3121 151

2/522001+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

34.500,00 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,002121 3121 15

2/522001+862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002121 3121 15

2/522001+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002124 3124 16

522001 KLAR 91.000,00 60.600,00 30.400,00 91.000,00 60.600,00 30.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 204

522001 KLAR
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522001-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

5/522001-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 38.300,00 -38.300,003412 401
5/522001-050000/1 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00 -5.600,003412 401
1/522001-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
5/522001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 62.200,00 0,00 62.200,00 62.200,00 0,00 62.200,002225 3225 241
1/522001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 63.800,00 -63.800,00 0,00 63.800,00 -63.800,002225 3225 24
1/522001-728000/1 Entgelte für sonstige Leistungen-

Vergütungen
6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002225 3225 24

1/522001-729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
522001 KLAR 68.500,00 70.100,00 -1.600,00 68.500,00 114.000,00 -45.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 522001 KLAR 22.500,00 -9.500,00 32.000,00 22.500,00 -53.400,00 75.900,00

522002 PV-Anlagen, PV-Dächer
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/522002+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 37.500,00 300.000,00 -262.500,003331 331

6/522002+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,002116 3116 181
6/522002+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds

und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 151

6/522002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

522002 PV-Anlagen, PV-Dächer 12.500,00 0,00 12.500,00 50.000,00 300.000,00 -250.000,00Summe Mittelaufbr.
522002 PV-Anlagen, PV-Dächer
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/522002-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.000,00 300.000,00 -250.000,00 50.000,00 300.000,00 -250.000,002225 3225 241
522002 PV-Anlagen, PV-Dächer 50.000,00 300.000,00 -250.000,00 50.000,00 300.000,00 -250.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 522002 PV-Anlagen, PV-Dächer -37.500,00 -300.000,00 262.500,00 0,00 0,00 0,00

522003 Energiegemeinschaft
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522003 Energiegemeinschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 205

522003 Energiegemeinschaft
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/522003-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 241
522003 Energiegemeinschaft 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 522003 Energiegemeinschaft -7.000,00 -7.000,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00

522004 Klimaschutzkoordination
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522004 Klimaschutzkoordination 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
522 Reinhaltung der Luft 111.500,00 68.600,00 42.900,00 141.000,00 360.600,00 -219.600,00

522004 Klimaschutzkoordination
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522004-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

3.000,00 22.600,00 -19.600,00 3.000,00 22.600,00 -19.600,002211 3211 20

1/522004-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002212 3212 20

1/522004-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002212 3212 20

522004 Klimaschutzkoordination 7.900,00 27.500,00 -19.600,00 7.900,00 27.500,00 -19.600,00Summe Mittelverw.
Saldo 522004 Klimaschutzkoordination -7.900,00 -27.500,00 19.600,00 -7.900,00 -27.500,00 19.600,00

522 Reinhaltung der Luft 142.100,00 450.300,00 -308.200,00 133.400,00 485.500,00 -352.100,00
Saldo 522 Reinhaltung der Luft -30.600,00 -381.700,00 351.100,00 7.600,00 -124.900,00 132.500,00

528 Tierkörperbeseitigung
528000 Tierkörperbeseitigung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/528000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

528000 Tierkörperbeseitigung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/528000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/528000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/528000-755000 Laufende Transferzahlungen an

Unternehmungen
41.000,00 41.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 43.100,00 43.100,00 0,00 43.100,00 43.100,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 528 Tierkörperbeseitigung -43.100,00 -43.100,00 0,00 -43.100,00 -43.100,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 206

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
52 Umweltschutz 111.500,00 68.600,00 42.900,00 141.000,00 360.600,00 -219.600,00

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/529000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24
529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00Summe Mittelverw.
52 Umweltschutz 246.900,00 567.900,00 -321.000,00 238.200,00 603.100,00 -364.900,00

Saldo 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
52 Umweltschutz -135.400,00 -499.300,00 363.900,00 -97.200,00 -242.500,00 145.300,00

-1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste
530000 Rettungsdienste
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lfd.Transferz.an priv.Organis.
(Rettungsbeiträge)

131.500,00 131.500,00 0,00 131.500,00 131.500,00 0,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ an priv. Org.o.Erwerbszweck
(Notarztwagen)

19.300,00 19.300,00 0,00 19.300,00 19.300,00 0,002234 3234 27

1/530000-757200 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 150.800,00 150.800,00 0,00 150.800,00 150.800,00 0,00Summe Mittelverw.
53 Rettungs- und Warndienste 150.800,00 150.800,00 0,00 150.800,00 150.800,00 0,00

Saldo 530 Rettungsdienste
53 Rettungs- und Warndienste -150.800,00 -150.800,00 0,00 -150.800,00 -150.800,00 0,00

-150.800,00 -150.800,00 0,00 -150.800,00 -150.800,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 207

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge
562000 Sprengelbeiträge
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückers. von Ausgaben 34.500,00 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,002116 3116 18
2/562000+861000 Einmaliger Zuschuss 355.200,00 355.200,00 0,00 355.200,00 355.200,00 0,002121 3121 15

562 Sprengelbeiträge 389.700,00 389.700,00 0,00 389.700,00 389.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.
56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 389.700,00 389.700,00 0,00 389.700,00 389.700,00 0,00

562000 Sprengelbeiträge
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd. Transferzlg. an das Land 4.690.000,00 4.690.000,00 0,00 4.690.000,00 4.690.000,00 0,002231 3231 26
562 Sprengelbeiträge 4.690.000,00 4.690.000,00 0,00 4.690.000,00 4.690.000,00 0,00Summe Mittelverw.
56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 4.690.000,00 4.690.000,00 0,00 4.690.000,00 4.690.000,00 0,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge
56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -4.300.300,00 -4.300.300,00 0,00 -4.300.300,00 -4.300.300,00 0,00

-4.300.300,00 -4.300.300,00 0,00 -4.300.300,00 -4.300.300,00 0,00

58 Veterinärmedizin
581 Maßnahmen der Veterinärmedizin
581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
58 Veterinärmedizin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Gesundheit 503.700,00 460.800,00 42.900,00 533.200,00 752.800,00 -219.600,00

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000-757000 Lfd.Transverz.an Institutionen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234 27
581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.
58 Veterinärmedizin 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
5 Gesundheit 5.185.200,00 5.506.200,00 -321.000,00 5.176.500,00 5.541.400,00 -364.900,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin
58 Veterinärmedizin
5 Gesundheit -4.681.500,00 -5.045.400,00 363.900,00 -4.643.300,00 -4.788.600,00 145.300,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 208

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
611 Landesstraßen
611000 Landesstraßen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+850000 Verkehrsflächenbeitrag Land 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002111 3111 10
611 Landesstraßen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/611000-710000 Verkehrsfl.Beitrag an Land 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

611 Landesstraßen 2.100,00 2.100,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 611 Landesstraßen -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 209

612 Gemeindestraßen
612000 Gemeindestraßen u. Ortschaftswege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,003331 331

6/612000+301100 Bedarfszuweisung 0,00 0,00 0,00 49.800,00 49.800,00 0,003331 331
2/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 2.500,00 67.000,00 -64.500,003334 342

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/612000+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551
2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

121.100,00 121.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+813001 Erträge aus der Auflösung von I-
Beiträgen

2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+828000 Rückers. von Ausgaben 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002116 3116 18
2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
6/612000+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
2/612000+850200 Fahrbahnkostenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10
2/612000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/612000+868000 Strafgelder 1.400.000,00 1.850.000,00 -450.000,00 1.400.000,00 1.850.000,00 -450.000,002124 3124 16
6/612000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
320.200,00 320.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612000 Gemeindestraßen u. Ortschaftswege 1.848.700,00 2.298.700,00 -450.000,00 1.607.300,00 2.121.800,00 -514.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 210

612000 Gemeindestraßen u. Ortschaftswege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-001000 Unbebaute Grundstücke (Erwerb) 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 -5.000,003412 402
1/612000-002000 Verbreiterungen 0,00 0,00 0,00 1.000,00 5.000,00 -4.000,003412 402
5/612000-002000 Sanierungen 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,003412 401
1/612000-002000/1 Verbreiterungen (Vergütung an

Wirtschaftshof)
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003412 402

1/612000-002001 Straßenbauten Geländer 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 -65.000,003412 402
5/612000-002002 Straßenbauten - Bad Ischl Zentrum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002002/1 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002006 Straßenbauten - Haiden, Kreutern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002006/1 Straßenbauten Haiden - Kreutern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002009 Straßenbauten - Kaltenbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002017 Straßenbauten - Perneck, Eck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002019 Straßenbauten - Reiterndorf, Sulzbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002100 Sanierung Stützmauern 0,00 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,003412 401
5/612000-002100/1 Sanierung Stützmauern (Erst. Wihof) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-002400 Brückengeländer Musikschule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
1/612000-346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 379.700,00 379.700,00 0,003614 65
1/612000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
23.000,00 38.000,00 -15.000,00 23.000,00 38.000,00 -15.000,002221 3221 23

1/612000-452000 Treibstoffe 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/612000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/612000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/612000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter (Verg.

Wihof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/612000-600000 Strom 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/612000-611000 Instandh. v. Straßenbauten 235.000,00 285.000,00 -50.000,00 235.000,00 285.000,00 -50.000,002224 3224 24
1/612000-611000/1 Instandhaltung Straßenbauten

(Vergütung an Wirtschaftshof)
250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-616000/1 Instandh.Maschinen u.masch.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/612000-616100 Instandh.Radaranlage 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002224 3224 24
1/612000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24
1/612000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24

1/612000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002224 3224 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 211

1/612000-619000/1 Instandhaltung Sonderanlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-631000 Telefongebühren Radaranlage 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002222 3222 24
1/612000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 44.000,00 45.000,00 -1.000,00 44.000,00 45.000,00 -1.000,002222 3222 24
1/612000-650000 Kreditzinsen 113.500,00 113.500,00 0,00 113.500,00 113.500,00 0,002241 3241 25
1/612000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/612000-670100 Versicherungen Radar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 967.100,00 967.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/612000-700000 Mietzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24
1/612000-700100 Pachtzinse 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002223 3223 24
1/612000-700500 Miete Radaranlage 95.000,00 95.000,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,002223 3223 24
1/612000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/612000-710100 Kfz-Steuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/612000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,002225 3225 24
1/612000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24
1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 85.300,00 65.000,00 20.300,00 85.300,00 65.000,00 20.300,002225 3225 24
1/612000-728100 Deliktausarbeitung Radaranlage 105.000,00 155.000,00 -50.000,00 105.000,00 155.000,00 -50.000,002225 3225 24
1/612000-729000 Sonstige Ausgaben 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24
1/612000-729901 Geldfluss an investive Projekte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/612000-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
430.000,00 750.000,00 -320.000,00 0,00 0,00 0,002401

612000 Gemeindestraßen u. Ortschaftswege 2.400.700,00 2.817.400,00 -416.700,00 1.905.800,00 2.076.500,00 -170.700,00Summe Mittelverw.
Saldo 612000 Gemeindestraßen u. Ortschaftswege -552.000,00 -518.700,00 -33.300,00 -298.500,00 45.300,00 -343.800,00

612101 Platzgestaltungen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612101+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/612101+829901 Zuführung aus ordentlicher Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
612101 Platzgestaltungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 212

612101 Platzgestaltungen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612101-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612101-006000/1 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
1/612101-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/612101-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25
1/612101-680000 Planmäßige Abschreibung 9.100,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

612101 Platzgestaltungen 9.100,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 612101 Platzgestaltungen -9.100,00 -9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612700 Radwege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612700+300200 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

0,00 0,00 0,00 324.900,00 324.900,00 0,003331 331

6/612700+301000 KTZ von Ländern und Landesfonds 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 -50.000,003331 331
6/612700+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/612700+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

612700 Radwege 0,00 50.000,00 -50.000,00 324.900,00 374.900,00 -50.000,00Summe Mittelaufbr.
612700 Radwege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612700-002003 Radweg Weißenbachtal 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 -100.000,003412 401
1/612700-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
5/612700-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
310.900,00 310.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

612700 Radwege 311.600,00 311.600,00 0,00 0,00 100.000,00 -100.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 612700 Radwege -311.600,00 -261.600,00 -50.000,00 324.900,00 274.900,00 50.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 213

612800 Brückensanierungen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612800+300200 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/612800+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,003331 331

6/612800+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 478.000,00 478.000,00 0,003331 331
6/612800+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 2.676.500,00 2.676.500,00 0,003514 551
2/612800+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/612800+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

504.200,00 1.122.200,00 -618.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

612800 Brückensanierungen 504.400,00 1.122.400,00 -618.000,00 3.334.500,00 3.334.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
612 Gemeindestraßen 2.353.100,00 3.471.100,00 -1.118.000,00 5.266.700,00 5.831.200,00 -564.500,00

612800 Brückensanierungen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612800-005000 Sanierung Zimnitzbachbrücke 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 55.000,003412 401
5/612800-005001 Brücke Perneck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/612800-005003 Brücke Reiterndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 -300.000,003412 401
5/612800-006200/1 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00 -83.000,003412 401
5/612800-010000 Taubersteg 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 -30.000,003413 401
5/612800-010300 Brücke Mitterweißenbach 0,00 0,00 0,00 3.743.700,00 3.743.700,00 0,003413 401
5/612800-010900 Brücke zur Landesmusikschule 0,00 0,00 0,00 40.000,00 300.000,00 -260.000,003413 401
1/612800-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002241 3241 25
1/612800-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

612800 Brückensanierungen 18.100,00 18.100,00 0,00 3.856.700,00 4.474.700,00 -618.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 612800 Brückensanierungen 486.300,00 1.104.300,00 -618.000,00 -522.200,00 -1.140.200,00 618.000,00

612 Gemeindestraßen 2.739.500,00 3.156.200,00 -416.700,00 5.762.500,00 6.651.200,00 -888.700,00
Saldo 612 Gemeindestraßen -386.400,00 314.900,00 -701.300,00 -495.800,00 -820.000,00 324.200,00

616 Sonstige Straßen und Wege
616000 Sonstige Straßen und Wege
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+828000 Rückersätze von Ausgaben 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002116 3116 18
616 Sonstige Straßen und Wege 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
61 Straßenbau 2.364.600,00 3.482.600,00 -1.118.000,00 5.278.200,00 5.842.700,00 -564.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 214

616000 Sonstige Straßen und Wege
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24
1/616000-611000/1 Instandhaltung Straßenbauten

(Vergütung an Wirtschaftshof)
12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002224 3224 24

616 Sonstige Straßen und Wege 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00Summe Mittelverw.
61 Straßenbau 2.761.600,00 3.178.300,00 -416.700,00 5.784.500,00 6.673.200,00 -888.700,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege
61 Straßenbau -397.000,00 304.300,00 -701.300,00 -506.300,00 -830.500,00 324.200,00

-10.500,00 -10.500,00 0,00 -10.500,00 -10.500,00 0,00

63 Schutzwasserbau
630 Bundesflüsse
630000 Bundesflüsse
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/630000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
630000 Bundesflüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

630000 Bundesflüsse
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/630000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/630000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/630000-729910 Vergütung an Wirtschaftshof 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/630000-752000 Laufende Transferzahlungen an

sonstige Träger des öffentl. Rechts
0,00 19.000,00 -19.000,00 0,00 19.000,00 -19.000,002231 3231 26

1/630000-770000 Lfd.TFZ an den Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3431 43
630000 Bundesflüsse 2.000,00 21.000,00 -19.000,00 2.000,00 21.000,00 -19.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 630000 Bundesflüsse -2.000,00 -21.000,00 19.000,00 -2.000,00 -21.000,00 19.000,00

630100 Sicherung Ufermauer Roith
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/630100+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
630100 Sicherung Ufermauer Roith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

630100 Sicherung Ufermauer Roith
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/630100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241
630100 Sicherung Ufermauer Roith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 630100 Sicherung Ufermauer Roith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 215

630200 Altarm Traun - Strömungstrichter
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/630200+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 65.800,00 65.800,00 0,003331 331

6/630200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

28.200,00 28.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

630200 Altarm Traun - Strömungstrichter 28.200,00 28.200,00 0,00 65.800,00 65.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.
630 Bundesflüsse 28.200,00 28.200,00 0,00 65.800,00 65.800,00 0,00

630200 Altarm Traun - Strömungstrichter
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/630200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 94.000,00 94.000,00 0,00 94.000,00 94.000,00 0,002225 3225 241
630200 Altarm Traun - Strömungstrichter 94.000,00 94.000,00 0,00 94.000,00 94.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 630200 Altarm Traun - Strömungstrichter -65.800,00 -65.800,00 0,00 -28.200,00 -28.200,00 0,00

630 Bundesflüsse 96.000,00 115.000,00 -19.000,00 96.000,00 115.000,00 -19.000,00
Saldo 630 Bundesflüsse -67.800,00 -86.800,00 19.000,00 -30.200,00 -49.200,00 19.000,00

633 Wildbachverbauung
633000 Wildbachverbauung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

633000 Wildbachverbauung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
633000 Wildbachverbauung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/633000-700100 Pachtaufwand 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24
1/633000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24
1/633000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/633000-770000 Lfd.Transferz.an den Bund 0,00 29.000,00 -29.000,00 0,00 29.000,00 -29.000,002231 3431 43

633000 Wildbachverbauung 10.600,00 39.600,00 -29.000,00 10.600,00 39.600,00 -29.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 633000 Wildbachverbauung -10.600,00 -39.600,00 29.000,00 -10.600,00 -39.600,00 29.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 216

633010 Hochwasserschutz Haiden/Krenlehnersiedlung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633010+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
6/633010+861000 Bedarfszuweisung 0,00 120.100,00 -120.100,00 0,00 120.100,00 -120.100,002121 3121 151
6/633010+895001 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen - Inneres Darlehen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

633010 Hochwasserschutz Haiden/Krenlehnersiedlung 0,00 120.100,00 -120.100,00 0,00 120.100,00 -120.100,00Summe Mittelaufbr.
633010 Hochwasserschutz Haiden/Krenlehnersiedlung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241
5/633010-729901 Rückführung an ordentliche Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241
5/633010-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,00 120.100,00 -120.100,00 0,00 0,00 0,002401 1

633010 Hochwasserschutz Haiden/Krenlehnersiedlung 0,00 120.100,00 -120.100,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 633010 Hochwasserschutz Haiden/Krenlehnersiedlung 0,00 0,00 0,00 0,00 120.100,00 -120.100,00

633100 Steinschlagschutz Lauffen Engleiten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633100+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 26.400,00 26.400,00 0,003331 331
6/633100+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 8.800,00 -8.800,00 0,00 8.800,00 -8.800,002116 3116 181
6/633100+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
17.800,00 9.000,00 8.800,00 0,00 0,00 0,002301 1

633100 Steinschlagschutz Lauffen Engleiten 17.800,00 17.800,00 0,00 26.400,00 35.200,00 -8.800,00Summe Mittelaufbr.
633100 Steinschlagschutz Lauffen Engleiten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 35.200,00 35.200,00 0,00 35.200,00 35.200,00 0,002225 3225 241
633100 Steinschlagschutz Lauffen Engleiten 35.200,00 35.200,00 0,00 35.200,00 35.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 633100 Steinschlagschutz Lauffen Engleiten -17.400,00 -17.400,00 0,00 -8.800,00 0,00 -8.800,00

633200 Projekt Jainzenberg
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633200+301100 Bedarfszuweisungsmittel 0,00 0,00 0,00 27.800,00 27.800,00 0,003331 331
6/633200+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 9.200,00 -9.200,00 0,00 9.200,00 -9.200,002116 3116 181
6/633200+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
9.200,00 0,00 9.200,00 0,00 0,00 0,002301 1

633200 Projekt Jainzenberg 9.200,00 9.200,00 0,00 27.800,00 37.000,00 -9.200,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 217

633200 Projekt Jainzenberg
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633200-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,003412 401
633200 Projekt Jainzenberg 0,00 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 633200 Projekt Jainzenberg 9.200,00 9.200,00 0,00 -9.200,00 0,00 -9.200,00

633300 WLV Kaltenbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633300+301100 Bedarfszuweisungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00 -37.500,003331 331
6/633300+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 12.500,00 -12.500,00 0,00 12.500,00 -12.500,002116 3116 181
6/633300+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

633300 WLV Kaltenbach 17.000,00 12.500,00 4.500,00 0,00 50.000,00 -50.000,00Summe Mittelaufbr.
633300 WLV Kaltenbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633300-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 17.000,00 50.000,00 -33.000,003412 401
633300 WLV Kaltenbach 0,00 0,00 0,00 17.000,00 50.000,00 -33.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 633300 WLV Kaltenbach 17.000,00 12.500,00 4.500,00 -17.000,00 0,00 -17.000,00

633400 WLV Saiherbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633400+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 28.100,00 -28.100,003331 331

6/633400+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 9.400,00 -9.400,00 0,00 9.400,00 -9.400,002116 3116 181
633400 WLV Saiherbach 0,00 9.400,00 -9.400,00 0,00 37.500,00 -37.500,00Summe Mittelaufbr.
633 Wildbachverbauung 44.000,00 169.000,00 -125.000,00 54.200,00 279.800,00 -225.600,00
63 Schutzwasserbau 72.200,00 197.200,00 -125.000,00 120.000,00 345.600,00 -225.600,00

633400 WLV Saiherbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 37.500,00 -37.500,00 0,00 37.500,00 -37.500,002225 3225 241
633400 WLV Saiherbach 0,00 37.500,00 -37.500,00 0,00 37.500,00 -37.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 633400 WLV Saiherbach 0,00 -28.100,00 28.100,00 0,00 0,00 0,00

633 Wildbachverbauung 45.800,00 232.400,00 -186.600,00 99.800,00 199.300,00 -99.500,00
63 Schutzwasserbau 141.800,00 347.400,00 -205.600,00 195.800,00 314.300,00 -118.500,00

Saldo 633 Wildbachverbauung
63 Schutzwasserbau -69.600,00 -150.200,00 80.600,00 -75.800,00 31.300,00 -107.100,00

-1.800,00 -63.400,00 61.600,00 -45.600,00 80.500,00 -126.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 218

64 Straßenverkehr
649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
649000 Maßnahmen z. Verkehrsberuhigung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

2/649000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/649000+860000 Lfd.Transferzahlung vom Bund 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002121 3121 15
649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.300,00 10.300,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
64 Straßenverkehr 10.300,00 10.300,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

649000 Maßnahmen z. Verkehrsberuhigung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 -80.000,003415 412
1/649000-042000/1 Betriebsausstattung (Vergütung an

Wirtschaftshof)
0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412

1/649000-611000 Bauliche Maßnahmen 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002224 3224 24
1/649000-611000/1 Instandhaltung von Straßenbauten

(Vergütung an Wirtschaftshof)
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/649000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/649000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/649000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/649000-729000 Sonstige Ausgaben 26.400,00 80.000,00 -53.600,00 26.400,00 80.000,00 -53.600,002225 3225 24
1/649000-751000 Zusch. an OÖVV für Stadtbus 107.700,00 120.000,00 -12.300,00 107.700,00 120.000,00 -12.300,002231 3231 26

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 137.800,00 208.700,00 -70.900,00 138.100,00 289.000,00 -150.900,00Summe Mittelverw.
64 Straßenverkehr 137.800,00 208.700,00 -70.900,00 138.100,00 289.000,00 -150.900,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
64 Straßenverkehr -127.500,00 -198.400,00 70.900,00 -128.100,00 -279.000,00 150.900,00

-127.500,00 -198.400,00 70.900,00 -128.100,00 -279.000,00 150.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 219

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges
690000 Verkehr, Sonstiges
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002116 3116 18
690 Verkehr, Sonstiges 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
69 Verkehr, Sonstiges 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 2.458.600,00 3.701.600,00 -1.243.000,00 5.419.700,00 6.209.800,00 -790.100,00

690000 Verkehr, Sonstiges
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Transferzahlungen an OÖVV 48.700,00 48.700,00 0,00 48.700,00 48.700,00 0,002231 3231 26
1/690000-751700 Laufende Transferzahlungen für

Regionalverkehr
42.500,00 42.500,00 0,00 42.500,00 42.500,00 0,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 91.200,00 91.200,00 0,00 91.200,00 91.200,00 0,00Summe Mittelverw.
69 Verkehr, Sonstiges 91.200,00 91.200,00 0,00 91.200,00 91.200,00 0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 3.132.400,00 3.825.600,00 -693.200,00 6.209.600,00 7.367.700,00 -1.158.100,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges
69 Verkehr, Sonstiges
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -673.800,00 -124.000,00 -549.800,00 -789.900,00 -1.157.900,00 368.000,00

-79.700,00 -79.700,00 0,00 -79.700,00 -79.700,00 0,00
-79.700,00 -79.700,00 0,00 -79.700,00 -79.700,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 220

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau
710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtsc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/710000-680000 Planmäßige Abschreibung 14.100,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/710000-754000 Lfd. Transferzlg. an das Land 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002231 3231 26

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau 16.800,00 16.800,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00Summe Mittelverw.
71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtsc 16.800,00 16.800,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00

Saldo 710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau
71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtsc -16.800,00 -16.800,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

-16.800,00 -16.800,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung
742000 Produktionsförderung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-768000 Lfd.Transverz.an Institutionen 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002234 3234 27
742 Produktionsförderung 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00Summe Mittelverw.
74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00

Saldo 742 Produktionsförderung
74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -16.000,00 -16.000,00 0,00 -16.000,00 -16.000,00 0,00

-16.000,00 -16.000,00 0,00 -16.000,00 -16.000,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 221

77 Förderung des Fremdenverkehrs
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
770000 Kongress- u. Theaterhaus
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/770000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 20 % 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,002115 3115 14
2/770000+811100 Betriebskostenersätze 43.000,00 43.000,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,002115 3115 14
2/770000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

192.600,00 192.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/770000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/770000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
135.000,00 135.000,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,002121 3121 15

2/770000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,002121 3121 15

770000 Kongress- u. Theaterhaus 463.600,00 463.600,00 0,00 271.000,00 271.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
770000 Kongress- u. Theaterhaus
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/770000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 25.400,00 30.900,00 -5.500,003614 65

1/770000-600100 Gas 62.700,00 82.700,00 -20.000,00 62.700,00 82.700,00 -20.000,002222 3222 24
1/770000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 15.600,00 20.000,00 -4.400,00 15.600,00 20.000,00 -4.400,002224 3224 24
1/770000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/770000-618000/1 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/770000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 8.900,00 9.900,00 -1.000,00 8.900,00 9.900,00 -1.000,002241 3241 25
1/770000-670000 Versicherungen 17.700,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 0,002222 3222 24
1/770000-680000 Planmäßige Abschreibung 194.100,00 194.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/770000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24

1/770000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/770000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 419.000,00 419.000,00 0,00 419.000,00 419.000,00 0,002225 3225 24
770000 Kongress- u. Theaterhaus 730.200,00 755.600,00 -25.400,00 561.500,00 592.400,00 -30.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 770000 Kongress- u. Theaterhaus -266.600,00 -292.000,00 25.400,00 -290.500,00 -321.400,00 30.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 222

770001 Sanierung Kongress- und Theaterhaus
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/770001+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,003331 331

6/770001+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 352.300,00 -352.300,003331 331
6/770001+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 82.100,00 -82.100,003514 551
6/770001+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
15.600,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/770001+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen I-Darlehen

0,00 502.300,00 -502.300,00 0,00 0,00 0,002301 1

770001 Sanierung Kongress- und Theaterhaus 15.600,00 517.900,00 -502.300,00 150.000,00 584.400,00 -434.400,00Summe Mittelaufbr.
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 479.200,00 981.500,00 -502.300,00 421.000,00 855.400,00 -434.400,00

770001 Sanierung Kongress- und Theaterhaus
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/770001-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 -600.000,003413 401
5/770001-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 165.600,00 0,00 165.600,003412 401
1/770001-680000 Planmäßige Abschreibung 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
5/770001-795001 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen - I-Darlehen
0,00 502.300,00 -502.300,00 0,00 0,00 0,002401 1

770001 Sanierung Kongress- und Theaterhaus 6.400,00 508.700,00 -502.300,00 165.600,00 600.000,00 -434.400,00Summe Mittelverw.
Saldo 770001 Sanierung Kongress- und Theaterhaus 9.200,00 9.200,00 0,00 -15.600,00 -15.600,00 0,00

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 736.600,00 1.264.300,00 -527.700,00 727.100,00 1.192.400,00 -465.300,00
Saldo 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs -257.400,00 -282.800,00 25.400,00 -306.100,00 -337.000,00 30.900,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002115 3115 14
2/771000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/771000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 223

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002221 3221 23

1/771000-400000/1 Geringwertige Güter d.AV (Vergütung
an Wirtschaftshof)

7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23

1/771000-511000 Geldbezüge f. VB II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/771000-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/771000-569000 Sonst. Nebengebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/771000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/771000-600000 Strom 300,00 1.000,00 -700,00 300,00 1.000,00 -700,002222 3222 24
1/771000-611000 Instandh.v.Straßenbauten 50.500,00 65.000,00 -14.500,00 50.500,00 65.000,00 -14.500,002224 3224 24
1/771000-611000/1 Instandh.Straßenbauten(Verg.WiHof) 38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002224 3224 24
1/771000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 34.000,00 19.000,00 15.000,00 34.000,00 19.000,00 15.000,002224 3224 24
1/771000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/771000-616000/1 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/771000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/771000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/771000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/771000-700000 Mietzinse 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002223 3223 24
1/771000-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002225 3225 24

1/771000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24
1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,002225 3225 24
1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24
1/771000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/771000-757000 Lfd.TZ an Institutionen 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002234 3234 27

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 223.800,00 224.000,00 -200,00 223.800,00 224.000,00 -200,00Summe Mittelverw.
Saldo 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs -220.200,00 -220.400,00 200,00 -220.200,00 -220.400,00 200,00

771200 Lehar-Theater
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771200 Lehar-Theater 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00
77 Förderung des Fremdenverkehrs 482.800,00 985.100,00 -502.300,00 424.600,00 859.000,00 -434.400,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 224

771200 Lehar-Theater
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 750.000,00 750.000,00 0,00 750.000,00 750.000,00 0,002225 3225 24
771200 Lehar-Theater 750.000,00 750.000,00 0,00 750.000,00 750.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 771200 Lehar-Theater -750.000,00 -750.000,00 0,00 -750.000,00 -750.000,00 0,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 973.800,00 974.000,00 -200,00 973.800,00 974.000,00 -200,00
77 Förderung des Fremdenverkehrs 1.710.400,00 2.238.300,00 -527.900,00 1.700.900,00 2.166.400,00 -465.500,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
77 Förderung des Fremdenverkehrs -1.227.600,00 -1.253.200,00 25.600,00 -1.276.300,00 -1.307.400,00 31.100,00

-970.200,00 -970.400,00 200,00 -970.200,00 -970.400,00 200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Wirtschaftsförderung 482.800,00 985.100,00 -502.300,00 424.600,00 859.000,00 -434.400,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002225 3225 24
1/789000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/789000-775000 Zuschüsse für Wirtschaftsprojekte 1.000,00 40.000,00 -39.000,00 1.000,00 40.000,00 -39.000,002233 3433 44
1/789000-777000 Kapitaltransferz.an

priv.Inst.o.Erwerbsch.
75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,002234 3434 44

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 83.200,00 122.200,00 -39.000,00 83.200,00 122.200,00 -39.000,00Summe Mittelverw.
78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 83.200,00 122.200,00 -39.000,00 83.200,00 122.200,00 -39.000,00
7 Wirtschaftsförderung 1.826.400,00 2.393.300,00 -566.900,00 1.802.800,00 2.307.300,00 -504.500,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
7 Wirtschaftsförderung -1.343.600,00 -1.408.200,00 64.600,00 -1.378.200,00 -1.448.300,00 70.100,00

-83.200,00 -122.200,00 39.000,00 -83.200,00 -122.200,00 39.000,00
-83.200,00 -122.200,00 39.000,00 -83.200,00 -122.200,00 39.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 225

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
810 Wasserversorgung
810000 Wasserversorgung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

810 Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
810000 Wasserversorgung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/810000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
810 Wasserversorgung 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 810 Wasserversorgung -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

812 WC-Anlagen
812000 WC-Anlagen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+810000 Einnahmen WC Rathaus 10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,002114 3114 13
2/812000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
6/812000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

812 WC-Anlagen 220.700,00 220.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 226

812000 WC-Anlagen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/812000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,003413 401
5/812000-010000/1 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401
1/812000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/812000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/812000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23
1/812000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/812000-600000 Strom 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,002222 3222 24
1/812000-600200 Wasserverbrauch 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002224 3224 24
1/812000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/812000-618000/1 Instandhaltung von sonst.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/812000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/812000-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24
1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/812000-700000 Miet- und Pachtaufwand 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24
1/812000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-

einr u. -anlagen gem. FAG (Ausg.)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/812000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,002225 3225 24
812 WC-Anlagen 119.100,00 119.100,00 0,00 324.800,00 324.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen 101.600,00 101.600,00 0,00 -314.100,00 -314.100,00 0,00

814 Straßenreinigung
814000 Winterdienst
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+816000 Leistungserlöse 46.500,00 46.500,00 0,00 46.500,00 46.500,00 0,002114 3114 13
814000 Winterdienst 46.500,00 46.500,00 0,00 46.500,00 46.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 227

814000 Winterdienst
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,003415 412
1/814000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002221 3221 23

1/814000-400000/1 Geringw. Güter d.Anlagevermögens
(Vergütung an Wirtschaftshof)

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/814000-452000 Treibstoffe 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/814000-452000/1 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte 38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002221 3221 23
1/814000-455000/1 Chemische und sonstige artverwandte

Mittel
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23
1/814000-616000 Instandh.von Maschinen

u.maschin.Anlagen
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/814000-616000/1 Instandh.Maschinen u.masch.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002224 3224 24

1/814000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/814000-618000/1 Instandh. v. sonst. Anlagen (Ertatt.

Wihof)
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/814000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/814000-720000 Laufende Transferzahlungen an Länder

und Landesfonds
2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002225 3225 24

1/814000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 310.000,00 310.000,00 0,00 310.000,00 310.000,00 0,002225 3225 24
1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 205.000,00 300.000,00 -95.000,00 205.000,00 300.000,00 -95.000,002225 3225 24
1/814000-729000 Sonstige Ausgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

814000 Winterdienst 601.600,00 696.600,00 -95.000,00 597.800,00 692.800,00 -95.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 814000 Winterdienst -555.100,00 -650.100,00 95.000,00 -551.300,00 -646.300,00 95.000,00

814100 Straßenreinigung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/814100+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331
6/814100+346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

2/814100+810000 Leistungserlöse 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13
6/814100+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

814100 Straßenreinigung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelaufbr.
814 Straßenreinigung 46.900,00 46.900,00 0,00 46.900,00 46.900,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 228

814100 Straßenreinigung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/814100-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411
1/814100-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 16.900,00 16.900,00 0,003614 65

1/814100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/814100-452000 Treibstoffe 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002221 3221 23
1/814100-452000/1 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/814100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002221 3221 23
1/814100-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/814100-600000 Strom 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002222 3222 24
1/814100-611000/1 Instandh.Straßenbauten(Verg.WiHof) 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002224 3224 24
1/814100-616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/814100-616000/1 Instandhaltung von Maschinen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002224 3224 24

1/814100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002241 3241 25
1/814100-670000 Versicherungen 500,00 600,00 -100,00 500,00 600,00 -100,002222 3222 24
1/814100-720810 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

Leistungen
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/814100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 42.000,00 30.000,00 12.000,00 42.000,00 30.000,00 12.000,002225 3225 24
814100 Straßenreinigung 231.000,00 221.100,00 9.900,00 247.900,00 238.000,00 9.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -230.600,00 -220.700,00 -9.900,00 -247.500,00 -237.600,00 -9.900,00

814 Straßenreinigung 832.600,00 917.700,00 -85.100,00 845.700,00 930.800,00 -85.100,00
Saldo 814 Straßenreinigung -785.700,00 -870.800,00 85.100,00 -798.800,00 -883.900,00 85.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
815000 Park- und Gartenanlagen, Spielpätze
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+810000 Leistungserlöse 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13
2/815000+828000 Rückers. von Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18
2/815000+829000 Sonstige Einnahmen 70.000,00 300,00 69.700,00 70.000,00 300,00 69.700,002116 3116 18
6/815000+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 72.000,00 2.300,00 69.700,00 72.000,00 2.300,00 69.700,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 229

815000 Park- und Gartenanlagen, Spielpätze
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 402
1/815000-020000 Maschinen u.Maschin. Anlagen 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003414 412
1/815000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,003414 412
5/815000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411
1/815000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,003415 412
1/815000-042000/1 Betriebsausstattung (Verg. WIHOF) 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003415 412
1/815000-042100 Betriebsausstattung Spielplätze 0,00 0,00 0,00 15.900,00 15.900,00 0,003415 412
1/815000-400000 Geringw.Güter d.Anlagevermögens 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002221 3221 23
1/815000-400000/1 Geringw.Wirtschaftsg. (Erst.WIHOf) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002221 3221 23
1/815000-420000 Pflanzl.Rohstoffe 81.500,00 81.500,00 0,00 81.500,00 81.500,00 0,002221 3221 23
1/815000-452000 Treibstoffe 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/815000-452000/1 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/815000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/815000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002221 3221 23
1/815000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/815000-600000 Strom 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002222 3222 24
1/815000-600100 Gas 12.100,00 12.100,00 0,00 12.100,00 12.100,00 0,002222 3222 24
1/815000-611000 Instandhaltung v. Straßenbauten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/815000-611000/1 Instandh.Straßenbauten(Verg. WiHof) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24
1/815000-614000 Instandhaltung v. Gebäude 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002224 3224 24
1/815000-614000/1 Instandhalt.v.Gebäuden (Erst.WIHOF) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24
1/815000-616000 Instandh.von Maschinen

u.maschin.Anlagen
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/815000-616000/1 Instandh.Maschinen u.masch.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/815000-618000 Instandhaltung v.sonst.Anlagen 66.500,00 66.500,00 0,00 66.500,00 66.500,00 0,002224 3224 24
1/815000-618000/1 Instandhaltung von sonst. Anlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002224 3224 24

1/815000-619000 Instandhaltung v. Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/815000-619100 Instandhaltung Spielplätze 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002224 3224 24
1/815000-619100/1 Instandhaltung Spielplätze (Vergütung

an Wirtschaftshof)
40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002224 3224 24

1/815000-631000 Telekommunkationsdienste 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24
1/815000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24
1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/815000-700000 Mietzinse 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24
1/815000-700100 Pachtzinse 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002223 3223 24
1/815000-710000 Öffentl.Abgaben, ohne Geb. gem. FAG 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 230

1/815000-711000 Ben.geb.f.Gemeindeeinrichtungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24
1/815000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 350.000,00 350.000,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,002225 3225 24
1/815000-728000 Entgelte für sons. Leistungen 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,002225 3225 24
1/815000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 732.500,00 732.500,00 0,00 797.300,00 797.300,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -660.500,00 -730.200,00 69.700,00 -725.300,00 -795.000,00 69.700,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 56.000,00 56.000,00 0,003331 331

6/816000+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 56.000,00 56.000,00 0,003331 331
2/816000+828000 Rückers. von Ausgaben 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002116 3116 18
6/816000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 15.000,00 15.000,00 0,00 127.000,00 127.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 402
5/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00 0,003412 401
5/816000-050000/1 Sonderanlagen (Erstattung an WiHof) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
1/816000-050100 Ampelanlagen, Poller, Verkehr 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003412 402
1/816000-346000 Investitionsdarlehen von

Kreditinstituten
0,00 0,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,003614 65

1/816000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/816000-600000 Strom 80.000,00 95.000,00 -15.000,00 80.000,00 95.000,00 -15.000,002222 3222 24
1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002224 3224 24
1/816000-619000/1 Instandhaltung Sonderanlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224 24

1/816000-619100 Instandhaltung Ampelanlagen, Poller 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002224 3224 24
1/816000-619100/1 Instandhaltung Ampelanlage, Poller

(Vergütung an Wirtschaftshof)
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/816000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002241 3241 25
1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 69.200,00 69.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 230.800,00 245.800,00 -15.000,00 289.700,00 304.700,00 -15.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -215.800,00 -230.800,00 15.000,00 -162.700,00 -177.700,00 15.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 231

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
817000 Friedhöfe und Aufbahrungshalle
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 354.600,00 284.900,00 69.700,00 256.600,00 186.900,00 69.700,00

817000 Friedhöfe und Aufbahrungshalle
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24
1/817000-610000/1 Instandhaltung von Grund und Boden

(Vergütung an Gärtnerei)
3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002224 3224 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krem 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00Summe Mittelverw.
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 1.920.600,00 2.020.700,00 -100.100,00 2.261.100,00 2.361.200,00 -100.100,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krem
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt -1.566.000,00 -1.735.800,00 169.800,00 -2.004.500,00 -2.174.300,00 169.800,00

-3.600,00 -3.600,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe
820000 Wirtschaftshof
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3314 312

2/820000+810000 Leistungserlöse 38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002114 3114 13
2/820000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
205.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 205.000,00 0,002114 3114 13

2/820000+816099 Vergütung interne Leistungen 2.859.600,00 2.924.700,00 -65.100,00 2.859.600,00 2.924.700,00 -65.100,002114 3114 13
2/820000+817010 Erträge aus der Auflösung von

sonstigen Rückstellungen
76.900,00 76.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/820000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116 18
2/820000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds

und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/820000+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002121 3121 15

2/820000+868000 Laufende Transferzahlungen von priv.
Haushalten (Pensionsbeiträge)

16.700,00 16.700,00 0,00 16.700,00 16.700,00 0,002124 3124 16

6/820000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

820 Wirtschaftshöfe 3.210.200,00 3.365.300,00 -155.100,00 3.133.300,00 3.198.400,00 -65.100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 232

820000 Wirtschaftshof
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/820000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 -90.000,003413 401
1/820000-010100 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,003413 402
1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003414 412
1/820000-030000 Werkzeuge u.sonst.Erzeugungshilfsm. 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003414 412
1/820000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00 0,003415 412
1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
20.000,00 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 30.000,00 -10.000,002221 3221 23

1/820000-402000 Lagermaterial 100.000,00 150.000,00 -50.000,00 100.000,00 150.000,00 -50.000,002221 3221 23
1/820000-451000 Brennstoffe 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,002221 3221 23
1/820000-452000 Treibstoffe 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002221 3221 23
1/820000-453000 Schmier- und Schleifmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/820000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/820000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige

Büromittel
2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/820000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221 23
1/820000-500000 Geldbezüge Beamte der Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20
1/820000-501000 Geldbez. Beamte in handwerkl.Verw. 147.200,00 147.200,00 0,00 147.200,00 147.200,00 0,002211 3211 20
1/820000-510000 Geldbez. f. VB I 300.300,00 300.300,00 0,00 300.300,00 300.300,00 0,002211 3211 20
1/820000-511000 Geldbezüge f. VB II 1.691.100,00 1.691.100,00 0,00 1.691.100,00 1.691.100,00 0,002211 3211 20
1/820000-521000 Geldbezüge der ganzjährig

beschäftigten Arbeiter
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge  nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002213 3213 20
1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 68.600,00 68.600,00 0,00 68.600,00 68.600,00 0,002211 3211 20
1/820000-566000 Zuwendungen aus Anlass von

Dienstjubiläen
13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,002212 3212 20

1/820000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002213 3213 20
1/820000-569000 Sonstige Nebengebühren 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,002211 3211 20
1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
79.000,00 79.000,00 0,00 79.000,00 79.000,00 0,002212 3212 20

1/820000-581200 Pensionskassenbeiträge 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002212 3212 20
1/820000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur

sozialen Sicherheit
486.800,00 486.800,00 0,00 486.800,00 486.800,00 0,002212 3212 20

1/820000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 12.600,00 12.600,00 0,00 12.600,00 12.600,00 0,002212 3212 20
1/820000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
62.000,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 233

1/820000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/820000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/820000-600000 Strom 14.000,00 23.000,00 -9.000,00 14.000,00 23.000,00 -9.000,002222 3222 24
1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 35.600,00 15.000,00 20.600,00 35.600,00 15.000,00 20.600,002224 3224 24
1/820000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/820000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.Anlage 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002224 3224 24
1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002224 3224 24
1/820000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/820000-630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002222 3222 24
1/820000-670000 Versicherungen 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002222 3222 24
1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/820000-700000 Mietzinse 88.000,00 64.000,00 24.000,00 88.000,00 64.000,00 24.000,002223 3223 24
1/820000-710000 Öffentl.Abgaben ohne Geb.gem.FAG 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24
1/820000-711200 Betriebskosten 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24
1/820000-724000 Reisegebühren 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24
1/820000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002225 3225 24
1/820000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/820000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land

(Pensionsbeiträge)
153.000,00 153.000,00 0,00 153.000,00 153.000,00 0,002231 3231 26

820 Wirtschaftshöfe 3.539.600,00 3.564.000,00 -24.400,00 3.495.500,00 3.609.900,00 -114.400,00Summe Mittelverw.
Saldo 820 Wirtschaftshöfe -329.400,00 -198.700,00 -130.700,00 -362.200,00 -411.500,00 49.300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 234

821 Fuhrpark
821000 Fuhrpark
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/821000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 201.900,00 201.900,00 0,003331 331

6/821000+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 73.400,00 73.400,00 0,003514 551
2/821000+810000 Leistungserlöse 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002114 3114 13
2/821000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

15.900,00 15.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/821000+816099 Vergütung Leistungen 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,002114 3114 13
6/821000+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/821000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
36.800,00 36.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

821000 Fuhrpark 354.500,00 354.500,00 0,00 577.100,00 577.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 235

821000 Fuhrpark
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/821000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 204.100,00 204.100,00 0,003414 411
1/821000-346000 Investitionsdarlehen von

Kreditinstituten
0,00 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,003614 65

1/821000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/821000-452000 Treibstoffe 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002221 3221 23
1/821000-452000/1 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/821000-453000 Schmier- u.Schleifmittel 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002221 3221 23
1/821000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/821000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23
1/821000-616000 Instandh.von Maschinen

u.maschin.Anlagen
17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002224 3224 24

1/821000-616000/1 Instandh.Maschinen u.masch.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/821000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002224 3224 24
1/821000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002224 3224 24

1/821000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002241 3241 25
1/821000-670000 Versicherungen 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,002222 3222 24
1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 173.600,00 173.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/821000-683000 Verluste aus dem Abgang von

Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/821000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/821000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
821000 Fuhrpark 323.400,00 323.400,00 0,00 361.400,00 361.400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 821000 Fuhrpark 31.100,00 31.100,00 0,00 215.700,00 215.700,00 0,00

821001 Fuhrpark II
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/821001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

130.600,00 130.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

821001 Fuhrpark II 130.600,00 130.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 236

821001 Fuhrpark II
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/821001-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 130.600,00 130.600,00 0,003414 411
821001 Fuhrpark II 0,00 0,00 0,00 130.600,00 130.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 821001 Fuhrpark II 130.600,00 130.600,00 0,00 -130.600,00 -130.600,00 0,00

821002 Fuhrpark III
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/821002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

213.100,00 213.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

821002 Fuhrpark III 213.100,00 213.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
821 Fuhrpark 698.200,00 698.200,00 0,00 577.100,00 577.100,00 0,00

821002 Fuhrpark III
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/821002-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 213.100,00 213.100,00 0,003414 411
821002 Fuhrpark III 0,00 0,00 0,00 213.100,00 213.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 821002 Fuhrpark III 213.100,00 213.100,00 0,00 -213.100,00 -213.100,00 0,00

821 Fuhrpark 323.400,00 323.400,00 0,00 705.100,00 705.100,00 0,00
Saldo 821 Fuhrpark 374.800,00 374.800,00 0,00 -128.000,00 -128.000,00 0,00

828 Sonstige Märkte
828000 Sonstige Märkte
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+810100 Nebenerlöse 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002114 3114 13
2/828000+812000 Gebühren für sonstige Leistungen 75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,002114 3114 13
2/828000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

828 Sonstige Märkte 85.500,00 85.500,00 0,00 85.500,00 85.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.993.900,00 4.149.000,00 -155.100,00 3.795.900,00 3.861.000,00 -65.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 237

828000 Sonstige Märkte
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/828000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/828000-600000 Strom 8.800,00 14.000,00 -5.200,00 8.800,00 14.000,00 -5.200,002222 3222 24
1/828000-619000 Instandh. v. Sonderanlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24
1/828000-619000/1 Instandhaltung Sonderanlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002224 3224 24

828 Sonstige Märkte 17.100,00 22.300,00 -5.200,00 17.100,00 22.300,00 -5.200,00Summe Mittelverw.
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.880.100,00 3.909.700,00 -29.600,00 4.217.700,00 4.337.300,00 -119.600,00

Saldo 828 Sonstige Märkte
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 113.800,00 239.300,00 -125.500,00 -421.800,00 -476.300,00 54.500,00

68.400,00 63.200,00 5.200,00 68.400,00 63.200,00 5.200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder
831000 Freibäder
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 20 % 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002115 3115 14
2/831000+811200 Betriebskostenersätze (20% Ust) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002115 3115 14
2/831000+811300 Betriebskosten Parkbad 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002115 3115 14
2/831000+811400 Miete Wohnung (10%) 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002115 3115 14
2/831000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

24.800,00 24.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/831000+828000 Rückers. von Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18
831000 Freibäder 37.300,00 37.300,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
831 Freibäder 37.300,00 37.300,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00
83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz 37.300,00 37.300,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 238

831000 Freibäder
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-600100 Gas 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002222 3222 24
1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 18.500,00 40.000,00 -21.500,00 18.500,00 40.000,00 -21.500,002224 3224 24
1/831000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/831000-619000/1 Instandh.v.Sonderanlagen(Verg.WiHof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/831000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.600,00 -100,00 1.500,00 1.600,00 -100,002222 3222 24
1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 57.400,00 57.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/831000-700000 Mietzinse 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002223 3223 24
1/831000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/831000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

1/831000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002234 3234 27

831000 Freibäder 238.300,00 259.900,00 -21.600,00 180.900,00 202.500,00 -21.600,00Summe Mittelverw.
Saldo 831000 Freibäder -201.000,00 -222.600,00 21.600,00 -168.400,00 -190.000,00 21.600,00

831 Freibäder 238.300,00 259.900,00 -21.600,00 180.900,00 202.500,00 -21.600,00
83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz 238.300,00 259.900,00 -21.600,00 180.900,00 202.500,00 -21.600,00

Saldo 831 Freibäder
83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz -201.000,00 -222.600,00 21.600,00 -168.400,00 -190.000,00 21.600,00

-201.000,00 -222.600,00 21.600,00 -168.400,00 -190.000,00 21.600,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz
840000 Grundbesitz
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

29.800,00 7.500,00 22.300,00 29.800,00 7.500,00 22.300,002116 3312 302

2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002115 3115 14
2/840000+811300 Gemeindegrundbenützung 125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,002115 3115 14

840000 Grundbesitz 163.300,00 141.000,00 22.300,00 163.300,00 141.000,00 22.300,00Summe Mittelaufbr.
840 Grundbesitz 163.300,00 141.000,00 22.300,00 163.300,00 141.000,00 22.300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 239

840000 Grundbesitz
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24
1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von

Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/840000-700000 Pachtzinse 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24
1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/840000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

-261.500,00 0,00 -261.500,00 0,00 0,00 0,002401

840000 Grundbesitz -253.400,00 8.100,00 -261.500,00 8.100,00 8.100,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 840000 Grundbesitz 416.700,00 132.900,00 283.800,00 155.200,00 132.900,00 22.300,00

840 Grundbesitz -253.400,00 8.100,00 -261.500,00 8.100,00 8.100,00 0,00
Saldo 840 Grundbesitz 416.700,00 132.900,00 283.800,00 155.200,00 132.900,00 22.300,00

841 Grundstücksgleiche Rechte
841000 Grundstücksgleiche Rechte
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 6.800,00 4.800,00 2.000,00 6.800,00 4.800,00 2.000,002115 3115 14
841 Grundstücksgleiche Rechte 6.800,00 4.800,00 2.000,00 6.800,00 4.800,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/841000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/841000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24
841 Grundstücksgleiche Rechte 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte -700,00 -2.700,00 2.000,00 -700,00 -2.700,00 2.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 240

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)
846001 Wohn- u. Geschäftsgebäude Areal Siriuskogl
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846001+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002115 3115 14

2/846001+811200 Betriebskostenersätze 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002115 3115 14
2/846001+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/846001+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

846001 Wohn- u. Geschäftsgebäude Areal Siriuskogl 10.800,00 10.800,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846001 Wohn- u. Geschäftsgebäude Areal Siriuskogl
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846001-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/846001-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/846001-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846001-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/846001-680000 Planmäßige Abschreibung 6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/846001-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/846001-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

846001 Wohn- u. Geschäftsgebäude Areal Siriuskogl 12.800,00 12.800,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846001 Wohn- u. Geschäftsgebäude Areal Siriuskogl -2.000,00 -2.000,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00

846002 Wohn-u.Gesch.Gebäude Alter Schlachth. Roith
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846002 Wohn-u.Gesch.Gebäude Alter Schlachth. Roith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846002 Wohn-u.Gesch.Gebäude Alter Schlachth. Roith
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846002-710000 Öffentl.Abgaben, ohne Gebühren
gem.FAG - alter Schlachth.Roith

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

846002 Wohn-u.Gesch.Gebäude Alter Schlachth. Roith 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846002 Wohn-u.Gesch.Gebäude Alter Schlachth. Roith -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 241

846003 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 15
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846003+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
846003 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846003 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 15
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846003-600000 Strom - Lauffen 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
846003 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846003 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

846005 Wohn-u.Gesch.Gebäude Götzstraße 1a
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846005+811000 Einnahmen aus Vermietungen 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002115 3115 14
2/846005+811100 Betriebskostenersätze 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002115 3115 14

846005 Wohn-u.Gesch.Gebäude Götzstraße 1a 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846005 Wohn-u.Gesch.Gebäude Götzstraße 1a
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846005-614000 Instandhaltung von Gebäuden (Götzstr.
1a)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846005-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden
(Vergütung an Wirtschaftshof)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846005-670000 Versicherungen 400,00 500,00 -100,00 400,00 500,00 -100,002222 3222 24
1/846005-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/846005-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225 24

846005 Wohn-u.Gesch.Gebäude Götzstraße 1a 4.800,00 4.900,00 -100,00 4.800,00 4.900,00 -100,00Summe Mittelverw.
Saldo 846005 Wohn-u.Gesch.Gebäude Götzstraße 1a -1.600,00 -1.700,00 100,00 -1.600,00 -1.700,00 100,00

846009 Wohn.u.Gesch.Gebäude Steinfeldstraße 28
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846009+811200 Betriebskostenersätze (20% Ust) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002115 3115 14
2/846009+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

846009 Wohn.u.Gesch.Gebäude Steinfeldstraße 28 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 242

846009 Wohn.u.Gesch.Gebäude Steinfeldstraße 28
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846009-600100 Gas 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/846009-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24
1/846009-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/846009-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

846009 Wohn.u.Gesch.Gebäude Steinfeldstraße 28 1.100,00 1.100,00 0,00 800,00 800,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846009 Wohn.u.Gesch.Gebäude Steinfeldstraße 28 -600,00 -600,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

846010 Wohn-u.Gesch.Gebäude Walter-Stadel Perneck
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846010 Wohn-u.Gesch.Gebäude Walter-Stadel Perneck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846010 Wohn-u.Gesch.Gebäude Walter-Stadel Perneck
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846010-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/846010-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/846010-618000/1 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
846010 Wohn-u.Gesch.Gebäude Walter-Stadel Perneck 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846010 Wohn-u.Gesch.Gebäude Walter-Stadel Perneck -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

846011 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 78
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846011+811100 Betriebskostenersätze 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002115 3115 14
2/846011+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

846011 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 78 3.000,00 3.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 243

846011 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 78
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846011-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/846011-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846011-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/846011-680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/846011-683000 Verluste aus dem Abgang von

Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846011-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/846011-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

846011 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 78 5.300,00 5.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846011 Wohn-u.Gesch.Gebäude Lauffen 78 -2.300,00 -2.300,00 0,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

846012 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr.1-3
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846012+811000 Einnahmen aus Vermietungen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002115 3115 14
2/846012+811100 Betriebskostenersätze 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002115 3115 14
2/846012+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/846012+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
846012 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr.1-3 28.200,00 28.200,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 244

846012 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr.1-3
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846012-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/846012-600000 Strom 600,00 800,00 -200,00 600,00 800,00 -200,002222 3222 24
1/846012-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24
1/846012-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/846012-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/846012-670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24
1/846012-680000 Planmäßige Abschreibung 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/846012-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/846012-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24

846012 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr.1-3 24.000,00 24.200,00 -200,00 19.500,00 19.700,00 -200,00Summe Mittelverw.
Saldo 846012 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr.1-3 4.200,00 4.000,00 200,00 5.500,00 5.300,00 200,00

846014 Wohn-u.Gesch.Gebäude Bauer-Baracken
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846014+811000 Einnahmen aus Vermietungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14
2/846014+811100 Betriebskostenersätze 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002115 3115 14
2/846014+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

846014 Wohn-u.Gesch.Gebäude Bauer-Baracken 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846014 Wohn-u.Gesch.Gebäude Bauer-Baracken
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846014-600000 Strom 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24
1/846014-600100 Gas 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002222 3222 24
1/846014-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/846014-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846014-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/846014-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-

einr u. -anlagen gem. FAG (Ausg.)
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

846014 Wohn-u.Gesch.Gebäude Bauer-Baracken 8.900,00 8.900,00 0,00 8.900,00 8.900,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846014 Wohn-u.Gesch.Gebäude Bauer-Baracken -6.400,00 -6.400,00 0,00 -6.400,00 -6.400,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 245

846015 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr. 5-7
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846015+811000 Einnahmen aus Vermietungen 14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,002115 3115 14
2/846015+811100 Betriebskostenersätze 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002115 3115 14
2/846015+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/846015+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18
846015 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr. 5-7 21.900,00 21.900,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846015 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr. 5-7
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846015-600000 Strom 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/846015-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24
1/846015-614000/1 Instandh.v. Geb. (Verg. WiHof) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/846015-670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24
1/846015-680000 Planmäßige Abschreibung 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/846015-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/846015-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002225 3225 24

846015 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr. 5-7 21.200,00 21.200,00 0,00 16.700,00 16.700,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846015 Wohn-u.Gesch.Gebäude Brachbergstr. 5-7 700,00 700,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

846016 Wohn-u.Gesch.Gebäude Stiegengasse 3
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846016+811200 Betriebskostenersätze 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002115 3115 14
2/846016+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

846016 Wohn-u.Gesch.Gebäude Stiegengasse 3 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846016 Wohn-u.Gesch.Gebäude Stiegengasse 3
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846016-600100 Gas 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24
1/846016-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/846016-711000 Benützungsgebühren f.

Gemeindeeinrichtungen
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

846016 Wohn-u.Gesch.Gebäude Stiegengasse 3 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846016 Wohn-u.Gesch.Gebäude Stiegengasse 3 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 246

846017 Wohn-u.Gesch.Gebäude Haidenhof (Robinson)
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846017 Wohn-u.Gesch.Gebäude Haidenhof (Robinson) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846017 Wohn-u.Gesch.Gebäude Haidenhof (Robinson)
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846017-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden
(Vergütung an Wirtschaftshof)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846017-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24
1/846017-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/846017-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/846017-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
846017 Wohn-u.Gesch.Gebäude Haidenhof (Robinson) 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846017 Wohn-u.Gesch.Gebäude Haidenhof (Robinson) -3.600,00 -3.600,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00

846021 Brachbergstr.6
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846021 Brachbergstr.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846021 Brachbergstr.6
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846021-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/846021-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/846021-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/846021-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24

846021 Brachbergstr.6 10.900,00 10.900,00 0,00 10.900,00 10.900,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846021 Brachbergstr.6 -10.900,00 -10.900,00 0,00 -10.900,00 -10.900,00 0,00

846022 Tänzlgasse 10 (Wilkhaus)
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846022+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
846022 Tänzlgasse 10 (Wilkhaus) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 247

846022 Tänzlgasse 10 (Wilkhaus)
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846022-700000 Miet- und Pachtaufwand 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002223 3223 24
846022 Tänzlgasse 10 (Wilkhaus) 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846022 Tänzlgasse 10 (Wilkhaus) -50.000,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00

846023 Schulgasse 15
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846023+811200 Betriebskostenersätze (20% Ust) 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002115 3115 14
2/846023+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

846023 Schulgasse 15 3.600,00 3.600,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846023 Schulgasse 15
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846023-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/846023-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/846023-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/846023-680000 Planmäßige Abschreibung 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/846023-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/846023-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

846023 Schulgasse 15 7.000,00 7.000,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 846023 Schulgasse 15 -3.400,00 -3.400,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

846024 Rosenkoglstr. 39 - Glöcklergruppe Mitterweißenbach
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846024+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14

846024 Rosenkoglstr. 39 - Glöcklergruppe Mitterweißenbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846024 Rosenkoglstr. 39 - Glöcklergruppe Mitterweißenbach
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846024-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
846024 Rosenkoglstr. 39 - Glöcklergruppe Mitterweißenbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846024 Rosenkoglstr. 39 - Glöcklergruppe Mitterweißenbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 248

846026 Kalvarienbergweg 9 Fliegerbaracke
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846026 Kalvarienbergweg 9 Fliegerbaracke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846026 Kalvarienbergweg 9 Fliegerbaracke
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846026-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/846026-670000 Versicherungen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002222 3222 24

846026 Kalvarienbergweg 9 Fliegerbaracke 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,00Summe Mittelverw.
Saldo 846026 Kalvarienbergweg 9 Fliegerbaracke 0,00 -100,00 100,00 0,00 -100,00 100,00

846027 Engleithenstraße 4 (ehem. Eishalle)
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846027+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002115 3115 14

2/846027+811100 Betriebskostenersätze 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002115 3115 14
846027 Engleithenstraße 4 (ehem. Eishalle) 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846027 Engleithenstraße 4 (ehem. Eishalle)
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846027-614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.200,00 2.500,00 7.700,00 10.200,00 2.500,00 7.700,002224 3224 24
1/846027-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24
1/846027-670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24
1/846027-700000 Pachtzinse 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002223 3223 24
1/846027-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne

Gebühren gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

846027 Engleithenstraße 4 (ehem. Eishalle) 13.900,00 6.200,00 7.700,00 13.900,00 6.200,00 7.700,00Summe Mittelverw.
Saldo 846027 Engleithenstraße 4 (ehem. Eishalle) -10.000,00 -2.300,00 -7.700,00 -10.000,00 -2.300,00 -7.700,00

846028 Schulzentrum Studentenwerk
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846028+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14

2/846028+811100 Betriebskostenersätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14
2/846028+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

846028 Schulzentrum Studentenwerk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 79.100,00 79.100,00 0,00 68.500,00 68.500,00 0,00
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 249.200,00 224.900,00 24.300,00 238.600,00 214.300,00 24.300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 249

846028 Schulzentrum Studentenwerk
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846028-346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 84.000,00 84.000,00 0,003614 65

1/846028-451000 Brennstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/846028-600000 Strom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
1/846028-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/846028-618000/1 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/846028-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 48.500,00 48.500,00 0,00 48.500,00 48.500,00 0,002241 3241 25
1/846028-670000 Versicherungen 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002222 3222 24
1/846028-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne

Gebühren gemäß FAG
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/846028-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einr u. -anlagen gem. FAG (Ausg.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/846028-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
846028 Schulzentrum Studentenwerk 53.200,00 53.200,00 0,00 137.200,00 137.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846028 Schulzentrum Studentenwerk -53.200,00 -53.200,00 0,00 -137.200,00 -137.200,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 220.900,00 213.600,00 7.300,00 283.100,00 275.800,00 7.300,00
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -25.000,00 229.200,00 -254.200,00 298.700,00 291.400,00 7.300,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 274.200,00 -4.300,00 278.500,00 -60.100,00 -77.100,00 17.000,00

-141.800,00 -134.500,00 -7.300,00 -214.600,00 -207.300,00 -7.300,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 250

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung
850000 Wasserversorgung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse (Ersatz d. Bundes
zum Schuldendienst)

0,00 0,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,003331 332

2/850000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 50.000,00 200.000,00 -150.000,003334 342

2/850000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3314 31

2/850000+810000 Leistungserlöse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13
2/850000+810200 Leistungserlöse 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002114 3114 13
2/850000+810300 Leistungserlöse 10 % 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13
2/850000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung

Dienstbarkeiten und Baurechten
1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002115 3115 14

2/850000+811001 Miet- und Pachtertrag (Breitband) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002115 3115 14
2/850000+811100 Betriebskostenersätze 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002115 3115 14
2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

50.700,00 50.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000+813001 Erträge aus der Auflösung von I-
Beiträgen (Anschlussgebühren)

126.500,00 126.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/850000+816099 Vergütung Materialkosten 170.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,002114 3114 13
2/850000+828000 Rückers. von Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18
2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18
2/850000+850000 Interessentenbeitrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10
2/850000+852000 Geb.f.d.Ben.von Gem.Einrichtungen 2.050.000,00 1.850.000,00 200.000,00 2.050.000,00 1.850.000,00 200.000,002113 3113 12
2/850000+852100 Wasserzählermieten 102.000,00 102.000,00 0,00 102.000,00 102.000,00 0,002113 3113 12
2/850000+860200 Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes

zum Schuldendienst)
17.800,00 17.800,00 0,00 17.800,00 17.800,00 0,002121 3121 15

850000 Wasserversorgung 2.556.200,00 2.356.200,00 200.000,00 2.481.000,00 2.431.000,00 50.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 251

850000 Wasserversorgung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 36.000,00 105.000,00 -69.000,003412 402

1/850000-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen (Erstattung an Wirtschaftshof)

0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,003412 402

1/850000-004001 Neubau Leit- u. Steuertechnik 0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,003412 402
1/850000-004002 Neubau eltkr. Anlagen im öff. Bereich 0,00 0,00 0,00 35.000,00 85.000,00 -50.000,003412 402
1/850000-004030 Material Neuanschlüsse 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 402
1/850000-004030/1 Material Neuanschlüsse (Erstattung

Wihof)
0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 402

1/850000-020000 Maschinen u.Maschin. Anlagen 0,00 0,00 0,00 25.000,00 100.000,00 -75.000,003414 412
1/850000-030000 Werkzeuge und sonst.

Erzeugungsmittel
0,00 0,00 0,00 18.500,00 24.500,00 -6.000,003414 412

1/850000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 10.000,00 10.000,003415 412
1/850000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 90.000,00 20.000,00 70.000,003412 402
1/850000-050000/1 Sonderanlagen (Erstattungen WiHof) 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,003412 402
1/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 -25.000,003411 422

1/850000-346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 248.100,00 261.200,00 -13.100,003614 65
1/850000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
50.000,00 90.000,00 -40.000,00 50.000,00 90.000,00 -40.000,002221 3221 23

1/850000-400000/1 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
(Vergütung an Wirtschaftshof)

30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren 200.000,00 250.000,00 -50.000,00 200.000,00 250.000,00 -50.000,002221 3221 23
1/850000-452000 Treibstoffe 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002221 3221 23
1/850000-452000/1 Treibstoffe 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,002221 3221 23
1/850000-453000 Schmier- u.Schleifmittel 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002221 3221 23
1/850000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/850000-457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23
1/850000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 5.000,00 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 -5.000,002221 3221 23
1/850000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter (Erst. WiHof) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002221 3221 23
1/850000-600000 Strom 39.000,00 41.500,00 -2.500,00 39.000,00 41.500,00 -2.500,002222 3222 24
1/850000-600100 Gas 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002222 3222 24
1/850000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 80.000,00 100.000,00 -20.000,00 80.000,00 100.000,00 -20.000,002224 3224 24
1/850000-612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 35.000,00 80.000,00 -45.000,00 35.000,00 80.000,00 -45.000,002224 3224 24
1/850000-612000/1 Instandh.Wasseranlagen (Verg.WiHof) 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002224 3224 24
1/850000-612100 Hydranten 1.000,00 8.000,00 -7.000,00 1.000,00 8.000,00 -7.000,002224 3224 24
1/850000-612100/1 Hydrantenkontrolle (Vergütung an

Wirtschaftshof)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 252

1/850000-612101 Löschwasserbehälter und
Entnahmestellen

3.000,00 10.000,00 -7.000,00 3.000,00 10.000,00 -7.000,002224 3224 24

1/850000-612101/1 Löschwasserbehälter und
Entnahmestellen (Erstattung WiHof)

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 15.000,00 35.000,00 -20.000,00 15.000,00 35.000,00 -20.000,002224 3224 24
1/850000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-616000 Instandh.v.Maschinen
u.maschin.Anlagen

6.000,00 70.000,00 -64.000,00 6.000,00 70.000,00 -64.000,002224 3224 24

1/850000-616000/1 Instandh. Maschinen und masch.Anlag 
(Erstattung an Wirtschaftshof)

25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 10.000,00 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 15.000,00 -5.000,002224 3224 24
1/850000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 20.000,00 70.000,00 -50.000,00 20.000,00 70.000,00 -50.000,002224 3224 24
1/850000-619000/1 Instandhaltung von Sonderanlagen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-619100 Instandhaltung Leit- u. Steuertechnik 10.000,00 55.000,00 -45.000,00 10.000,00 55.000,00 -45.000,002224 3224 24
1/850000-619200 Instandhaltung von Elektroanlagen 20.000,00 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 30.000,00 -10.000,002224 3224 24
1/850000-619200/1 Instandhaltung von Sonderanlagen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24
1/850000-619300 Instandhaltung öff. Brunnen 10.000,00 70.000,00 -60.000,00 10.000,00 70.000,00 -60.000,002224 3224 24
1/850000-619300/1 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224 24
1/850000-630000 Postdienste 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002222 3222 24
1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002222 3222 24
1/850000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24
1/850000-650000 Kreditzinsen 149.000,00 149.300,00 -300,00 149.000,00 149.300,00 -300,002241 3241 25
1/850000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24
1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 360.800,00 360.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/850000-700000 Mietzinse 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002223 3223 24
1/850000-700100 Pachtzinse 2.000,00 1.800,00 200,00 2.000,00 1.800,00 200,002223 3223 24
1/850000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
3.000,00 2.700,00 300,00 3.000,00 2.700,00 300,002225 3225 24

1/850000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/850000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24
1/850000-720099/1 Erstattung an Wirtschaftsfhof - zur

Weiterverr. an Dritte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/850000-720810 Verwaltungskostenbeitrag 478.000,00 478.000,00 0,00 478.000,00 478.000,00 0,002225 3225 24
1/850000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24
1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24
1/850000-728100 Wartungsverträge 30.000,00 36.000,00 -6.000,00 30.000,00 36.000,00 -6.000,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 253

1/850000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,002225 3225 24
1/850000-729901 Geldfluss an investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/850000-729902 Geldfluss an investive Projekte

(zweckg. Einnahmen)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklage

285.000,00 220.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,002401

850000 Wasserversorgung 2.304.000,00 2.669.300,00 -365.300,00 2.320.800,00 2.909.200,00 -588.400,00Summe Mittelverw.
Saldo 850000 Wasserversorgung 252.200,00 -313.100,00 565.300,00 160.200,00 -478.200,00 638.400,00

850001 Fuhrpark Wasserversorgung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850001+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3314 312

850001 Fuhrpark Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
850001 Fuhrpark Wasserversorgung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850001-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
850001 Fuhrpark Wasserversorgung 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850001 Fuhrpark Wasserversorgung -2.800,00 -2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850010 Wasserleitungsbau BA 10
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850010+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/850010+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
40.000,00 60.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

850010 Wasserleitungsbau BA 10 40.000,00 60.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
850010 Wasserleitungsbau BA 10
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850010-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 -40.000,003412 401
5/850010-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen (Erst. WiHof)
0,00 0,00 0,00 40.000,00 20.000,00 20.000,003412 401

850010 Wasserleitungsbau BA 10 0,00 0,00 0,00 40.000,00 60.000,00 -20.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 850010 Wasserleitungsbau BA 10 40.000,00 60.000,00 -20.000,00 -40.000,00 -60.000,00 20.000,00

850011 Wasserleitungsbau BA 11
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850011+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

850011 Wasserleitungsbau BA 11 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 254

850011 Wasserleitungsbau BA 11
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850011-004000 Wasserbauten - LIS 2 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003412 401
5/850011-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,003412 401

850011 Wasserleitungsbau BA 11 0,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 850011 Wasserleitungsbau BA 11 160.000,00 160.000,00 0,00 -160.000,00 -160.000,00 0,00

850012 Wasserleitungsneubauten BA 12
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850012+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 615.000,00 -615.000,003514 551

6/850012+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/850012+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
185.000,00 0,00 185.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

850012 Wasserleitungsneubauten BA 12 185.000,00 0,00 185.000,00 0,00 615.000,00 -615.000,00Summe Mittelaufbr.
850012 Wasserleitungsneubauten BA 12
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850012-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 100.000,00 530.000,00 -430.000,003412 401

5/850012-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,003412 401

1/850012-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00 -24.600,003614 65

1/850012-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 12.000,00 -12.000,00 0,00 12.000,00 -12.000,002241 3241 25
850012 Wasserleitungsneubauten BA 12 0,00 12.000,00 -12.000,00 185.000,00 651.600,00 -466.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 850012 Wasserleitungsneubauten BA 12 185.000,00 -12.000,00 197.000,00 -185.000,00 -36.600,00 -148.400,00

850013 Wasserleitungsbau BA 13
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850013+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

20.000,00 100.000,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

850013 Wasserleitungsbau BA 13 20.000,00 100.000,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
850013 Wasserleitungsbau BA 13
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850013-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 20.000,00 100.000,00 -80.000,003412 401

850013 Wasserleitungsbau BA 13 0,00 0,00 0,00 20.000,00 100.000,00 -80.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 850013 Wasserleitungsbau BA 13 20.000,00 100.000,00 -80.000,00 -20.000,00 -100.000,00 80.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 255

850700 Wasserleitungsbau BA07
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850700+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/850700+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

850700 Wasserleitungsbau BA07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
850700 Wasserleitungsbau BA07
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850700-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
850700 Wasserleitungsbau BA07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850700 Wasserleitungsbau BA07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850800 Wasserleitungsbau BA 08
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850800+829901 Geldfluss aus operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181
6/850800+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

850800 Wasserleitungsbau BA 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
850800 Wasserleitungsbau BA 08
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850800-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
850800 Wasserleitungsbau BA 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850800 Wasserleitungsbau BA 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850900 Wasserleitungsbau BA 09
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850900+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/850900+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551
6/850900+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

850900 Wasserleitungsbau BA 09 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
850 Betriebe der Wasserversorgung 3.106.200,00 2.821.200,00 285.000,00 2.481.000,00 3.046.000,00 -565.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 256

850900 Wasserleitungsbau BA 09
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850900-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,003412 401
5/850900-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003412 401

850900 Wasserleitungsbau BA 09 0,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 850900 Wasserleitungsbau BA 09 145.000,00 145.000,00 0,00 -145.000,00 -145.000,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 2.306.800,00 2.684.100,00 -377.300,00 2.870.800,00 4.025.800,00 -1.155.000,00
Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 799.400,00 137.100,00 662.300,00 -389.800,00 -979.800,00 590.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Tilgungszuschüsse (Ersatz d. Bundes
zum Schuldendienst)

0,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,003331 332

2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 130.000,00 240.000,00 -110.000,003334 342

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

134.700,00 134.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+813001 Erträge aus der Auflösung von I-
Beiträgen (Anschlussgebühren)

244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/851000+828000 Rückers. von Ausgaben 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,002116 3116 18
2/851000+850100 Interessentenbeitrag

(Kanalanschl.Geb.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/851000+852000 Geb.f.d.Ben.von Gem.Einrichtungen 2.900.000,00 3.450.000,00 -550.000,00 2.900.000,00 3.450.000,00 -550.000,002113 3113 12
2/851000+860200 Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes

zum Schuldendienst)
153.800,00 153.800,00 0,00 153.800,00 153.800,00 0,002121 3121 15

2/851000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land 107.000,00 214.000,00 -107.000,00 107.000,00 214.000,00 -107.000,002121 3121 15
851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 3.629.700,00 4.286.700,00 -657.000,00 3.520.800,00 4.287.800,00 -767.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 257

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

1/851000-004001 Neubau Leit- und Steuertechnik 0,00 0,00 0,00 80.000,00 100.000,00 -20.000,003412 402
1/851000-004001/1 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

1/851000-020000 Maschinen u.Maschin.Anlagen 0,00 0,00 0,00 73.000,00 60.000,00 13.000,003414 412
1/851000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 35.000,00 -15.000,003415 412
1/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 -25.000,003411 422

1/851000-346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 1.147.100,00 1.168.300,00 -21.200,003614 65
1/851000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
60.000,00 90.000,00 -30.000,00 60.000,00 90.000,00 -30.000,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe 10.000,00 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 12.000,00 -2.000,002221 3221 23
1/851000-452000/1 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/851000-457000 Druckwerke 700,00 1.000,00 -300,00 700,00 1.000,00 -300,002221 3221 23
1/851000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1.000,00 3.000,00 -2.000,00 1.000,00 3.000,00 -2.000,002221 3221 23
1/851000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/851000-510000 Geldbezüge f. Geldbez. f. VB I 36.500,00 42.500,00 -6.000,00 36.500,00 42.500,00 -6.000,002211 3211 20
1/851000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/851000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002212 3212 20
1/851000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,002212 3212 20
1/851000-588000 Kommunalsteuer 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002212 3212 20
1/851000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/851000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/851000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,002224 3224 24
1/851000-612000 Instandhaltung v. Kanalanlagen 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002224 3224 24
1/851000-612000/1 Instandh.Kanalanlagen (Verg.WiHof) 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002224 3224 24
1/851000-616000 Instandh.von Maschinen

u.maschin.Anlagen
3.000,00 8.000,00 -5.000,00 3.000,00 8.000,00 -5.000,002224 3224 24

1/851000-616000/1 Instandh.Maschinen u.masch.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 15.000,00 30.000,00 -15.000,00 15.000,00 30.000,00 -15.000,002224 3224 24
1/851000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-619100 Instandhaltung von Leit- und
Steuertechnik

5.000,00 55.000,00 -50.000,00 5.000,00 55.000,00 -50.000,002224 3224 24

1/851000-630000 Postdienste 12.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 10.000,00 2.000,002222 3222 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 258

1/851000-631000 Telekommunkationsdienste 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24
1/851000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002222 3222 24
1/851000-650000 Kreditzinsen 442.000,00 453.000,00 -11.000,00 442.000,00 453.000,00 -11.000,002241 3241 25
1/851000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 931.800,00 931.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/851000-700000 Mietzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24
1/851000-700100 Pachtzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24
1/851000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/851000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002225 3225 24
1/851000-720100 lfd. Betrieb RHV Wolfgangsee-Ischl 741.000,00 741.000,00 0,00 741.000,00 741.000,00 0,002225 3225 24
1/851000-720200 Annuitäten RHV Wolfgangsee-Ischl 322.000,00 322.000,00 0,00 322.000,00 322.000,00 0,002225 3225 24
1/851000-720810 Verwaltungskostenbeitrag 310.000,00 310.000,00 0,00 310.000,00 310.000,00 0,002225 3225 24
1/851000-722000 Rückersätze Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/851000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24
1/851000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/851000-729902 Geldfluss an investive Projekte

(zweckgeb. Einnahmen)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklage

400.000,00 300.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,002401

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 3.693.300,00 3.717.600,00 -24.300,00 3.681.100,00 3.873.600,00 -192.500,00Summe Mittelverw.
Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung -63.600,00 569.100,00 -632.700,00 -160.300,00 414.200,00 -574.500,00

851170 Kanalbau BA 17 - Kataster
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851170+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851170 Kanalbau BA 17 - Kataster 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
851170 Kanalbau BA 17 - Kataster
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851170-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
851170 Kanalbau BA 17 - Kataster 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851170 Kanalbau BA 17 - Kataster 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 259

851180 Kanalbau BA18
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851180+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5.000,00 70.000,00 -65.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

851180 Kanalbau BA18 5.000,00 70.000,00 -65.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
851180 Kanalbau BA18
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851180-004000 Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 5.000,00 70.000,00 -65.000,003412 401
5/851180-004000/1 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

851180 Kanalbau BA18 0,00 0,00 0,00 5.000,00 70.000,00 -65.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 851180 Kanalbau BA18 5.000,00 70.000,00 -65.000,00 -5.000,00 -70.000,00 65.000,00

851190 Kanalbau BA 19
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851190+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/851190+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551
6/851190+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851190 Kanalbau BA 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
851190 Kanalbau BA 19
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851190-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/851190-004000/1 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401
5/851190-729902 Zuführung an investive Vorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

851190 Kanalbau BA 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 851190 Kanalbau BA 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851200 Kanalbau BA 20
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851200+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851200 Kanalbau BA 20 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 260

851200 Kanalbau BA 20
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851200-004000 Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,003412 401
851200 Kanalbau BA 20 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851200 Kanalbau BA 20 90.000,00 90.000,00 0,00 -90.000,00 -90.000,00 0,00

851210 Kanalbau BA 21
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851210+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/851210+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 1.853.000,00 1.853.000,00 0,003514 551
6/851210+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

851210 Kanalbau BA 21 400.000,00 0,00 400.000,00 1.853.000,00 1.853.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
851210 Kanalbau BA 21
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851210-004000 Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 1.308.000,00 908.000,00 400.000,003412 401
5/851210-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

851210 Kanalbau BA 21 0,00 0,00 0,00 1.308.000,00 908.000,00 400.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 851210 Kanalbau BA 21 400.000,00 0,00 400.000,00 545.000,00 945.000,00 -400.000,00

851220 Kanalbau BA 22
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851220+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 530.000,00 -530.000,003514 551

6/851220+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

851220 Kanalbau BA 22 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 530.000,00 -530.000,00Summe Mittelaufbr.
851220 Kanalbau BA 22
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851220-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 120.000,00 530.000,00 -410.000,003412 401

851220 Kanalbau BA 22 0,00 0,00 0,00 120.000,00 530.000,00 -410.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 851220 Kanalbau BA 22 120.000,00 0,00 120.000,00 -120.000,00 0,00 -120.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 261

851240 Kanalbau BA 24
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851240+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

851240 Kanalbau BA 24 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 4.244.700,00 4.476.700,00 -232.000,00 5.373.800,00 6.670.800,00 -1.297.000,00

851240 Kanalbau BA 24
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851240-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 -30.000,003412 401

851240 Kanalbau BA 24 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 -30.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 851240 Kanalbau BA 24 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 30.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 3.693.300,00 3.717.600,00 -24.300,00 5.204.100,00 5.501.600,00 -297.500,00
Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 551.400,00 759.100,00 -207.700,00 169.700,00 1.169.200,00 -999.500,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung
852000 Betriebe der Müllbeseitigung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+810000 Leistungserlöse 43.000,00 43.000,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,002114 3114 13
2/852000+810001 Werbeeinnahmen Cityboxen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13
2/852000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/852000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/852000+852000 Geb.f.d.Ben.v. Gem.Einrichtungen 2.070.000,00 2.020.000,00 50.000,00 2.070.000,00 2.020.000,00 50.000,002113 3113 12
2/852000+852200 Mülldeponie und Müllsäcke 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002113 3113 12

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 2.118.800,00 2.068.800,00 50.000,00 2.114.900,00 2.064.900,00 50.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 262

852000 Betriebe der Müllbeseitigung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412
1/852000-310000 Verbindlichkeiten aus

Finanzierungsleasing
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003615

1/852000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

14.000,00 3.000,00 11.000,00 14.000,00 3.000,00 11.000,002221 3221 23

1/852000-400000/1 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/852000-452000 Treibstoffe 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002221 3221 23
1/852000-452000/1 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/852000-456000 Schreib-Zeichen-und

sonst.Büromaterial
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/852000-457000 Druckwerke 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23
1/852000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23
1/852000-459000/1 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/852000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002224 3224 24
1/852000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002224 3224 24

1/852000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/852000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002224 3224 24
1/852000-617000/1 Instandhaltung von Fahrzeugen

(Vergütung an Wirtschaftshof)
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/852000-630000 Postdienste 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002222 3222 24
1/852000-631000 Telekommunkationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/852000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.800,00 -200,00 3.600,00 3.800,00 -200,002222 3222 24
1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 27.700,00 27.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/852000-700000 Mietzinse 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002223 3223 24
1/852000-700100 Pachtzinse 12.700,00 12.700,00 0,00 12.700,00 12.700,00 0,002223 3223 24
1/852000-705000 Operating Leasing - City Boxen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24
1/852000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/852000-711000 Benützungsgebühren f.
Gemeindeeinrichtungen

1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/852000-720099 Verg.an WiHof (Restmüllabfuhr) 240.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-720810 Verwaltungskostenbeitrag 326.900,00 326.900,00 0,00 326.900,00 326.900,00 0,002225 3225 24
1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-728100 Leistungen Fa. Energie AG 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-728300 Entsorgung Biomüll 94.000,00 80.000,00 14.000,00 94.000,00 80.000,00 14.000,002225 3225 24
1/852000-728300/1 Entsorgung Strauchschnitt (Vergütung

an Wirtschaftshof)
30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 263

1/852000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-729901 Geldfluss an investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/852000-729920 Erstattung Sperrmüllabfuhr an

Wirtschaftshof
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-729950 Biomüllabfuhr (Erst. an WiHof) 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-729960 Papier- u. Plastik (Erst.an WiHof) 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-729970 Betreuung Abfallkörbe (Erst.WiHof) 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002225 3225 24
1/852000-752000 Lfd. Transferzlg. an

Gemeindeverbände
700.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,002231 3231 26

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,002401

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 1.884.200,00 1.858.400,00 25.800,00 1.855.500,00 1.830.700,00 24.800,00Summe Mittelverw.
Saldo 852000 Betriebe der Müllbeseitigung 234.600,00 210.400,00 24.200,00 259.400,00 234.200,00 25.200,00

852100 Abfallbeseitigung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/852100+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,003331 331
6/852100+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 98.900,00 98.900,00 0,003514 551
6/852100+829900 Geldfluss aus operativer Gebarung 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,002116 3116 181
6/852100+894000 Entnahmen von zweckgebundenen

Haushaltsrücklagen
46.700,00 46.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

852100 Abfallbeseitigung 56.100,00 56.100,00 0,00 218.300,00 218.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.
852 Betriebe der Müllbeseitigung 2.174.900,00 2.124.900,00 50.000,00 2.333.200,00 2.283.200,00 50.000,00

852100 Abfallbeseitigung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/852100-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 265.000,00 265.000,00 0,003414 411
1/852100-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003614 65

1/852100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002241 3241 25
1/852100-680000 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

852100 Abfallbeseitigung 4.400,00 4.400,00 0,00 271.400,00 271.400,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 852100 Abfallbeseitigung 51.700,00 51.700,00 0,00 -53.100,00 -53.100,00 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 1.888.600,00 1.862.800,00 25.800,00 2.126.900,00 2.102.100,00 24.800,00
Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 286.300,00 262.100,00 24.200,00 206.300,00 181.100,00 25.200,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 264

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden
853000 Trinkhalle
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811000 Einnahmen a.Vermietung 20% 44.000,00 44.000,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,002115 3115 14
2/853000+811100 Betriebskostenersätze 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002115 3115 14
2/853000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

35.100,00 35.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/853000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- 101.100,00 101.100,00 0,00 66.000,00 66.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

853000 Trinkhalle
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 402
1/853000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/853000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/853000-600000 Strom 16.500,00 20.000,00 -3.500,00 16.500,00 20.000,00 -3.500,002222 3222 24
1/853000-600100 Gas 300,00 800,00 -500,00 300,00 800,00 -500,002222 3222 24
1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 9.600,00 17.000,00 -7.400,00 9.600,00 17.000,00 -7.400,002224 3224 24
1/853000-614000/1 Instandh Gebäude (Vergütung an

Wirtschaftshof)
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/853000-618000/1 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/853000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24
1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 45.600,00 45.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/853000-720810 Verwaltungskostenpauschale 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- 87.400,00 98.800,00 -11.400,00 41.800,00 53.200,00 -11.400,00Summe Mittelverw.
Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- 13.700,00 2.300,00 11.400,00 24.200,00 12.800,00 11.400,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 265

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
859000 Parkraumbewirtschaftung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859000+810000 Leistungserlöse 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002114 3114 13
2/859000+811000 Einnahmen Parkgebühren 490.000,00 490.000,00 0,00 490.000,00 490.000,00 0,002115 3115 14
2/859000+811001 Parkgebühren Dumbastraße 26.500,00 26.500,00 0,00 26.500,00 26.500,00 0,002115 3115 14
2/859000+811002 Parkgebühren PPL ÖBF-Bahnhof 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002115 3115 14
2/859000+828000 Rückers. von Ausgaben 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002116 3116 18
6/859000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
530.000,00 400.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.056.600,00 925.600,00 131.000,00 526.600,00 525.600,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 10.683.500,00 10.449.500,00 234.000,00 10.780.600,00 12.591.600,00 -1.811.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 266

859000 Parkraumbewirtschaftung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 412
5/859000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,003412 401
1/859000-346000 Investitionsdarlehen von

Kreditinstituten
0,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,003614 65

1/859000-400000 Geringwertige Güter d.
Anlagevermögens

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/859000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/859000-600000 Strom 1.600,00 2.200,00 -600,00 1.600,00 2.200,00 -600,002222 3222 24
1/859000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/859000-614000/1 Instandhaltung von Gebäuden

(Vergütung an Wirtschaftshof)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/859000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002224 3224 24

1/859000-616000/1 Instandhaltung von Maschinen und
(Vergütung an Wirtschaftshof)

48.000,00 48.000,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,002224 3224 24

1/859000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002241 3241 25
1/859000-670000 Versicherungen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24
1/859000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.100,00 17.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/859000-700000 Mietzinse 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24
1/859000-700100 Pachtzinse 37.000,00 37.000,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,002223 3223 24
1/859000-720810 Verwaltungskostenpauschale 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24
1/859000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,002225 3225 24
1/859000-729910 Vergütung an Wirtschaftshof 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24
1/859000-768000 Rückzahlung Parkkarten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27
1/859000-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 631.100,00 631.700,00 -600,00 654.000,00 654.600,00 -600,00Summe Mittelverw.
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 8.607.200,00 8.995.000,00 -387.800,00 10.897.600,00 12.337.300,00 -1.439.700,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2.076.300,00 1.454.500,00 621.800,00 -117.000,00 254.300,00 -371.300,00

425.500,00 293.900,00 131.600,00 -127.400,00 -129.000,00 1.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 267

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
882 Werbebetriebe
882000 Werbebetriebe
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/882000+810000 Leistungserlöse 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114 13
2/882000+811000 Einnahmen aus Vermietungen 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002115 3115 14

882 Werbebetriebe 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.
88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00

882000 Werbebetriebe
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/882000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/882000-720099 Vergütung an Wirtschaftshof 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24
1/882000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

882 Werbebetriebe 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00Summe Mittelverw.
88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00

Saldo 882 Werbebetriebe
88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) -5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

-5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
898 Seilbahnen und Lifte
898000 Katrin Seilbahn - lfd. Betrieb
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

898000 Katrin Seilbahn - lfd. Betrieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
898 Seilbahnen und Lifte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Dienstleistungen 15.323.900,00 15.151.000,00 172.900,00 15.089.600,00 16.871.700,00 -1.782.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 268

898000 Katrin Seilbahn - lfd. Betrieb
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/898000-755000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 3233 27

898000 Katrin Seilbahn - lfd. Betrieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 898000 Katrin Seilbahn - lfd. Betrieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

898 Seilbahnen und Lifte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Dienstleistungen 14.632.000,00 15.425.300,00 -793.300,00 17.866.800,00 19.540.500,00 -1.673.700,00

Saldo 898 Seilbahnen und Lifte
89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
8 Dienstleistungen 691.900,00 -274.300,00 966.200,00 -2.777.200,00 -2.668.800,00 -108.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 269

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung
900 Gesonderte Verwaltung
900000 Allg. Finanzverwaltung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,002114 3114 13

2/900000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

3.400,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/900000+828000 Rückers. von Ausgaben 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 18
2/900000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds

und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/900000+867000 Laufende Transferzahlungen von
privaten Organis. ohne Erwerbszweck

201.000,00 200.000,00 1.000,00 201.000,00 200.000,00 1.000,002124 3124 16

2/900000+867100 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 -1.000.000,002124 3124 16

900 Gesonderte Verwaltung 295.900,00 1.294.900,00 -999.000,00 292.500,00 1.291.500,00 -999.000,00Summe Mittelaufbr.
90 Gesonderte Verwaltung 295.900,00 1.294.900,00 -999.000,00 292.500,00 1.291.500,00 -999.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 270

900000 Allg. Finanzverwaltung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003415 412
1/900000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
200,00 2.500,00 -2.300,00 200,00 2.500,00 -2.300,002221 3221 23

1/900000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/900000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/900000-510000 Geldbez. f. VB I 344.200,00 351.800,00 -7.600,00 344.200,00 351.800,00 -7.600,002211 3211 20
1/900000-563000 Sonst.Aufw.Entschädig. 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002213 3213 20
1/900000-565000 Mehrleistungsvergütung 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002211 3211 20
1/900000-569000 Sonst. Nebengebühren 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002211 3211 20
1/900000-580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f.Fam.Beihilfen 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002212 3212 20
1/900000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 80.400,00 80.400,00 0,00 80.400,00 80.400,00 0,002212 3212 20
1/900000-590000 Freiw.Sozialleistungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002212 3212 20
1/900000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/900000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

8.900,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/900000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/900000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/900000-631000 Telekommunkationsdienste 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24
1/900000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,002222 3222 24
1/900000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/900000-700000 Mietzinse 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002223 3223 24
1/900000-724000 Reisegebühren 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24
1/900000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 21.500,00 20.000,00 1.500,00 21.500,00 20.000,00 1.500,002225 3225 24
1/900000-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
1.196.200,00 1.196.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

900 Gesonderte Verwaltung 1.699.900,00 1.718.300,00 -18.400,00 487.800,00 506.200,00 -18.400,00Summe Mittelverw.
90 Gesonderte Verwaltung 1.699.900,00 1.718.300,00 -18.400,00 487.800,00 506.200,00 -18.400,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung
90 Gesonderte Verwaltung -1.404.000,00 -423.400,00 -980.600,00 -195.300,00 785.300,00 -980.600,00

-1.404.000,00 -423.400,00 -980.600,00 -195.300,00 785.300,00 -980.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 271

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr
910000 Geldverkehr
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen aus dem Geldverkehr 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14
910000 Geldverkehr 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.
910 Geldverkehr 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

910000 Geldverkehr
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen Kassenkredit 500,00 5.000,00 -4.500,00 500,00 5.000,00 -4.500,002241 3241 25
1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002244 3244 24
1/910000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

910000 Geldverkehr 22.500,00 27.000,00 -4.500,00 22.500,00 27.000,00 -4.500,00Summe Mittelverw.
Saldo 910000 Geldverkehr -22.400,00 -26.900,00 4.500,00 -22.400,00 -26.900,00 4.500,00

910 Geldverkehr 22.500,00 27.000,00 -4.500,00 22.500,00 27.000,00 -4.500,00
Saldo 910 Geldverkehr -22.400,00 -26.900,00 4.500,00 -22.400,00 -26.900,00 4.500,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
912000 Rücklagen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

912000 Rücklagen 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
912000 Rücklagen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

506.800,00 400.000,00 106.800,00 0,00 0,00 0,002401

912000 Rücklagen 506.800,00 400.000,00 106.800,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 912000 Rücklagen 243.200,00 350.000,00 -106.800,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 272

912001 Inneres Darlehen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

439.700,00 1.679.900,00 -1.240.200,00 0,00 0,00 0,002301

912001 Inneres Darlehen 439.700,00 1.679.900,00 -1.240.200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 1.189.700,00 2.429.900,00 -1.240.200,00 0,00 0,00 0,00

912001 Inneres Darlehen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 800.000,00 -800.000,00 0,00 0,00 0,002401

912001 Inneres Darlehen 0,00 800.000,00 -800.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 912001 Inneres Darlehen 439.700,00 879.900,00 -440.200,00 0,00 0,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 506.800,00 1.200.000,00 -693.200,00 0,00 0,00 0,00
Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 682.900,00 1.229.900,00 -547.000,00 0,00 0,00 0,00

914 Beteiligungen
914000 Beteiligungen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002136

2/914000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002121 3121 15

2/914000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002121 3121 15

914 Beteiligungen 52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp 1.241.800,00 2.482.000,00 -1.240.200,00 52.100,00 52.100,00 0,00

914000 Beteiligungen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914000-694000 Aufwendungen aus der Bewertung von
Beteiligungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002245

1/914000-759000 Betriebszuschuss an Immobilien GmbH
& Co KG

350.000,00 230.000,00 120.000,00 350.000,00 230.000,00 120.000,002233 3233 27

914 Beteiligungen 350.000,00 230.000,00 120.000,00 350.000,00 230.000,00 120.000,00Summe Mittelverw.
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp 879.300,00 1.457.000,00 -577.700,00 372.500,00 257.000,00 115.500,00

Saldo 914 Beteiligungen
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp 362.500,00 1.025.000,00 -662.500,00 -320.400,00 -204.900,00 -115.500,00

-298.000,00 -178.000,00 -120.000,00 -298.000,00 -178.000,00 -120.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 273

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

300.000,00 220.000,00 80.000,00 300.000,00 220.000,00 80.000,002114 3114 13

2/920000+817010 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/920000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/920000+830000 Grundsteuer von land- und

forstwirtschaftlichen Betrieben
18.500,00 20.000,00 -1.500,00 18.500,00 20.000,00 -1.500,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von Grundstücken 1.635.000,00 1.525.000,00 110.000,00 1.635.000,00 1.525.000,00 110.000,002111 3111 10
2/920000+833000 Kommunalsteuer 4.078.000,00 3.850.000,00 228.000,00 4.078.000,00 3.850.000,00 228.000,002111 3111 10
2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+838000 Hundeabgabe 50.000,00 40.000,00 10.000,00 50.000,00 40.000,00 10.000,002111 3111 10
2/920000+842000 Gemeindezuschlag zur

Freizeitwohnungspauschale
330.000,00 420.000,00 -90.000,00 330.000,00 420.000,00 -90.000,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeitrag Verkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10
2/920000+844200 Aufschließungsbeitrag Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10
2/920000+844300 Aufschließungsbeitrag Kanal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10
2/920000+845000 Erhaltungsbeitrag für Wasserleitung 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,002111 3111 10
2/920000+845000/1 Erhaltungsbeitrag für Kanalanlagen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+849000 Nebenansprüche 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 62.000,00 62.000,00 0,00 62.000,00 62.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+857000 Kommissionsgebühren 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002111 3111 10
2/920000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds

und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/920000+868000 Lfd.Transferz.v.priv. Haushalten 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002124 3124 16
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 6.554.000,00 6.217.500,00 336.500,00 6.553.500,00 6.217.000,00 336.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 274

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412
1/920000-400000 Geringwertige Güter d.

Anlagevermögens
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/920000-456000 Schreib-Zeichen-und
sonst.Büromaterial

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/920000-457000 Druckwerke 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002221 3221 23
1/920000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/920000-500000 Geldbezüge Beamte 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002211 3211 20
1/920000-510000 Geldbez. f. VB I 78.100,00 78.100,00 0,00 78.100,00 78.100,00 0,002211 3211 20
1/920000-565000 Mehrleistungsvergütung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/920000-566000 Zuwend.aus Anlaß von Dienstjubiläen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/920000-569000 Sonst. Nebengebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/920000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-

fonds für Familienbeihilfen
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002212 3212 20

1/920000-581200 Pensionskassenbeiträge 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002212 3212 20
1/920000-582000 Sonst.DGB z.soz. Sicherheit 20.400,00 20.400,00 0,00 20.400,00 20.400,00 0,002212 3212 20
1/920000-590000 Freiw.Sozialleistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20
1/920000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/920000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/920000-616000 Instandh.von Maschinen
u.maschin.Anlagen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/920000-640000 Prüfungskosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/920000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.300,00 10.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/920000-700000 Mietzinse 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002223 3223 24
1/920000-720000 Verwaltungskostenbeiträge 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24
1/920000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/920000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002225 3225 24
1/920000-751100 Lfd. Transferzlg. an das Land

(Pensionsbeiträge)
40.900,00 40.900,00 0,00 40.900,00 40.900,00 0,002231 3231 26

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 235.500,00 235.500,00 0,00 222.400,00 222.400,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 6.318.500,00 5.982.000,00 336.500,00 6.331.100,00 5.994.600,00 336.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 275

920100 Parkraumbewirtschaftung
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920100+828000 Rückersätze von Ausgaben 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,002116 3116 18
2/920100+829000 Sonstige Erträge 9.300,00 0,00 9.300,00 9.300,00 0,00 9.300,002116 3116 18
2/920100+835000 Parkgebühren 395.000,00 385.000,00 10.000,00 395.000,00 385.000,00 10.000,002111 3111 10

920100 Parkraumbewirtschaftung 408.000,00 385.000,00 23.000,00 408.000,00 385.000,00 23.000,00Summe Mittelaufbr.
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 6.962.000,00 6.602.500,00 359.500,00 6.961.500,00 6.602.000,00 359.500,00

920100 Parkraumbewirtschaftung
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/920100-600000 Strom 9.800,00 12.000,00 -2.200,00 9.800,00 12.000,00 -2.200,002222 3222 24
1/920100-616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
27.000,00 15.000,00 12.000,00 27.000,00 15.000,00 12.000,002224 3224 24

1/920100-616000/1 Instandh.Maschinen u.masch.Anlagen
(Vergütung an Wirtschaftshof)

25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002224 3224 24

1/920100-631000 Telekommunikationsdienste 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002222 3222 24
1/920100-670000 Versicherungen 10.200,00 11.000,00 -800,00 10.200,00 11.000,00 -800,002222 3222 24
1/920100-700100 Miet- und Pachtaufwand 22.100,00 12.000,00 10.100,00 22.100,00 12.000,00 10.100,002223 3223 24
1/920100-720810 Überwachung Kurzparkzonen durch

Städt. Sicherheitswache
70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,002225 3225 24

1/920100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 14.000,00 20.000,00 -6.000,00 14.000,00 20.000,00 -6.000,002225 3225 24
1/920100-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,002401

920100 Parkraumbewirtschaftung 315.300,00 172.200,00 143.100,00 185.300,00 172.200,00 13.100,00Summe Mittelverw.
Saldo 920100 Parkraumbewirtschaftung 92.700,00 212.800,00 -120.100,00 222.700,00 212.800,00 9.900,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 550.800,00 407.700,00 143.100,00 407.700,00 394.600,00 13.100,00
Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 6.411.200,00 6.194.800,00 216.400,00 6.553.800,00 6.207.400,00 346.400,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000+855000 Sonstige Abgaben auf Grund des
Steuererfindungsrechts der Länder

8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002111 3111 10

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 276

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben
924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Sonstige Abgaben auf Grund des
Steuererfindungsrechts der Länder

28.000,00 24.000,00 4.000,00 28.000,00 24.000,00 4.000,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 28.000,00 24.000,00 4.000,00 28.000,00 24.000,00 4.000,00Summe Mittelaufbr.
924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 28.000,00 24.000,00 4.000,00 28.000,00 24.000,00 4.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00 17.083.600,00 17.083.600,00 0,002112 3112 11
925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.
92 Öffentliche Abgaben 24.082.100,00 23.718.600,00 363.500,00 24.081.600,00 23.718.100,00 363.500,00

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
92 Öffentliche Abgaben 550.800,00 407.700,00 143.100,00 407.700,00 394.600,00 13.100,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
92 Öffentliche Abgaben 23.531.300,00 23.310.900,00 220.400,00 23.673.900,00 23.323.500,00 350.400,00

17.083.600,00 17.083.600,00 0,00 17.083.600,00 17.083.600,00 0,00

93 Umlagen
930 Landesumlage
930000 Landesumlage
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 277

930000 Landesumlage
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lfd. Transferzlg. an das Land 1.017.000,00 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00 1.017.000,00 0,002231 3231 26
930 Landesumlage 1.017.000,00 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00 1.017.000,00 0,00Summe Mittelverw.
93 Umlagen 1.017.000,00 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00 1.017.000,00 0,00

Saldo 930 Landesumlage
93 Umlagen -1.017.000,00 -1.017.000,00 0,00 -1.017.000,00 -1.017.000,00 0,00

-1.017.000,00 -1.017.000,00 0,00 -1.017.000,00 -1.017.000,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen
940000 Bedarfszuweisungen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+829901 Rückführungen aus investiver
Gebarung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/940000+861000 Lfd. Transferzlg. vom Land
(Strukturfonds)

420.000,00 420.000,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,002121 3121 15

2/940000+861300 Lfd. TFZ vom Land - § 25 Abs.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15
2/940000+861400 Transfers von Ländern -

Sonderzuschuss
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 420.000,00 420.000,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.
940000 Bedarfszuweisungen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

185.800,00 420.000,00 -234.200,00 0,00 0,00 0,002401

940 Bedarfszuweisungen 185.800,00 420.000,00 -234.200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 940 Bedarfszuweisungen 234.200,00 0,00 234.200,00 420.000,00 420.000,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Lfd. TZ vom Bund Mittel gemäß § 24
Abs.1 FAG.

135.000,00 127.200,00 7.800,00 135.000,00 127.200,00 7.800,002121 3121 15

2/941000+860200 Lfd. TZ vom Bund Mittel gemäß §24
Abs. 2 FAG

75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,002121 3121 15

2/941000+860400 Finanzzuweisung nach § 25 Abs. 3
FAG

59.700,00 59.700,00 0,00 59.700,00 59.700,00 0,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 269.700,00 261.900,00 7.800,00 269.700,00 261.900,00 7.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 278

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 269.700,00 261.900,00 7.800,00 269.700,00 261.900,00 7.800,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes
945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/945000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 155

6/945000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 689.700,00 681.900,00 7.800,00 689.700,00 681.900,00 7.800,00

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/945000-729902 Zuführung an investive Vorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245
5/945000-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 185.800,00 420.000,00 -234.200,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 503.900,00 261.900,00 242.000,00 689.700,00 681.900,00 7.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre
990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
990000 Überschüsse und Abgänge
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
990000 Überschüsse und Abgänge
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729901 Geldfluss an investive Projekte 18.700,00 39.900,00 -21.200,00 18.700,00 39.900,00 -21.200,002225 3225 24
990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 18.700,00 39.900,00 -21.200,00 18.700,00 39.900,00 -21.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) -18.700,00 -39.900,00 21.200,00 -18.700,00 -39.900,00 21.200,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 2. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
VC

Seite 279

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)
992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/992000+819000 Übrige nicht finanzierungswirksame
Erträge

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Ka 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Finanzwirtschaft 26.329.500,00 28.197.400,00 -1.867.900,00 25.115.900,00 25.743.600,00 -627.700,00

992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/992000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

1/992000-691000 Abschreibung von Forderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/992000-695000 Wertberichtigungen zu Forderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Ka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres 18.700,00 39.900,00 -21.200,00 18.700,00 39.900,00 -21.200,00
9 Finanzwirtschaft 4.351.500,00 5.059.900,00 -708.400,00 2.303.700,00 2.214.700,00 89.000,00

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Ka
99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres
9 Finanzwirtschaft 21.978.000,00 23.137.500,00 -1.159.500,00 22.812.200,00 23.528.900,00 -716.700,00

1.300,00 -19.900,00 21.200,00 -18.700,00 -39.900,00 21.200,00
20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 49.475.500,00 55.057.000,00 -5.581.500,00 54.079.300,00 62.504.300,00 -8.425.000,00
Gesamtsumme Mittelverwendung 48.813.100,00 52.670.200,00 -3.857.100,00 54.597.600,00 65.547.200,00 -10.949.600,00
Gesamtsaldo 662.400,00 2.386.800,00 -1.724.400,00 -518.300,00 -3.042.900,00 2.524.600,00



Seite 280



2. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 283

1163003 Fahrzeugankauf FF Bad Ischl
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 1.081.200,00 0,00 0,00 1.081.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 1.081.200,00 0,00 0,00 1.081.200,00
5/163003-040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 1.081.200,00 0,00 0,00 1.081.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 1.081.200,00 0,00 0,00 1.081.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

6/163003+040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 139.300,00 0,00 0,00 139.300,00

6/163003+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 139.300,00 0,00 0,00 139.300,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 374.600,00 0,00 0,00 374.600,00

6/163003+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 374.600,00 0,00 0,00 374.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 165.900,00 0,00 0,00 165.900,00
6/163003+303000 Kapitaltransferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
0,000,00 0,00 165.900,00 0,00 0,00 165.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 385.400,00 0,00 0,00 385.400,00
6333/1163003 Fahrzeugankauf FF Bad Ischl 0,000,00 0,00 385.400,00 0,00 0,00 385.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163003 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 284

1163007 Feuerwehrfahrzeug Rettenbach (2016 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 155.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 155.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.600,00
5/163007-040000 Fahrzeuge 155.600,000,00 155.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 155.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 24.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.100,00

6/163007+301100 Bedarfszuweisungen 24.100,000,00 24.100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 79.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.300,00

6/163007+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

79.300,000,00 79.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 52.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.200,00
6/163007+303000 Kapitaltransferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
28.900,000,00 28.900,00

6/163007+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

23.300,000,00 23.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163007 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 285

1163008 Feuerwehr Ahorn (2016 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 103.900,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 103.900,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00
5/163008-040000 Fahrzeuge 0,000,00 103.900,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 103.900,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 12.100,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00

6/163008+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 12.100,00 0,00 0,00 0,00 12.100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 77.300,00 0,00 0,00 0,00 77.300,00

6/163008+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 77.300,00 0,00 0,00 0,00 77.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00
6/163008+303000 Kapitaltransferzahlungen von

sonstigen Trägern des öffentl. R.
0,000,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163008 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 286

1163013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr (2022 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,003.567,77 700.000,00 2.500.000,00 1.300.000,00 0,00 4.503.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,003.567,77 700.000,00 2.500.000,00 1.300.000,00 0,00 4.503.600,00
5/163013-010000 Gebäude und Bauten 0,003.567,77 700.000,00 2.500.000,00 1.300.000,00 0,00 4.503.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,003.567,77 700.000,00 2.500.000,00 1.300.000,00 0,00 4.503.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,003.567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

6/163013+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,003.567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 560.000,00 710.000,00 710.000,00 0,00 1.980.000,00
6/163013+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 1.080.000,00

6/163013+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 200.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 900.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 45.000,00 505.000,00 290.000,00 0,00 840.000,00

6/163013+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 45.000,00 505.000,00 290.000,00 0,00 840.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6/163013+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 95.000,00 1.285.000,00 300.000,00 0,00 1.680.000,00
6333/1630013 Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr 0,000,00 95.000,00 1.285.000,00 300.000,00 0,00 1.680.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163013 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 287

1163100 Feuerwehr Jainzen Einsatzfahrzeug (2000 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00
5/163100-040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 24.100,00 0,00 24.100,00

6/163100+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 0,00 24.100,00 0,00 24.100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 23.800,00 0,00 23.800,00

6/163100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 23.800,00 0,00 23.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 30.200,00 0,00 30.200,00
6/163100+303000 Kapitaltransfers von sonstigen

Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,000,00 0,00 0,00 30.200,00 0,00 30.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 47.700,00 0,00 47.700,00
6333/163100 KLF-A FF Jainzen 0,000,00 0,00 0,00 47.700,00 0,00 47.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 288

1163200 Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 454.100,00 0,00 0,00 454.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 454.100,00 0,00 0,00 454.100,00
5/163200-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,000,00 0,00 454.100,00 0,00 0,00 454.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 454.100,00 0,00 0,00 454.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

6/163200+040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 178.600,00 0,00 0,00 178.600,00

6/163200+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

0,000,00 0,00 97.100,00 0,00 0,00 97.100,00

6/163200+301100 Bedarfszuweisung 0,000,00 0,00 81.500,00 0,00 0,00 81.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 75.800,00 0,00 0,00 75.800,00

6/163200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 75.800,00 0,00 0,00 75.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 36.500,00 0,00 0,00 36.500,00
6/163200+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 0,00 36.500,00 0,00 0,00 36.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 147.200,00 0,00 0,00 147.200,00
6333/11632 TLF Pfandl 0,000,00 0,00 147.200,00 0,00 0,00 147.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 289

1170000 Katastrophenhilfsdienst (2021 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0020.020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0020.020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
5/170000-010100 Gebäude und Bauten 0,0020.020,40 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0020.020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0010.020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/170000+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0010.020,40 10.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
6/170000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,0010.000,00 10.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1170000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 290

1211001 Volksschule Concordia Generalsanierung (2005 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 20.000,00 420.000,00 1.600.000,00 2.000.000,00 4.040.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 20.000,00 420.000,00 1.600.000,00 2.000.000,00 4.040.000,00
5/211000-010100 Baumeisterarbeiten 0,000,00 20.000,00 420.000,00 1.600.000,00 2.000.000,00 4.040.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 20.000,00 140.000,00 1.880.000,00 2.000.000,00 4.040.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 888.800,00 888.800,00 1.777.600,00

6/211000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 0,00 484.800,00 484.800,00 969.600,00

6/211000+301100 Bedarfszuweisung Schule 0,000,00 0,00 0,00 404.000,00 404.000,00 808.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 20.000,00 140.000,00 237.100,00 357.100,00 754.200,00

6/211000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 20.000,00 140.000,00 237.100,00 357.100,00 754.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 754.100,00 754.100,00 1.508.200,00

6333/1211001 VS Concordia - Generalsanierung 0,000,00 0,00 0,00 754.100,00 754.100,00 1.508.200,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211001 0,000,00 0,00 -280.000,00 280.000,00 0,00 0,00
0,00 -280.000,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 291

1211002 Schulzentrum Reiterndorf (2016 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 802.400,00732.780,92 6.584.000,00 8.344.000,00 1.724.300,00 1.514.800,00 19.702.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 802.400,00732.780,92 6.584.000,00 8.344.000,00 1.724.300,00 1.514.800,00 19.702.300,00
5/211002-010000 Gebäude und Bauten 802.400,00732.780,92 6.584.000,00 8.344.000,00 1.658.600,00 0,00 18.121.800,00
5/211002-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,000,00 0,00 0,00 65.700,00 1.514.800,00 1.580.500,00

5/211002-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen - I-Darlehen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.154.900,00732.780,92 6.231.500,00 8.344.000,00 1.724.300,00 1.514.800,00 19.702.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 1.700.400,00 1.700.400,00 1.724.300,00 1.514.800,00 6.639.900,00

6/211002+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds-Schule

0,000,00 516.900,00 516.900,00 516.900,00 516.800,00 2.067.500,00

6/211002+301001 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds -
Krabbelstube

0,000,00 100.000,00 100.000,00 124.000,00 0,00 324.000,00

6/211002+301002 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds - Musikschule

0,000,00 321.000,00 321.000,00 320.900,00 321.000,00 1.283.900,00

6/211002+301100 Bedarfszuweisungen-Schule 0,000,00 422.900,00 422.900,00 422.900,00 422.900,00 1.691.600,00
6/211002+301101 Bedarfszuweisungen -

Krabbelstube
0,000,00 85.500,00 85.500,00 85.500,00 0,00 256.500,00

6/211002+301102 Bedarfszuweisungen -
Musikschule

0,000,00 254.100,00 254.100,00 254.100,00 254.100,00 1.016.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00732.780,92 1.358.400,00 1.061.200,00 0,00 0,00 3.152.400,00
6/211002+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00732.780,92 1.358.400,00 1.061.200,00 0,00 0,00 3.152.400,00

6/211002+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - I-Darlehen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 145.300,00 0,00 0,00 0,00 145.300,00
6/211002+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 145.300,00 0,00 0,00 0,00 145.300,00

Darlehen 1.154.900,000,00 3.027.400,00 5.582.400,00 0,00 0,00 9.764.700,00
30001/1211002 Schulzentrum Reiterndorf 1.154.900,000,00 3.027.400,00 2.122.400,00 0,00 0,00 6.304.700,00
6333/211003 Zwischenfinanzierung

Schulzentrum Reiterndorf
0,000,00 0,00 3.460.000,00 0,00 0,00 3.460.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 292

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211002 352.500,000,00 -352.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 352.500,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 293

1211200 Volksschule Pfandl (2010 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.034.125,96 0,00 20.000,00 50.000,00 1.230.000,00 2.334.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.034.125,96 0,00 20.000,00 50.000,00 1.230.000,00 2.334.100,00
5/211200-010000 Planung 0,0070.321,58 0,00 20.000,00 50.000,00 0,00 140.300,00
5/211200-010100 Baumeisterarbeiten 0,00963.804,38 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00 2.193.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.034.125,96 0,00 20.000,00 50.000,00 1.230.000,00 2.334.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0018.228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.200,00

6/211200+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0018.228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00419.000,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 1.079.000,00
6/211200+301000 Kapitaltransferzahlungen von

Ländern und Landesfonds
0,00255.200,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00 615.200,00

6/211200+301100 Bedarfszuweisungen 0,00163.800,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 463.800,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00196.897,96 0,00 20.000,00 50.000,00 143.300,00 410.200,00

6/211200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00196.897,96 0,00 20.000,00 50.000,00 143.300,00 410.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00400.000,00 0,00 0,00 0,00 426.700,00 826.700,00

30005/1211200 Volksschule Pfandl Fin-2020 0,00400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
6333/2112002 Sanierung VS Pfandl 0,000,00 0,00 0,00 0,00 426.700,00 426.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 294

1211400 VS Reiterndorf (2009 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 600.000,00 2.200.000,00 1.200.000,00 0,00 4.000.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 600.000,00 2.200.000,00 1.200.000,00 0,00 4.000.000,00
5/211400-010100 Baumeisterarbeiten 0,000,00 600.000,00 2.200.000,00 1.200.000,00 0,00 4.000.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 590.000,00 2.210.000,00 1.200.000,00 0,00 4.000.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 590.000,00 590.000,00 580.000,00 0,00 1.760.000,00

6/211400+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

0,000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 0,00 960.000,00

6/211400+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 270.000,00 270.000,00 260.000,00 0,00 800.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 528.400,00 218.600,00 0,00 747.000,00

6/211400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 528.400,00 218.600,00 0,00 747.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 1.091.600,00 401.400,00 0,00 1.493.000,00

6333/121140 NABE + Sanierung VS Reiterndorf 0,000,00 0,00 1.091.600,00 401.400,00 0,00 1.493.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211400 0,000,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 295

1212310 NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 2.963.700,00 4.939.300,00 1.975.700,00 0,00 9.878.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 2.963.700,00 4.939.300,00 1.975.700,00 0,00 9.878.700,00
5/212310-010100 Baumeisterarbeiten 0,000,00 2.963.700,00 4.939.300,00 1.975.700,00 0,00 9.878.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 2.963.700,00 4.939.300,00 1.975.700,00 0,00 9.878.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 864.300,00 864.300,00 864.300,00 0,00 2.592.900,00

6/212310+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 155.100,00 155.100,00 155.100,00 0,00 465.300,00

6/212310+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 709.200,00 709.200,00 709.200,00 0,00 2.127.600,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 477.600,00 1.136.100,00 148.200,00 0,00 1.761.900,00

6/212310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 477.600,00 1.136.100,00 148.200,00 0,00 1.761.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 666.700,00 666.700,00 666.700,00 0,00 2.000.100,00
6/212310+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 666.700,00 666.700,00 666.700,00 0,00 2.000.100,00

Darlehen 0,000,00 955.100,00 2.272.200,00 296.500,00 0,00 3.523.800,00
6333/121231 NMS Turnhalle - Schulzentrum

Reiterndorf
0,000,00 955.100,00 2.272.200,00 296.500,00 0,00 3.523.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1212310 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 296

1240310 Kindergarten Pfandl Zubau (2017 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00213.767,32 59.000,00 0,00 0,00 0,00 272.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00213.767,32 59.000,00 0,00 0,00 0,00 272.800,00
5/240310-010000 Gebäude 0,004.267,32 0,00 4.300,00
5/240310-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,000,00 59.000,00 59.000,00

5/240310-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen -
Rückzahlung I-Darlehen

0,00209.500,00 0,00 209.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00571.767,32 59.000,00 0,00 0,00 0,00 630.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00299.000,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 358.000,00

6/240310+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

0,00120.000,00 59.000,00 179.000,00

6/240310+301100 Bedarfszuweisungen 0,00179.000,00 0,00 179.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00272.767,32 0,00 0,00 0,00 0,00 272.800,00

6/240310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,004.267,32 0,00 4.300,00

6/240310+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00268.500,00 0,00 268.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- -358.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -358.000,00

Finanzierungsergebnis 1240310 -358.000,00358.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 297

1262800 Sportplatz Kaltenbach (2008 bis 2028)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/262800-050000 Errichtung/Sanierung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/262800+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/262800+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/262800+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6/262800+307000 Kapitaltransferzahlungen von

privaten Organis. ohne
Erwerbszweck

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262800 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 298

1262810 Skaterplatz (2020 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 128.700,00224.390,84 0,00 0,00 0,00 0,00 353.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 128.700,00224.390,84 0,00 0,00 0,00 0,00 353.100,00
5/262810-006000 Baumeisterarbeiten 0,00224.390,84 224.400,00
5/262810-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
128.700,000,00 128.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 128.700,00224.390,84 0,00 0,00 0,00 0,00 353.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0089.764,84 0,00 0,00 0,00 0,00 89.800,00

6/262810+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0089.764,84 89.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 128.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.700,00
6/262810+301000 Kapitaltransferzahlungen von

Ländern und Landesfonds
128.700,000,00 128.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00134.626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.600,00
6/262810+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,005.926,00 5.900,00

6/262810+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - Inneres
Darlehen

0,00128.700,00 128.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262810 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 299

1262830 Funcourt Rettenbach (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00138.785,52 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00138.785,52 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00
5/262830-006000 Sonstige

Grundstückseinrichtungen
0,00136.608,02 0,00 0,00 0,00 0,00 136.600,00

5/262830-006000/1 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,002.177,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 29.700,00109.085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 29.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.700,00

6/262830+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

29.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00109.085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 109.100,00
6/262830+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,00109.085,52 0,00 0,00 0,00 0,00 109.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262830 29.700,00-29.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 300

1262900 Klubgebäude Stifter Kai (2023 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 959.400,00 0,00 0,00 0,00 959.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 959.400,00 0,00 0,00 0,00 959.400,00
5/262900-050000 Sonderanlagen 0,000,00 959.400,00 0,00 0,00 0,00 959.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 959.400,00 0,00 0,00 0,00 959.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00

6/262900+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

6/262900+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 316.600,00 0,00 0,00 0,00 316.600,00

6/262900+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 316.600,00 0,00 0,00 0,00 316.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 162.800,00 0,00 0,00 0,00 162.800,00
6/262900+307000 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00 162.800,00 0,00 0,00 0,00 162.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262900 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 301

1265101 Wiederaufbau Tennishalle (2019 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 320.100,002.860.093,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3.180.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 320.100,002.860.093,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3.180.200,00
5/265101-010000 Gebäude und Bauten 0,002.613.666,25 0,00 2.613.700,00
5/265101-010000/1 Gebäude und Bauten 0,002.031,36 0,00 2.000,00
5/265101-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,000,00 0,00 0,00

5/265101-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

320.100,00244.395,49 0,00 564.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 320.100,002.860.093,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3.180.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00313.038,14 0,00 0,00 0,00 0,00 313.000,00

6/265101+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,0053,96 0,00 100,00
6/265101+829901 Geldfluss aus operativer

Gebarung
0,00312.984,18 0,00 313.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 267.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267.300,00
6/265101+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

148.500,000,00 0,00 148.500,00

6/265101+301100 Bedarfszuweisungen 118.800,000,00 0,00 118.800,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00808.890,98 0,00 0,00 0,00 0,00 808.900,00

6/265101+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00244.395,49 0,00 244.400,00

6/265101+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - Inneres
Darlehen

0,00564.495,49 0,00 564.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 52.800,001.738.163,98 0,00 0,00 0,00 0,00 1.791.000,00
6/265101+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen

(ohne Finanzunternehmen)
0,001.535.857,43 0,00 1.535.900,00

6/265101+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

52.800,00202.306,55 0,00 255.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1265101 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 302

1325000 Erinnerungskultur (2023 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
5/325000-015000 Erinnerungskultur Stecknadeln 40.000,000,00 0,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/325000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

40.000,000,00 0,00 40.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1325000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 303

1340000 Lehar-Museum (2016 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.484.600,00271.307,77 2.382.600,00 0,00 0,00 0,00 4.138.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.484.600,00271.307,77 2.382.600,00 0,00 0,00 0,00 4.138.500,00
5/340000-010100 Baumeisterarbeiten 1.484.600,00266.279,52 2.382.600,00 0,00 0,00 0,00 4.133.500,00
5/340000-010100/1 Gebäude und Bauten 0,005.028,25 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.033.500,00271.307,77 1.523.700,00 310.000,00 0,00 0,00 4.138.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 799.000,000,00 849.000,00 310.000,00 0,00 0,00 1.958.000,00

6/340000+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

100.000,000,00 150.000,00 310.000,00 0,00 0,00 560.000,00

6/340000+301100 Bedarfszuweisungen 699.000,000,00 699.000,00 0,00 0,00 0,00 1.398.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0053.057,77 527.700,00 0,00 0,00 0,00 580.800,00

6/340000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0053.057,77 527.700,00 0,00 0,00 0,00 580.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 523.000,00218.250,00 147.000,00 0,00 0,00 0,00 888.300,00
6/340000+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

523.000,00218.250,00 147.000,00 0,00 0,00 0,00 888.300,00

Darlehen 711.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711.500,00
30001/1340002 Lehar-Museum 711.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1340000 548.900,000,00 -858.900,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00
-310.000,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 548.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 304

1360001 Museum - Sanierung (2023 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 115.000,000,00 195.300,00 286.500,00 0,00 0,00 596.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 115.000,000,00 195.300,00 286.500,00 0,00 0,00 596.800,00
5/360001-010000 Baumeisterarbeiten 115.000,000,00 195.300,00 286.500,00 596.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 115.000,000,00 444.300,00 37.500,00 0,00 0,00 596.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 159.000,00 37.500,00 0,00 0,00 196.500,00

6/360001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 40.000,00 37.500,00 77.500,00

6/360001+301100 Bedarfszuweisung 0,000,00 119.000,00 0,00 119.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 90.000,000,00 26.800,00 0,00 0,00 0,00 116.800,00

6/360001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

90.000,000,00 26.800,00 0,00 116.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25.000,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
6/360001+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

25.000,000,00 25.000,00 0,00 50.000,00

Darlehen 0,000,00 233.500,00 0,00 0,00 0,00 233.500,00
6333/1360001 Museum Neukonzeptionierung 0,000,00 233.500,00 0,00 233.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1360001 0,000,00 249.000,00 -249.000,00 0,00 0,00 0,00
249.000,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 305

1390000 Kirchliche Angelegenheiten Sanierung Friedhof (2018 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/390000-050000 Sonderanlagen - Friedhof 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/390000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/390000+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/390000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1390000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 306

1522001 KLAR (2022 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 62.200,001.474,30 37.400,00 0,00 0,00 0,00 101.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 62.200,001.474,30 37.400,00 0,00 0,00 0,00 101.100,00
5/522001-050000 Sonderanlagen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/522001-050000/1 Sonderanlagen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/522001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 62.200,001.474,30 37.400,00 0,00 0,00 0,00 101.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 46.800,0046.000,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 101.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.200,000,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

6/522001+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

6.200,000,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/522001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40.600,0046.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.600,00
6/522001+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
40.600,0046.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1522001 -15.400,0044.525,70 -29.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 29.100,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 307

1522002 PV-Anlagen, PV-Dächer (2022 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,0013.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,0013.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00
5/522002-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.000,0013.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50.000,0013.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 12.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

6/522002+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

12.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0013.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.200,00

6/522002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0013.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 37.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00
6/522002+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

37.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1522002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 308

1522003 Energiegemeinschaften (2022 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.000,000,00 7.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.000,000,00 7.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00
5/522003-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,000,00 7.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0010.000,00 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/522003+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0010.000,00 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00
6/522003+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,0010.000,00 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1522003 -7.000,0010.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 3.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 309

1612000 Straßenerhaltung (1995 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 520.000,002.039.219,23 300.000,00 800.000,00 400.000,00 400.000,00 4.459.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 520.000,002.039.219,23 300.000,00 800.000,00 400.000,00 400.000,00 4.459.200,00
5/612000-002000 Sanierungen 300.000,00286.222,23 300.000,00 800.000,00 400.000,00 400.000,00 2.486.200,00
5/612000-002000/1 Straßenbauten  (Erst. an WiHof) 0,002.084,23 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00
5/612000-002002 Straßenbauten - Bad Ischl

Zentrum
0,00333.454,82 0,00 0,00 0,00 0,00 333.500,00

5/612000-002002/1 Straßenbauten 0,006.475,27 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00
5/612000-002006 Straßenbauten - Haiden, Kreutern 0,00560.687,37 0,00 0,00 0,00 0,00 560.700,00
5/612000-002006/1 Straßenbauten Haiden - Kreutern 0,005.033,31 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
5/612000-002009 Straßenbauten - Kaltenbach 0,00262.602,24 0,00 0,00 0,00 0,00 262.600,00
5/612000-002009/1 Straßenbauten - Kaltenbach 0,002.490,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
5/612000-002013 Straßenbauten - Lindau, Ramsau 0,0099.676,60 0,00 0,00 0,00 0,00 99.700,00
5/612000-002017 Straßenbauten - Perneck, Eck 0,0083.734,87 0,00 0,00 0,00 0,00 83.700,00
5/612000-002019 Straßenbauten - Reiterndorf,

Sulzbach
0,0049.817,69 0,00 0,00 0,00 0,00 49.800,00

5/612000-002100 Sanierung Stützmauern 220.000,00277.433,40 0,00 0,00 0,00 0,00 497.400,00
5/612000-002100/1 Sanierung Stützmauern (Erst.

Wihof)
0,0028.036,34 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

5/612000-002400 Brückengeländer Musikschule 0,00105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
5/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,0041.365,14 0,00 0,00 0,00 0,00 41.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 520.000,002.039.219,23 300.000,00 800.000,00 400.000,00 400.000,00 4.459.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/612000+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 49.800,00207.213,16 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00
6/612000+301100 Bedarfszuweisung 49.800,00207.213,16 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 320.200,00610.891,54 150.000,00 424.300,00 400.000,00 400.000,00 2.305.400,00
6/612000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
320.200,00610.891,54 150.000,00 424.300,00 400.000,00 400.000,00 2.305.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 150.000,001.053.539,53 150.000,00 375.700,00 0,00 0,00 1.729.200,00
6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

150.000,00846.274,06 150.000,00 375.700,00 0,00 0,00 1.522.000,00

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00207.265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 207.300,00

Darlehen 0,00127.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00
30001/1612000 Straßensanierung 2021 0,00127.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 310

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 311

1612101 Platzgestaltungen (2013 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00256.475,82 0,00 0,00 0,00 0,00 256.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00256.475,82 0,00 0,00 0,00 0,00 256.500,00
5/612101-006000 Sonstige

Grundstückseinrichtungen
0,00239.106,85 239.100,00

5/612101-006000/1 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,0017.368,97 17.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00256.475,82 0,00 0,00 0,00 0,00 256.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00107.100,82 0,00 0,00 0,00 0,00 107.100,00

6/612101+829901 Zuführung aus ordentlicher
Gebarung

0,00107.100,82 107.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0031.875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.900,00
6/612101+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,0031.875,00 31.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00117.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.500,00

6/612101+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00117.500,00 117.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612101 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 312

1612700 Radwege (2007 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 310.900,004.930,80 0,00 0,00 0,00 0,00 315.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 310.900,004.930,80 0,00 0,00 0,00 0,00 315.800,00
5/612700-002003 Radweg Weißenbachtal 0,004.892,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00
5/612700-002003/1 Radweg Weißenbachtal

(Erstattung an Wirtschaftshof)
0,0038,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612700-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

310.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 324.900,00315.861,74 0,00 0,00 0,00 0,00 640.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,004.930,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

6/612700+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,004.930,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6/612700+301000 KTZ von Ländern und

Landesfonds
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00310.930,94 0,00 0,00 0,00 0,00 310.900,00
6/612700+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/612700+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - Inneres
Darlehen

0,00310.930,94 0,00 0,00 0,00 0,00 310.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 324.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.900,00
6/612700+300200 Kapitaltransferzahlungen von

Bund und Bundesfonds
324.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- -324.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -324.900,00

Finanzierungsergebnis 1612700 -310.900,00310.930,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 313

1612800 Brückensanierungen (2008 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.838.700,00740.394,95 1.255.000,00 1.128.000,00 528.100,00 0,00 7.490.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.838.700,00740.394,95 1.255.000,00 1.128.000,00 528.100,00 0,00 7.490.200,00
5/612800-005000 Sanierung Zimnitzbachbrücke 55.000,00213.937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 268.900,00
5/612800-005000/1 Sanierung Zimnitzbachbrücke 0,007.163,58 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00
5/612800-005001 Brücke Perneck 0,00194.659,42 0,00 0,00 0,00 0,00 194.700,00
5/612800-005001/1 Brücke Perneck 0,002.739,23 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00
5/612800-005003 Brücke Reiterndorf 0,0027.665,86 0,00 0,00 0,00 0,00 27.700,00
5/612800-005004 Steg über Rettenbach (Holzplatz) 0,000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
5/612800-006200 Diverse Kleinbrücken 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
5/612800-006200/1 Sonstige

Grundstückseinrichtungen
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612800-010000 Taubersteg 0,00804,00 50.000,00 650.000,00 50.000,00 0,00 750.800,00
5/612800-010300 Brücke Mitterweißenbach 3.743.700,00293.095,36 310.000,00 0,00 0,00 0,00 4.346.800,00
5/612800-010300/1 Brücke Mitterweißenbach 0,00330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
5/612800-010900 Brücke zur Landesmusikschule 40.000,000,00 212.000,00 0,00 0,00 0,00 252.000,00
1/612800-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,000,00 318.000,00 478.000,00 478.100,00 0,00 1.274.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.838.700,00740.394,95 1.255.000,00 1.128.000,00 528.100,00 0,00 7.490.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 658.000,0050.324,00 815.100,00 478.000,00 478.100,00 0,00 2.479.500,00

6/612800+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

180.000,000,00 205.100,00 0,00 0,00 0,00 385.100,00

6/612800+301100 Bedarfszuweisungen 478.000,0050.324,00 610.000,00 478.000,00 478.100,00 0,00 2.094.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 504.200,00555.070,95 84.900,00 650.000,00 50.000,00 0,00 1.844.200,00

6/612800+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

504.200,00555.070,95 84.900,00 650.000,00 50.000,00 0,00 1.844.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00135.000,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00
6/612800+300200 Kapitaltransferzahlungen von

Bund und Bundesfonds
0,00135.000,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00

Darlehen 2.676.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.676.500,00
30001/1612800 Brückensanierungen Brücke

Mitterweißenbach 2
1.402.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.402.400,00

30001/1612801 Brücke Mitterweißenbach 1.274.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.274.100,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612800 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 314

1630100 Ufersicherung Roith (2020 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0037.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0037.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.800,00
5/630100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,0037.037,04 37.000,00
5/630100-729901 Zuführung an operative Gebarung 0,00740,96 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0037.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/630100+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0010.000,00 10.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0027.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.800,00
6/630100+301100 Bedarfszuweisungen 0,0027.778,00 27.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1630100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 315

1630200 Altarm Traun - Strömungstrichter (2023 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 94.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 94.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.000,00
5/630200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 94.000,000,00 0,00 94.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 94.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 28.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.200,00

6/630200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

28.200,000,00 0,00 28.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 65.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.800,00
6/630200+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

65.800,000,00 0,00 65.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1630200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 316

1633010 Hochwasserschutz Haiden/Krenlehner- Siedlung (2016 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00262.625,50 120.100,00 0,00 0,00 0,00 382.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00262.625,50 120.100,00 0,00 0,00 0,00 382.700,00
5/633010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00159.035,00 0,00 0,00 159.000,00
5/633010-729901 Rückführung an ordentliche

Gebarung
0,00103.590,50 0,00 0,00 103.600,00

5/633010-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,00 120.100,00 0,00 120.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00262.625,50 120.100,00 0,00 0,00 0,00 382.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0022.325,50 0,00 0,00 0,00 0,00 22.300,00

6/633010+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0022.325,50 0,00 0,00 22.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00120.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.200,00

6/633010+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - Inneres
Darlehen

0,00120.150,00 0,00 0,00 120.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00120.150,00 120.100,00 0,00 0,00 0,00 240.300,00
6/633010+861000 Bedarfszuweisung 0,00120.150,00 120.100,00 0,00 240.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 317

1633100 Steinschlagschutz Lauffen/Engleiten (2019 bis 2040)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.200,00141.004,90 35.200,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 241.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.200,00141.004,90 35.200,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 241.100,00
5/633100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 35.200,00141.004,90 35.200,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 241.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 44.200,00132.000,00 35.200,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 241.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0026.400,00 8.800,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 42.700,00

6/633100+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0026.400,00 8.800,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 42.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 26.400,00105.600,00 26.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00 180.600,00
6/633100+301100 Bedarfszuweisungen 26.400,00105.600,00 26.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00 180.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 17.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.800,00
6/633100+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
17.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633100 9.000,00-9.004,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 318

1633200 WLV Projekt Jainzenberg (2021 bis 2037)
Geplante Gesamtkosten: 540.000,00
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 37.000,0021.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 12.000,00 181.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 37.000,0021.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 12.000,00 181.000,00
5/633200-006000 Sonstige

Grundstückseinrichtungen
37.000,0021.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 12.000,00 181.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 37.000,009.300,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 23.700,00 181.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,009.300,00 9.300,00 9.200,00 9.300,00 3.000,00 40.100,00

6/633200+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,009.300,00 9.300,00 9.200,00 9.300,00 3.000,00 40.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 27.800,000,00 27.700,00 27.800,00 27.700,00 20.700,00 131.700,00
6/633200+301100 Bedarfszuweisungsmittel 27.800,000,00 27.700,00 27.800,00 27.700,00 20.700,00 131.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 9.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,00
6/633200+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
9.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633200 0,00-11.700,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00 0,00
-11.700,00 -11.700,00 -11.700,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -11.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 319

1633300 WLV Kaltenbach (2021 bis 2024)
Geplante Gesamtkosten: 87.500,00
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17.000,000,00 70.500,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 17.000,000,00 70.500,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00
5/633300-006000 Sonstige

Grundstückseinrichtungen
17.000,000,00 70.500,00 87.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 17.000,000,00 70.500,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

6/633300+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,000,00 4.900,00 4.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 65.600,00 0,00 0,00 0,00 65.600,00
6/633300+301100 Bedarfszuweisungsmittel 0,000,00 65.600,00 65.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 17.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00
6/633300+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
17.000,000,00 0,00 17.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 320

1633400 WLV-Projekt Saiherbach (2023 bis 2038)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 313.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 313.600,00
5/633400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,000,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 313.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 313.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 19.600,00 19.600,00 19.600,00 19.600,00 78.400,00

6/633400+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,000,00 19.600,00 19.600,00 19.600,00 19.600,00 78.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 58.800,00 58.800,00 58.800,00 58.800,00 235.200,00
6/633400+301100 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 58.800,00 58.800,00 58.800,00 58.800,00 235.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 321

1770001 Sanierung Kongress- und Theaterhaus (2019 bis 2027)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 165.600,00803.027,93 221.900,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.190.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 165.600,00803.027,93 221.900,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.190.500,00
5/770001-010100 Baumeisterarbeiten 0,000,00 221.900,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.221.900,00
5/770001-050000 Sonderanlagen 165.600,00803.027,93 0,00 0,00 0,00 0,00 968.600,00
5/770001-795001 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen - I-Darlehen
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 165.600,00803.027,93 221.900,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.190.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 150.000,0050.000,00 21.900,00 420.000,00 0,00 0,00 641.900,00

6/770001+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

150.000,0050.000,00 21.900,00 120.000,00 0,00 0,00 341.900,00

6/770001+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 15.600,00371.927,93 134.000,00 82.000,00 0,00 0,00 603.500,00

6/770001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

15.600,00371.927,93 134.000,00 82.000,00 0,00 0,00 603.500,00

6/770001+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen I-Darlehen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 132.000,00
6/770001+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 132.000,00

Darlehen 0,00381.100,00 0,00 432.000,00 0,00 0,00 813.100,00
30001/1770000 Kongress- u. Theaterhaus -

Sanierung
0,00381.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381.100,00

6333/7710001 Sanierung Kongress und
Theaterhaus Teil 2

0,000,00 0,00 432.000,00 0,00 0,00 432.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1770001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 322

1771200 Lehar-Theater (2024 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/771200-000000 Bebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/771200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1771200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 323

1812000 WC-Anlagen (2020 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 210.000,00202.893,06 0,00 0,00 0,00 0,00 412.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 210.000,00202.893,06 0,00 0,00 0,00 0,00 412.900,00
5/812000-010000 Gebäude und Bauten 210.000,00184.982,21 395.000,00
5/812000-010000/1 Gebäude und Bauten 0,0017.910,85 17.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 210.000,00202.893,06 0,00 0,00 0,00 0,00 412.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 210.000,00202.893,06 0,00 0,00 0,00 0,00 412.900,00

6/812000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

210.000,00202.893,06 412.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1812000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 324

1814100 Straßenreinigung (2021 bis 2099)
Geplante Gesamtkosten: 165.000,00
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00361.897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 361.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00361.897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 361.900,00
5/814100-040000 Fahrzeuge 0,00361.897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 361.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00361.897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 361.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0067.597,92 0,00 0,00 0,00 0,00 67.600,00

6/814100+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0067.597,92 0,00 0,00 0,00 0,00 67.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00159.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.200,00
6/814100+301100 Bedarfszuweisungen 0,00159.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00135.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.100,00

30001/1814100 Straßenreinigung Unimog 0,00135.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.100,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1814100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 325

1815000 Park- und Gartenanlagen (2012 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0075.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0075.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00
5/815000-040000 Fahrzeuge 0,0075.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0075.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0075.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00

6/815000+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0075.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1815000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 326

1816000 Öffentliche Beleuchtung (2009 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 112.000,000,00 238.000,00 150.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 112.000,000,00 238.000,00 150.000,00 0,00 0,00 500.000,00
5/816000-050000 Sonderanlagen 112.000,000,00 238.000,00 150.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 112.000,000,00 238.000,00 150.000,00 0,00 0,00 500.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 56.000,000,00 59.500,00 37.500,00 0,00 0,00 153.000,00

6/816000+301100 Bedarfszuweisungen 56.000,000,00 59.500,00 37.500,00 0,00 0,00 153.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 59.500,00 37.500,00 0,00 0,00 97.000,00

6/816000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 59.500,00 37.500,00 0,00 0,00 97.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 56.000,000,00 119.000,00 75.000,00 0,00 0,00 250.000,00
6/816000+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

56.000,000,00 119.000,00 75.000,00 0,00 0,00 250.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 327

1820000 Wirtschaftshof - Außenlager ehem. Schlachthof (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/820000-010000 Gebäude und Bauten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/820000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1820000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 328

1821000 Fuhrpark (2006 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 204.100,00426.291,95 0,00 0,00 0,00 0,00 630.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 204.100,00426.291,95 0,00 0,00 0,00 0,00 630.400,00
5/821000-040000 Fahrzeuge 204.100,00426.291,95 0,00 0,00 0,00 0,00 630.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 312.100,00318.291,95 0,00 0,00 0,00 0,00 630.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 201.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

6/821000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

201.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 36.800,00318.291,95 0,00 0,00 0,00 0,00 355.100,00
6/821000+895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
36.800,00318.291,95 0,00 0,00 0,00 0,00 355.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 73.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00

30001/1821000 Fuhrpark Steyr Traktor 73.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821000 108.000,00-108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 329

1821001 Fuhrpark II (2023 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 130.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 130.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00
5/821001-040000 Fahrzeuge 130.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 130.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 130.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00

6/821001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

130.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 330

1821002 Fuhrpark III (2023 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 213.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 213.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00
5/821002-040000 Fahrzeuge 213.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 213.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 213.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00

6/821002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

213.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 331

1831001 Sanierung Parkbad (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0038.000,00 0,00 20.000,00 500.000,00 1.313.300,00 1.871.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0038.000,00 0,00 20.000,00 500.000,00 1.313.300,00 1.871.300,00
5/831001-010100 Baumeisterarbeiten 0,0038.000,00 0,00 20.000,00 500.000,00 1.313.300,00 1.871.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0038.000,00 0,00 20.000,00 500.000,00 1.313.300,00 1.871.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0038.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00

6/831001+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0038.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 421.700,00 421.600,00 843.300,00
6/831001+301000 Kapitaltransferzahlungen von

Ländern und Landesfonds
0,000,00 0,00 0,00 229.200,00 229.100,00 458.300,00

6/831001+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 0,00 192.500,00 192.500,00 385.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 20.000,00 78.300,00 231.700,00 330.000,00

6/831000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 20.000,00 78.300,00 231.700,00 330.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 660.000,00

6333/1831001 Parkbad Sanierung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 660.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1831001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 332

1850001 Fuhrpark Wasserversorgung (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0049.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0049.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00
5/850001-040000 Fahrzeuge 0,0049.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0049.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0049.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

6/850001+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0049.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 333

1850010 Wasserleitungsbau BA 10 (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,0020.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,0020.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.800,00
5/850010-004000 Wasserbauten 0,0020.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.800,00
5/850010-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen (Erst. WiHof)
40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 40.000,0020.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0020.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.800,00

6/850010+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,0020.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/850010+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 334

1850011 Wasserleitungsbau BA 11 (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 160.000,0011.980,47 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 160.000,0011.980,47 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00
5/850011-004000 Wasserbauten - LIS 2 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
5/850011-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
60.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

5/850011-004100 Wasserleitungsbau BA 11a 0,0011.980,47 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 160.000,0011.980,47 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 160.000,0011.980,47 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00

6/850011+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

160.000,0011.980,47 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850011 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 335

1850012 Wasserleitungsbau BA 12 (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 185.000,000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.480.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 185.000,000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.480.000,00
5/850012-004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
100.000,000,00 540.000,00 400.000,00 100.000,00 0,00 1.140.000,00

5/850012-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

85.000,000,00 155.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 340.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 185.000,000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.480.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 185.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

6/850012+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

185.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.295.000,00

6333/850012 WVA BA 12 0,000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.295.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850012 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 336

1850013 Wasserleitungsbau BA 13 (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.620.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.620.000,00
5/850013-004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
20.000,000,00 700.000,00 2.100.000,00 2.500.000,00 1.100.000,00 6.420.000,00

5/850013-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20.000,000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.620.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/850013+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.600.000,00

6333/850013 WVA BA 13 0,000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.600.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850013 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 337

1850700 Wasserleitungsbau BA07 (2015 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0013.092,66 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0013.092,66 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00
5/850700-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,0013.092,66 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0013.092,66 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0013.092,66 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00

6/850700+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0013.092,66 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850700 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 338

1850800 Wasserleitungsbau BA 08 (2017 bis 2050)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00222.247,29 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00222.247,29 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00
5/850800-004000 Wasserbauten 0,00222.247,29 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00222.247,29 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00428,40 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

6/850800+829901 Geldfluss aus operativer
Gebarung

0,00428,40 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00221.818,89 0,00 0,00 0,00 0,00 221.800,00

6/850800+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00221.818,89 0,00 0,00 0,00 0,00 221.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850800 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 339

1850900 Wasserleitungsbau BA 09 (2018 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 145.000,00494.756,55 40.000,00 0,00 0,00 0,00 679.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 145.000,00494.756,55 40.000,00 0,00 0,00 0,00 679.800,00
5/850900-004000 Wasserbauten 45.000,00473.602,29 40.000,00 0,00 0,00 0,00 558.600,00
5/850900-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
100.000,0021.154,26 0,00 0,00 0,00 0,00 121.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 145.000,00494.756,55 40.000,00 0,00 0,00 0,00 679.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 145.000,00108.818,56 40.000,00 0,00 0,00 0,00 293.800,00

6/850900+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

145.000,00108.818,56 40.000,00 0,00 0,00 0,00 293.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00385.937,99 0,00 0,00 0,00 0,00 385.900,00
6/850900+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00385.937,99 0,00 0,00 0,00 0,00 385.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850900 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 340

1851170 Kanalbau BA 17 - Kataster (2016 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0013.764,07 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0013.764,07 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00
5/851170-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,0013.764,07 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0013.764,07 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0010.244,56 0,00 0,00 0,00 0,00 10.200,00

6/851170+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0010.244,56 0,00 0,00 0,00 0,00 10.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,003.519,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
6/851170+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,003.519,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851170 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 341

1851180 Kanalbau BA18 (2015 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,00194.863,83 30.000,00 0,00 0,00 0,00 229.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,00194.863,83 30.000,00 0,00 0,00 0,00 229.900,00
5/851180-004000 Kanalisationsbauten 5.000,00191.774,53 30.000,00 0,00 0,00 0,00 226.800,00
5/851180-004000/1 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,003.089,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,00194.863,83 30.000,00 0,00 0,00 0,00 229.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5.000,00152.733,28 30.000,00 0,00 0,00 0,00 187.700,00

6/851180+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5.000,00152.733,28 30.000,00 0,00 0,00 0,00 187.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0042.130,55 0,00 0,00 0,00 0,00 42.100,00
6/851180+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0042.130,55 0,00 0,00 0,00 0,00 42.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851180 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 342

1851190 Kanalbau BA 19 (2017 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,002.630.771,85 100.000,00 0,00 0,00 0,00 2.730.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,002.630.771,85 100.000,00 0,00 0,00 0,00 2.730.800,00
5/851190-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,002.290.387,96 100.000,00 2.390.400,00
5/851190-004000/1 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00229.640,34 0,00 229.600,00
5/851190-729902 Zuführung an investive Vorhaben 0,00110.743,55 0,00 110.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,003.291.789,83 100.000,00 0,00 0,00 0,00 3.391.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00981.046,28 100.000,00 0,00 0,00 0,00 1.081.000,00

6/851190+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00981.046,28 100.000,00 1.081.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00
6/851190+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00110.743,55 0,00 110.700,00

Darlehen 0,002.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200.000,00
30005/1851190 Kanalbau BA 19 Fin-2020 0,002.200.000,00 0,00 2.200.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- -661.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -661.000,00

Finanzierungsergebnis 1851190 -661.000,00661.017,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 343

1851200 Kanalbau BA 20 (2019 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90.000,00158.887,87 80.000,00 0,00 0,00 0,00 328.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90.000,00158.887,87 80.000,00 0,00 0,00 0,00 328.900,00
5/851200-004000 Kanalisationsbauten 90.000,00158.887,87 80.000,00 328.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 90.000,00158.887,87 80.000,00 0,00 0,00 0,00 328.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 90.000,0091.199,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 261.200,00

6/851200+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

90.000,0091.199,00 80.000,00 261.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0067.688,87 0,00 0,00 0,00 0,00 67.700,00
6/851200+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0067.688,87 0,00 67.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 344

1851210 Kanalbau BA 21 (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.308.000,001.749.059,09 120.000,00 0,00 0,00 0,00 3.177.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.308.000,001.749.059,09 120.000,00 0,00 0,00 0,00 3.177.100,00
5/851210-004000 Kanalisationsbauten 1.308.000,001.454.143,88 120.000,00 0,00 0,00 0,00 2.882.100,00
5/851210-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
0,00294.915,21 0,00 0,00 0,00 0,00 294.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.253.000,00804.059,09 120.000,00 0,00 0,00 0,00 3.177.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 400.000,00654.277,50 120.000,00 0,00 0,00 0,00 1.174.300,00

6/851210+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

400.000,00654.277,50 120.000,00 0,00 0,00 0,00 1.174.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00149.781,59 0,00 0,00 0,00 0,00 149.800,00
6/851210+307100 Kapitaltransfers von privaten

Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00149.781,59 0,00 0,00 0,00 0,00 149.800,00

Darlehen 1.853.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.853.000,00
30001/1851210 Kanalbau BA 21 1.853.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.853.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851210 945.000,00-945.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 345

1851220 Kanalbau BA 22 (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 120.000,0073.056,86 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.473.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 120.000,0073.056,86 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.473.100,00
5/851220-004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
120.000,0073.056,86 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.473.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 120.000,0073.056,86 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.473.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 120.000,0073.056,86 0,00 0,00 0,00 0,00 193.100,00

6/851220+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

120.000,0073.056,86 0,00 0,00 0,00 0,00 193.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.280.000,00

6333/1851220 Kanalbau BA 22 0,000,00 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.280.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851220 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 346

1851230 Kanalbau BA 23 (2018 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 100.000,00 740.000,00 820.000,00 1.660.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 100.000,00 740.000,00 820.000,00 1.660.000,00
5/851230-004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
0,000,00 0,00 100.000,00 720.000,00 800.000,00 1.620.000,00

5/851230-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 100.000,00 740.000,00 820.000,00 1.660.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

6/851230+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 740.000,00 820.000,00 1.560.000,00

6333/1851230 Kanalbau BA 23 0,000,00 0,00 0,00 740.000,00 820.000,00 1.560.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851230 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 347

1851240 Kanalbau BA 24 (2019 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00
5/851240-004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
0,000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00

6/851240+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851240 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 348

1852100 Abfallbeseitigung (2006 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 265.000,0040.380,00 549.000,00 0,00 0,00 0,00 854.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 265.000,0040.380,00 549.000,00 0,00 0,00 0,00 854.400,00
5/852100-040000 Fahrzeuge 265.000,0040.380,00 549.000,00 0,00 0,00 0,00 854.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 265.000,0040.380,00 549.000,00 0,00 0,00 0,00 854.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 9.400,0040.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.800,00

6/852100+829900 Geldfluss aus operativer
Gebarung

9.400,0040.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 110.000,000,00 252.700,00 0,00 0,00 0,00 362.700,00
6/852100+301100 Bedarfszuweisungen 110.000,000,00 252.700,00 0,00 0,00 0,00 362.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 46.700,000,00 98.700,00 0,00 0,00 0,00 145.400,00
6/852100+894000 Entnahmen von

zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

46.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.700,00

6/852100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 98.700,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 98.900,000,00 197.600,00 0,00 0,00 0,00 296.500,00

30001/1852100 Müllauto 98.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.900,00
6333/852101 Abfallbeseitigung Fahrzeuge 0,000,00 197.600,00 0,00 0,00 0,00 197.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1852100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 349

1859000 Parkraumbewirtschaftung incl. Parkleitsystem (2002 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 400.000,0012.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 400.000,0012.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00
5/859000-050000 Sonderanlagen 400.000,0012.000,00 130.000,00 0,00 0,00 542.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 530.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 530.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00

6/859000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

530.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1859000 130.000,000,00 -130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 130.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 350

5851999 Interessentenleistungen Kanalbau (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00
5/851999-794000 Zuweisung an zweckgebundene

Haushaltsrücklagen
0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00

6/851999+829930 Geldfluss aus operativer
Gebarung (zweckgebundene
Einnahmen )

0,00110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851999 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 351

5945000 Kommunales Investitionsprogramm (2020 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.398.702,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1.398.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.398.702,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1.398.700,00
5/945000-729902 Zuführung an investive Vorhaben 0,00672.763,88 0,00 0,00 672.800,00
5/945000-795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,00725.938,88 0,00 0,00 725.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.398.702,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1.398.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00672.763,88 0,00 0,00 0,00 0,00 672.800,00

6/945000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00672.763,88 0,00 0,00 672.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00725.938,88 0,00 0,00 0,00 0,00 725.900,00
6/945000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00725.938,88 0,00 0,00 725.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5945000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 352

2200001 Investitionen operative Gebarung (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.002.900,001.555.550,92 944.300,00 864.300,00 844.300,00 842.300,00 6.053.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.002.900,001.555.550,92 944.300,00 864.300,00 844.300,00 842.300,00 6.053.700,00
1/010000-010000 Gebäude und Bauten 0,0017.615,67 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00
1/010000-042000 Amtsausstattung 40.000,0041.480,41 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 109.500,00
1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,0021.630,56 0,00 0,00 0,00 0,00 21.600,00

1/022000-042000 Amtsausstattung 300,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 4.300,00
1/129000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,005.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00
1/129000-042000 Amtsausstattung 19.400,004.135,98 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 33.500,00
1/131000-042000 Amtsausstattung 2.000,009.208,67 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 19.200,00
1/131000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,002.484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

1/163000-010000 Gebäude und Bauten 0,0012.985,92 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00
1/163000-042000 Betriebsausstattung 71.400,00202.697,49 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 474.100,00
1/170000-040000 Fahrzeuge 0,000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 80.000,00
1/170000-042000 Betriebsausstattung 1.000,001.027,20 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00
1/211000-042000 Betriebsausstattung 14.500,0017.401,49 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 37.900,00
1/211200-042000 Betriebsausstattung 20.000,0022.674,55 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 70.700,00
1/211400-042000 Betriebsausstattung 12.600,0016.446,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 37.000,00
1/212000-042000 Betriebsausstattung 1.500,003.686,16 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 9.200,00
1/212100-042000 Betriebsausstattung 2.700,001.641,50 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 10.300,00
1/232000-042000 Betriebsausstattung 0,002.475,83 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.500,00
1/240000-042000 Betriebsausstattung 13.900,005.933,20 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 23.800,00
1/240100-042000 Betriebsausstattung 3.000,0011.096,73 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 26.100,00
1/240300-010000 Gebäude und Bauten 0,009.506,02 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00
1/240300-042000 Betriebsausstattung 5.300,009.602,05 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 36.100,00
1/240800-042000 Betriebsausstattung 8.000,002.433,42 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 14.400,00
1/250100-042000 Betriebsausstattung 1.000,003.010,11 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 8.000,00
1/320100-042000 Betriebsausstattung 13.000,0029.518,77 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 94.500,00
1/360000-042000 Betriebsausstattung 1.000,003.836,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 32.800,00
1/360000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

1/361000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,003.215,32 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

1/381200-081000 Beteiligungen an assoziierten
Unternehmen

0,005.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300,00

1/381400-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,004.269,60 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 9.300,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 353

1/519000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,008.906,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8.900,00

1/522000-050000 Sonderanlagen 0,00130.054,80 0,00 0,00 0,00 0,00 130.100,00
1/522000-050000/1 Sonderanlagen 0,00704,42 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00
1/522001-042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,001.062,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/612000-001000 Unbebaute Grundstücke (Erwerb) 0,0013.433,22 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 33.400,00
1/612000-002000 Verbreiterungen 1.000,0013.260,72 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 34.300,00
1/612000-002000/1 Verbreiterungen (Vergütung an

Wirtschaftshof)
1.500,00150,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 7.700,00

1/612000-002001 Straßenbauten Geländer 0,000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 260.000,00
1/612000-042100 Betriebsausstattung Radaranlage 0,0011.103,42 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00
1/612000-042100/1 Betriebsausstattung Radaranlage 

(Vergütung WiHo)
0,00437,50 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

1/612000-050000 Sonderanlagen 0,0018.721,35 0,00 0,00 0,00 0,00 18.700,00
1/612000-070000 Stadtentwicklungskonzept 0,0097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
1/649000-042000 Betriebsausstattung 0,0012.122,64 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 52.100,00
1/649000-042000/1 Betriebsausstattung (Vergütung

an Wirtschaftshof)
1.000,0032,99 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/789000-080000 Beteiligung Techno-Z 0,0049.813,90 0,00 0,00 0,00 0,00 49.800,00
1/814000-020000 Maschinen u.Maschin. Anlagen 0,009.094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00
1/814000-042000 Betriebsausstattung 2.500,000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 12.500,00
1/815000-010000 Gebäude und Bauten 0,008.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00
1/815000-020000 Maschinen u.Maschin. Anlagen 4.000,00926,83 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 20.900,00
1/815000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
1/815000-042000 Betriebsausstattung 13.700,0019.394,28 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 73.100,00
1/815000-042000/1 Betriebsausstattung (Verg.

WIHOF)
500,001.011,53 500,00 500,00 500,00 500,00 3.500,00

1/815000-042100 Betriebsausstattung Spielplätze 15.900,0012.327,52 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 88.200,00
1/815000-050000 Sonderanlagen 0,001.994,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
1/816000-050000 Sonderanlagen 5.000,007.231,25 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 32.200,00
1/816000-050000/1 Sonderanlagen (Vergütung an

Wirtschaftshof)
0,00313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

1/816000-050100 Ampelanlagen, Poller, Verkehr 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00
1/820000-010100 Baumeisterarbeiten 7.000,000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 35.000,00
1/820000-020000 Maschinen und maschinelle

Anlagen
5.000,0029.342,69 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 54.300,00

1/820000-030000 Werkzeuge
u.sonst.Erzeugungshilfsm.

6.000,000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 30.000,00

1/820000-042000 Betriebsausstattung 58.200,0015.469,17 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 93.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 354

1/820000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,009.867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

1/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

36.000,000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 156.000,00

1/850000-004000/1 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen (Erstattung an
Wirtschaftshof)

80.000,004.142,09 80.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 314.100,00

1/850000-004001 Neubau Leit- u. Steuertechnik 75.000,00195.950,38 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 571.000,00
1/850000-004001/1 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
0,008.315,93 0,00 0,00 0,00 0,00 8.300,00

1/850000-004002 Neubau eltkr. Anlagen im öff.
Bereich

35.000,0026.141,10 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 261.100,00

1/850000-004020 Lagermaterial 0,00482,83 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
1/850000-004030 Material Neuanschlüsse 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00
1/850000-004030/1 Material Neuanschlüsse

(Erstattung Wihof)
5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/850000-004100 Wasserbauten und -anlagen
(Notversorgung)

0,0016.898,83 0,00 0,00 0,00 0,00 16.900,00

1/850000-004100/1 Wasserrbauten und -anlagen
(Notversorgung) - Erstattungen
WiHof

0,002.488,02 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

1/850000-020000 Maschinen u.Maschin. Anlagen 25.000,004.128,07 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 129.100,00
1/850000-030000 Werkzeuge und sonst.

Erzeugungsmittel
18.500,00917,52 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 91.400,00

1/850000-042000 Betriebsausstattung 20.000,0015.056,12 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 115.100,00
1/850000-050000 Sonderanlagen 90.000,0060.752,33 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 350.800,00
1/850000-050000/1 Sonderanlagen (Erstattungen

WiHof)
25.000,000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

1/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

1/851000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,002.242,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

1/851000-004001 Neubau Leit- und Steuertechnik 80.000,00178.344,33 110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 698.300,00
1/851000-004001/1 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
0,003.056,02 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

1/851000-020000 Maschinen u.Maschin.Anlagen 73.000,00103.443,56 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 416.400,00
1/851000-042000 Betriebsausstattung 20.000,0039.578,31 45.000,00 45.000,00 25.000,00 25.000,00 199.600,00
1/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

1/852000-010020 Neu-,Zu-u.Umbauten 0,001.420,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00
1/852000-042000 Betriebsausstattung 0,005.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.900,00
1/853000-010000 Gebäude und Bauten 0,005.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.100,00
1/859000-042000 Betriebsausstattung 5.000,0010.942,65 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 35.900,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 355

1/859000-042000/1 Betriebsausstattung (Verg.an
WiHof)

0,00653,03 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

1/900000-042000 Amtsausstattung 1.500,0011.899,22 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 19.400,00
1/920000-042000 Amtsausstattung 1.000,0011.709,57 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 16.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 411.500,001.620.210,40 522.700,00 513.900,00 497.700,00 492.500,00 4.058.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 7.200,00155.930,03 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 191.900,00

2/163000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0012.985,92 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

2/240800+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

0,004.931,36 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

2/320100+301000 Landeszuschüsse 7.200,0015.160,75 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 51.200,00
2/522000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,0086.365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.400,00

2/649000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,006.487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

2/947000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 356

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 374.500,001.177.540,99 508.000,00 499.200,00 483.000,00 477.800,00 3.520.000,00
2/163000+303000 Kap.Transferzlg.v.s. Trägern

(Kostenbeitr.)
0,0028.985,79 0,00 0,00 0,00 0,00 29.000,00

2/522000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0028.119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.100,00

2/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

2.500,008.373,88 67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 278.900,00

2/846011+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse (Ersatz d.
Bundes zum Schuldendienst)

52.000,00128.810,50 42.200,00 41.000,00 39.900,00 38.800,00 342.700,00

2/850000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

50.000,00287.338,89 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 737.300,00

2/851000+300200 Tilgungszuschüsse (Ersatz d.
Bundes zum Schuldendienst)

140.000,00394.544,50 133.800,00 126.200,00 111.100,00 107.000,00 1.012.600,00

2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

130.000,00300.868,43 165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00 1.090.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 29.800,00286.739,38 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 346.500,00

2/820000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,005.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

29.800,0079.189,38 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 139.000,00

2/846003+802000 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

0,00200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

2/850001+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Finanzierungsergebnis 2200001 -591.400,0064.659,48 -421.600,00 -350.400,00 -346.600,00 -349.800,00 -1.995.100,00
-948.300,00 -1.298.700,00 -1.645.300,00 -1.995.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -526.700,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 357

Fahrzeugankauf FF Bad Ischl1163003

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 1.081.200,00 0,00 0,00 1.081.200,00
0,00 0,00 0,00 1.081.200,00 0,00 0,00 1.081.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Feuerwehrfahrzeug Rettenbach (2016 bis 2023)1163007

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 155.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.600,00
0,00 155.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Feuerwehr Ahorn (2016 bis 2099)1163008

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 103.900,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00
0,00 0,00 103.900,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Hauptfeuerwache Stadtfeuerwehr (2022 bis 2099)1163013

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.567,77 0,00 700.000,00 2.500.000,00 1.300.000,00 0,00 4.503.600,00
3.567,77 0,00 700.000,00 2.500.000,00 1.300.000,00 0,00 4.503.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Feuerwehr Jainzen Einsatzfahrzeug (2000 bis 2091163100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00
0,00 0,00 0,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Feuerwehr Pfandl Ankauf Feuerwehrfahrzeug1163200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 454.100,00 0,00 0,00 454.100,00
0,00 0,00 0,00 454.100,00 0,00 0,00 454.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Katastrophenhilfsdienst (2021 bis 2023)1170000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
20.020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 358

Volksschule Concordia Generalsanierung (2005 b1211001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

-280.000,00 280.000,00 0,00 0,00
-280.000,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 20.000,00 420.000,00 1.600.000,00 2.000.000,00 4.040.000,00
0,00 0,00 20.000,00 140.000,00 1.880.000,00 2.000.000,00 4.040.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Schulzentrum Reiterndorf (2016 bis 2099)1211002

352.500,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-352.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 732.780,92 802.400,00 6.584.000,00 8.344.000,00 1.724.300,00 1.514.800,00 19.702.300,00
732.780,92 1.154.900,00 6.231.500,00 8.344.000,00 1.724.300,00 1.514.800,00 19.702.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

352.500,00

Volksschule Pfandl (2010 bis 2099)1211200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.034.125,96 0,00 0,00 20.000,00 50.000,00 1.230.000,00 2.334.100,00
1.034.125,96 0,00 0,00 20.000,00 50.000,00 1.230.000,00 2.334.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

VS Reiterndorf (2009 bis 2099)1211400

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-10.000,00
-10.000,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 600.000,00 2.200.000,00 1.200.000,00 0,00 4.000.000,00
0,00 0,00 590.000,00 2.210.000,00 1.200.000,00 0,00 4.000.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

NMS Turnhalle - Schulzentrum Reiterndorf (2020 1212310

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 2.963.700,00 4.939.300,00 1.975.700,00 0,00 9.878.700,00
0,00 0,00 2.963.700,00 4.939.300,00 1.975.700,00 0,00 9.878.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kindergarten Pfandl Zubau (2017 bis 2024)1240310

-358.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

358.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 213.767,32 358.000,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 630.800,00
571.767,32 0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 630.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sportplatz Kaltenbach (2008 bis 2028)1262800

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 359

Skaterplatz (2020 bis 2023)1262810

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 224.390,84 128.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353.100,00
224.390,84 128.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Funcourt Rettenbach (2021 bis 2099)1262830

29.700,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-29.700,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 138.785,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00
109.085,52 29.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Klubgebäude Stifter Kai (2023 bis 2099)1262900

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 959.400,00 0,00 0,00 0,00 959.400,00
0,00 0,00 959.400,00 0,00 0,00 0,00 959.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wiederaufbau Tennishalle (2019 bis 2024)1265101

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.860.093,10 320.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.180.200,00
2.860.093,10 320.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.180.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erinnerungskultur (2023 bis 2024)1325000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Lehar-Museum (2016 bis 2099)1340000

548.900,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-858.900,00
-310.000,00

310.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 271.307,77 1.484.600,00 2.382.600,00 0,00 0,00 0,00 4.138.500,00
271.307,77 2.033.500,00 1.523.700,00 310.000,00 0,00 0,00 4.138.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

548.900,00

Museum - Sanierung (2023 bis 2025)1360001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

249.000,00
249.000,00

-249.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 115.000,00 195.300,00 286.500,00 0,00 0,00 596.800,00
0,00 115.000,00 444.300,00 37.500,00 0,00 0,00 596.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 360

Kirchliche Angelegenheiten Sanierung Friedhof (21390000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

KLAR (2022 bis 2099)1522001

-15.400,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-29.100,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

44.525,70

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.474,30 62.200,00 37.400,00 0,00 0,00 0,00 101.100,00
46.000,00 46.800,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 101.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

29.100,00

PV-Anlagen, PV-Dächer (2022 bis 2099)1522002

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.230,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00
13.230,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Energiegemeinschaften (2022 bis 2099)1522003

-7.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-3.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

10.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 7.000,00 7.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00
10.000,00 0,00 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 20.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

3.000,00

Straßenerhaltung (1995 bis 2099)1612000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.039.219,23 520.000,00 300.000,00 800.000,00 400.000,00 400.000,00 4.459.200,00
2.039.219,23 520.000,00 300.000,00 800.000,00 400.000,00 400.000,00 4.459.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Platzgestaltungen (2013 bis 2023)1612101

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 256.475,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.500,00
256.475,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Radwege (2007 bis 2099)1612700

-310.900,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

310.930,94

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.930,80 635.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640.700,00
315.861,74 324.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 361

Brückensanierungen (2008 bis 2099)1612800

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 740.394,95 3.838.700,00 1.255.000,00 1.128.000,00 528.100,00 0,00 7.490.200,00
740.394,95 3.838.700,00 1.255.000,00 1.128.000,00 528.100,00 0,00 7.490.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ufersicherung Roith (2020 bis 2023)1630100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 37.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.800,00
37.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Altarm Traun - Strömungstrichter (2023 bis 2024)1630200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.000,00
0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Hochwasserschutz Haiden/Krenlehner- Siedlung (1633010

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 262.625,50 0,00 120.100,00 0,00 0,00 0,00 382.700,00
262.625,50 0,00 120.100,00 0,00 0,00 0,00 382.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Steinschlagschutz Lauffen/Engleiten (2019 bis 2041633100

9.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-9.004,90

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 141.004,90 35.200,00 35.200,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 241.100,00
132.000,00 44.200,00 35.200,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 241.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WLV Projekt Jainzenberg (2021 bis 2037)1633200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-11.700,00

0,00 0,00 11.700,00 0,00
-11.700,00 -11.700,00 0,00

-11.700,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 21.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 12.000,00 181.000,00
9.300,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 23.700,00 181.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-11.700,00

WLV Kaltenbach (2021 bis 2024)1633300

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 17.000,00 70.500,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00
0,00 17.000,00 70.500,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 362

WLV-Projekt Saiherbach (2023 bis 2038)1633400

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 313.600,00
0,00 0,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 313.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Kongress- und Theaterhaus (2019 bis 21770001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 803.027,93 165.600,00 221.900,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.190.500,00
803.027,93 165.600,00 221.900,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.190.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Lehar-Theater (2024 bis 2099)1771200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WC-Anlagen (2020 bis 2023)1812000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 202.893,06 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412.900,00
202.893,06 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenreinigung (2021 bis 2099)1814100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 361.897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.900,00
361.897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Park- und Gartenanlagen (2012 bis 2099)1815000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00
75.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Öffentliche Beleuchtung (2009 bis 2099)1816000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 112.000,00 238.000,00 150.000,00 0,00 0,00 500.000,00
0,00 112.000,00 238.000,00 150.000,00 0,00 0,00 500.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 363

Wirtschaftshof - Außenlager ehem. Schlachthof (21820000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Fuhrpark (2006 bis 2099)1821000

108.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-108.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 426.291,95 204.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.400,00
318.291,95 312.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Fuhrpark II (2023 bis 2099)1821001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 130.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00
0,00 130.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Fuhrpark III (2023 bis 2099)1821002

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 213.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00
0,00 213.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Parkbad (2019 bis 2099)1831001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 38.000,00 0,00 0,00 20.000,00 500.000,00 1.313.300,00 1.871.300,00
38.000,00 0,00 0,00 20.000,00 500.000,00 1.313.300,00 1.871.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Fuhrpark Wasserversorgung (2020 bis 2099)1850001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 49.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00
49.624,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserleitungsbau BA 10 (2019 bis 2099)1850010

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.800,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.800,00
20.800,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 364

Wasserleitungsbau BA 11 (2019 bis 2099)1850011

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.980,47 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00
11.980,47 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserleitungsbau BA 12 (2020 bis 2099)1850012

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 185.000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.480.000,00
0,00 185.000,00 695.000,00 450.000,00 150.000,00 0,00 1.480.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserleitungsbau BA 13 (2020 bis 2099)1850013

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 20.000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.620.000,00
0,00 20.000,00 750.000,00 2.150.000,00 2.550.000,00 1.150.000,00 6.620.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserleitungsbau BA07 (2015 bis 2099)1850700

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.092,66 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00
13.092,66 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 53.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserleitungsbau BA 08 (2017 bis 2050)1850800

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 222.247,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00
222.247,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserleitungsbau BA 09 (2018 bis 2099)1850900

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 494.756,55 145.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 679.800,00
494.756,55 145.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 679.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 17 - Kataster (2016 bis 2099)1851170

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.764,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00
13.764,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 365

Kanalbau BA18 (2015 bis 2099)1851180

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 194.863,83 5.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 229.900,00
194.863,83 5.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 229.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 19 (2017 bis 2024)1851190

-661.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

661.017,98

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.630.771,85 661.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 3.391.800,00
3.291.789,83 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 3.391.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 20 (2019 bis 2024)1851200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 158.887,87 90.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 328.900,00
158.887,87 90.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 328.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 21 (2019 bis 2099)1851210

945.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-945.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.749.059,09 1.308.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 3.177.100,00
804.059,09 2.253.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 3.177.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 22 (2019 bis 2099)1851220

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 73.056,86 120.000,00 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.473.100,00
73.056,86 120.000,00 1.030.000,00 850.000,00 400.000,00 0,00 2.473.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 23 (2018 bis 2099)1851230

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 100.000,00 740.000,00 820.000,00 1.660.000,00
0,00 0,00 0,00 100.000,00 740.000,00 820.000,00 1.660.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 24 (2019 bis 2099)1851240

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00
0,00 0,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 700.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 366

Abfallbeseitigung (2006 bis 2099)1852100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.380,00 265.000,00 549.000,00 0,00 0,00 0,00 854.400,00
40.380,00 265.000,00 549.000,00 0,00 0,00 0,00 854.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Parkraumbewirtschaftung incl. Parkleitsystem (2001859000

130.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-130.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12.000,00 400.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00
12.000,00 530.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

130.000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 770.800,00 -1.134.500,00 -209.000,00 280.000,00 11.700,00 100,00
-82.600,00 -291.600,00 -11.600,00 100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

281.069,72
1.051.900,00

Interessentenleistungen Kanalbau (2020 bis 20995851999

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00
110.743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kommunales Investitionsprogramm (2020 bis 20255945000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.398.702,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.398.700,00
1.398.702,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.398.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

Investitionen operative Gebarung (2020 bis 2099)2200001

-591.400,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-421.600,00
-948.300,00

-350.400,00 -346.600,00 -349.800,00 -1.995.100,00
-1.298.700,00 -1.645.300,00 -1.995.100,00

64.659,48

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.555.550,92 1.002.900,00 944.300,00 864.300,00 844.300,00 842.300,00 6.053.700,00
1.620.210,40 411.500,00 522.700,00 513.900,00 497.700,00 492.500,00 4.058.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-526.700,00

Saldo Sonstige Investitionen -591.400,00 -421.600,00 -350.400,00 -346.600,00 -349.800,00 -1.995.100,00
-948.300,00 -1.298.700,00 -1.645.300,00 -1.995.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

64.659,48
-526.700,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 179.400,00 -1.556.100,00 -559.400,00 -66.600,00 -338.100,00 -1.995.100,00
-1.031.000,00 -1.590.400,00 -1.657.000,00 -1.995.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

345.729,20
525.100,00



2. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





Seite 369



Seite 370



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 373

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 6.681.800,00 0,00 6.681.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859
Erträge aus Ertragsanteilen11 17.083.600,00 0,00 17.083.600,00Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 7.123.900,00 7.123.900,00 0,00Gruppe 852
Erträge aus Leistungen13 5.898.500,00 243.500,00 5.655.000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 1.002.400,00 605.100,00 397.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823
Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 3.126.600,00 278.600,00 2.848.000,00Gruppen 860 bis 863, 888
Sonstige Transfererträge16 1.700.600,00 0,00 1.700.600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 622.300,00 101.000,00 521.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829
43.239.700,00 8.352.100,00 34.887.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 8.953.200,00 49.600,00 8.903.600,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761
Bezüge der gewählten Organe22 449.600,00 0,00 449.600,00Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 1.407.800,00 443.800,00 964.000,00Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 12.849.700,00 4.355.000,00 8.494.700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis

687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 827.500,00 593.300,00 234.200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657
Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 14.260.500,00 700.000,00 13.560.500,00Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transfers27 1.876.800,00 0,00 1.876.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

40.625.100,00 6.141.700,00 34.483.400,00Summe 2 (Aufwendungen)29

2.614.600,00 2.210.400,00 404.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 374

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 29.800,00 0,00 29.800,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07
Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 3.979.000,00 302.000,00 3.677.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 258.600,00 180.000,00 78.600,00Gruppen 304 bis 308
4.267.400,00 482.000,00 3.785.400,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 10.270.800,00 2.904.000,00 7.366.800,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063
Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 1.510.800,00 426.500,00 1.084.300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,

120, 150, 159, 170 und 175
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 5.000,00 0,00 5.000,00Unterklasse 07
Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 22.800,00 0,00 22.800,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransfers44 83.000,00 0,00 83.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

11.892.400,00 3.330.500,00 8.561.900,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-7.625.000,00 -2.848.500,00 -4.776.500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 375

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 1.951.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

1.951.900,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273
Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 1.436.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

1.436.200,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

515.700,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -122.400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -4.372.300,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -122.400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-4.494.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 376



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 379

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.388.600,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

701.200,00 0,00
0,00687.400,00

KLAR2/522001+860000 34.500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Maßnahmen z. Verkehrsberuhigung2/649000+860000 10.000,00Lfd.Transferzahlung vom Bund
Kongress- u. Theaterhaus2/770000+860000 135.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Wasserversorgung2/850000+300200 52.000,00Tilgungszuschüsse (Ersatz d. Bundes zum Schuldendienst)
Wasserversorgung2/850000+860200 17.800,00Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes zum Schuldendienst)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200 140.000,00Tilgungszuschüsse (Ersatz d. Bundes zum Schuldendienst)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200 153.800,00Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes zum Schuldendienst)
Beteiligungen2/914000+860000 26.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 135.000,00Lfd. TZ vom Bund Mittel gemäß § 24 Abs.1 FAG.
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860200 75.000,00Lfd. TZ vom Bund Mittel gemäß §24 Abs. 2 FAG
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860400 59.700,00Finanzzuweisung nach § 25 Abs. 3 FAG
Museum - Neukonzeptionierung6/360001+300000 25.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
KLAR6/522001+860000 40.600,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
PV-Anlagen, PV-Dächer6/522002+300000 37.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Radwege6/612700+300200 324.900,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds
Altarm Traun - Strömungstrichter6/630200+300000 65.800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren6/816000+300000 56.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.473.700,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

2.059.400,00 0,00
0,002.414.300,00

Zentralamt2/010000+861000 1.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Volksschule Pfandl2/211200+861000 30.000,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Volksschule Reiterndorf2/211400+861000 23.000,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Johann Nestroy-Schule2/212000+861000 2.500,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Kindergarten Ahornstraße2/240000+861000 248.400,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Kindergarten Pfandl2/240100+861000 379.200,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Kindergarten Kaltenbach2/240300+861000 321.900,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Kindergartentransport2/240700+861300 141.500,00lfd. Transferzlg. vom Land
Krabbelgruppe2/240800+861000 248.400,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Nachmittagsbetreuung Zentralschule2/250100+861000 36.000,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Musikschule Roith 302/320100+301000 7.200,00Landeszuschüsse
Tagesheimstätte "Betreubares Wohnen"2/422100+861000 2.200,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/439000+861000 5.500,00Lfd. Transferzlg. vom Land



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 380

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.473.700,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

2.059.400,00 0,00
0,002.414.300,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/519000+861000 1.000,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Sprengelbeiträge2/562000+861000 355.200,00Einmaliger Zuschuss
Kongress- u. Theaterhaus2/770000+861000 65.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+861000 107.000,00Lfd. Transferzlg. vom Land
Beteiligungen2/914000+861000 26.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Bedarfszuweisungen2/940000+861000 420.000,00Lfd. Transferzlg. vom Land (Strukturfonds)
Skaterplatz6/262810+301000 128.700,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds
Wiederaufbau Tennishalle6/265101+301100 118.800,00Bedarfszuweisungen
Kulturförderung6/325000+301000 40.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Lehar-Museum6/340000+301000 100.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds
Lehar-Museum6/340000+301100 699.000,00Bedarfszuweisungen
Gemeindestraßen u. Ortschaftswege6/612000+301100 49.800,00Bedarfszuweisung
Brückensanierungen6/612800+301000 180.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds
Brückensanierungen6/612800+301100 478.000,00Bedarfszuweisungen
Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren6/816000+301100 56.000,00Bedarfszuweisungen
Fuhrpark6/821000+301100 201.900,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 3.400,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,003.400,00

KLAR2/522001+862000 3.400,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 21.500,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,0021.500,00

Kindergarten Kaltenbach2/240300+863000 8.500,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 381

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 21.500,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,0021.500,00

Wirtschaftshof2/820000+863000 13.000,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Gesamtsumme 5.887.200,00 0,00



Seite 382



Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2022 31.12.2023
Zahlungsmittelreserven
31.12.2022 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2023

Seite 385

326.792,67 ZW 15 294015
AT24 2031 4055 0425 4599

8/9990934/00001 Rücklage Kanalbau 532.300,00 400.000,00 760.000,00 172.300,00851000 207.400,00

8/9990934/00002 Rücklage Wasserversorgung 154.100,00 285.000,00 405.000,00 34.100,00850000
8/9990934/00005 Rücklage Abfallbeseitigung 46.700,00 1.000,00 46.700,00 1.000,00852000

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 733.100,00 686.000,00 1.211.700,00 207.400,00 326.792,67 207.400,00

2.988.788,90 ZW 16 295016
AT25 2031 4055 0425 4581

8/9990935/00001 Rücklage Betriebsmittel 0,00 106.800,00 0,00 106.800,00912000 5.603.100,00

8/9990935/00002 Rücklage "Stiftung Sparkasse
Bad Ischl" - Schulzentrum

491.800,00 0,00 0,00 491.800,00900000

8/9990935/00005 Rücklage Verkauf
Robinsongründe

477.900,00 310.900,00 0,00 788.800,00840000

8/9990935/00006 Rücklage Straßen u. Verkehr 0,00 530.000,00 530.000,00 0,00920100
8/9990935/00007 Rücklage Strafgelder -

Straßenerhaltung
299.100,00 430.000,00 329.200,00 399.900,00612000

8/9990935/00008 Rücklage Gebäude 1.688.000,00 138.500,00 1.050.000,00 776.500,00846007
8/9990935/00010 Rücklage Strukturfonds -

Schulzentrum
27.300,00 0,00 0,00 27.300,00940000

8/9990935/00011 Rücklage Feuerwehren 167.400,00 111.200,00 79.300,00 199.300,00163000
8/9990935/00012 Rücklage Sportplatz Kaltenbach 2.600,00 128.700,00 0,00 131.300,00262800

8/9990935/00013 Rücklage Lehar-Museum 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00340000
8/9990935/00014 Rücklage Schulzentrum

Reiterndorf
567.200,00 996.200,00 0,00 1.563.400,00211002

8/9990935/00015 Stiftung Sparkasse Bad Ischl 201.000,00 200.000,00 0,00 401.000,00340000
8/9990935/00017 Rücklage Strukturfond 24.400,00 505.900,00 459.300,00 71.000,00940000
8/9990935/00018 Rücklage Strafgelder -

Brückensanierung
887.000,00 0,00 504.200,00 382.800,00612000

8/9990935/00019 Rücklage "Kommunales
Investitionsprogramm"

53.200,00 0,00 0,00 53.200,00945000

Allgemeine Haushaltsrücklagen 5.096.900,00 3.458.200,00 2.952.000,00 5.603.100,00 2.988.788,90 5.603.100,00

8/9990936/00001 Inneres Darlehen aus
"Rücklage Allgemein"

938.900,00 0,00 439.700,00 499.200,00912001

Innere Anleihen/Darlehen 938.900,00 0,00 439.700,00 499.200,00 0,00 0,00

4.144.200,00Gesamtsummen 4.603.400,00 6.309.700,006.768.900,00 5.810.500,003.315.581,57



Seite 386



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Seite 388

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1852100
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT Müllauto 3,690% EUR 01.01.2023 -

31.08.2031
852100

FIX verzinstMüllauto

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1340002
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 21.09.2023Lehar-Museum

01.08.2022/IKD-2019-527552/17-Kep
3,690% EUR 01.01.2021 -

31.12.2038
340000

FIX verzinstLehar-Museum

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1000003
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

1000003
09.07.2015Studentenwerk

24.05.2016/IKD-2016-242879/2-Sec
0,400% EUR 01.01.2016 -

31.08.2041
846028

euribor6mSchulzentrum
Studentenwerk

1000008
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

1000008
13.12.2012Gemeindestraßen, Fin-834/100-2013

31.12.2013/Gem-420091/76-2013-Sec
0,400% EUR 01.01.2013 -

31.03.2028
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1211002
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 21.09.2023Schulzentrum Reiterndorf 3,690% EUR 01.10.2023 -

31.08.2043
211002

FIX verzinstSchulzentrum Reiterndorf

1340001
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT Lehar Stöckl Sanierung 0,300% EUR 01.01.2021 -

31.12.2035
340001

euribor6mLehar Stöckl Sanierung

1612000
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

Fin/2021
24.06.2021Straßensanierung 2021 0,300% EUR 01.06.2021 -

31.08.2036
612000

euribor6mStraßensanierung 2021

1612800
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 21.09.2023Brückensanierungen Brücke Mitterweißenbach 2 3,690% EUR 01.01.2022 -

31.08.2043
612000

FIX verzinstBrückensanierungen



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 389

1852100
30001

0,00 98.900,00 6.000,00 400,00 6.400,00 0,00 6.400,0092.900,0098.900,00

1340002
30001

0,00 711.500,00 60.000,00 9.900,00 69.900,00 0,00 69.900,00651.500,00711.500,00

1000003
30001

1.596.000,00 0,00 84.000,00 48.500,00 132.500,00 0,00 132.500,001.512.000,002.100.000,00

1000008
30001

1.100.000,00 0,00 200.000,00 30.900,00 230.900,00 0,00 230.900,00900.000,002.000.000,00

1211002
30001

0,00 1.154.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001.154.900,001.154.900,00

1340001
30001

107.300,00 0,00 7.700,00 2.700,00 10.400,00 0,00 10.400,0099.600,00115.000,00

1612000
30001

119.100,00 0,00 8.500,00 3.000,00 11.500,00 0,00 11.500,00110.600,00127.575,00

1612800
30001

0,00 1.402.400,00 56.000,00 10.000,00 66.000,00 0,00 66.000,001.346.400,001.402.400,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Seite 390

1612801
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 30.03.2023Brücke Mitterweißenbach 0,400% EUR 01.01.2023 -

30.08.2043
612800

EURIBORBrücke Mitterweißenbach -
Zwischenfinanzierung

1770000
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 24.06.2021Kongress- u. Theaterhaus - Sanierung 0,300% EUR 01.06.2021 -

31.08.2036
770001

euribor6mKongress- u. Theaterhaus -
Sanierung

1814100
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 29.09.2022Straßenreinigung Unimog 2,590% EUR 30.09.2022 -

31.08.2030
814100

FIX verzinstStraßenreinigung

1821000
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 21.09.2023Fuhrpark Steyr Traktor 3,990% EUR 01.01.2019 -

31.12.2031
821000

FIX verzinstFuhrpark

2000002
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2000002
12.07.2001Kanalbau BA11, Fin-834/35-2001

 /Gem-
0,400% EUR 01.01.2001 -

31.12.2031
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2000008
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2000008
10.07.1997Kanalbau BA 08, Fin-834/3-1997

 /Gem-420091/6-1997-SAL
0,400% EUR 01.01.2001 -

30.07.2023
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2000009
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2000009
24.04.2003Kanalbau BA 12, Fin/834-42/2003

 /Gem-
0,400% EUR 01.01.2003 -

28.02.2033
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2000015
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2000015
29.03.1994Kanalbau BA 04 Jainzen, Fin-579/1-1994

 /Gem-1538/88-1994-Sal 20.4.94
0,400% EUR 01.01.1994 -

31.12.2023
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2000018
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2000018
29.10.1996Kanalbau BA 07, Fin-55/35-1996

 /Gem-420091/5-1996-SAL 5.12.1996
0,400% EUR 01.01.1996 -

31.12.2024
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100013
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2100013
27.06.2013Kanalbau BA 16, Fin-

 /Ge-
0,400% EUR 01.01.2013 -

30.09.2042
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100014
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT

2100014
27.06.2013Wasserversorgungsanlage BA 06, Fin-

 /Gem-
0,400% EUR 01.01.2013 -

30.09.2042
850000

euribor6mWasserversorgung

1000030
30002 Raiffeisenbank Inneres Salzkammergut/AT

1000030
22.06.2017Neubau Schöffaubachbrücke, Fin- 0,938% EUR 01.07.2017 -

29.02.2028
612000

euribor6mNeubau
Schöffaubachbrücke

2000001
30002 Raiffeisenbank Inneres Salzkammergut/AT

2000001
22.09.1994Wasservers.Anlage BA 02, Fin-47/88-1994

 /Gem-1538/89-1994-Sal
0,938% EUR 01.01.1995 -

31.12.2023
850000

euribor6mWasserversorgung

2000002
30002 Raiffeisenbank Inneres Salzkammergut/AT

2000002
10.07.1997Kanalbau BA 08 Lauffen, Fin-834/4-1997

 /Gem-420091/6-1997-SAL
0,938% EUR 01.01.1998 -

30.06.2028
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 391

1612801
30001

0,00 1.274.100,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,001.274.100,001.274.100,00

1770000
30001

355.600,00 0,00 25.400,00 8.900,00 34.300,00 0,00 34.300,00330.200,00381.100,00

1814100
30001

135.100,00 0,00 16.900,00 2.800,00 19.700,00 0,00 19.700,00118.200,00135.100,00

1821000
30001

0,00 73.400,00 7.500,00 1.000,00 8.500,00 0,00 8.500,0065.900,0073.400,00

2000002
30001

576.000,00 0,00 64.000,00 18.400,00 82.400,00 17.600,00 64.800,00512.000,001.744.148,02

2000008
30001

15.300,00 0,00 15.300,00 100,00 15.400,00 0,00 15.400,000,002.420.005,38

2000009
30001

348.500,00 0,00 34.000,00 9.400,00 43.400,00 11.200,00 32.200,00314.500,00850.000,00

2000015
30001

45.300,00 0,00 45.300,00 900,00 46.200,00 0,00 46.200,000,001.671.475,19

2000018
30001

147.100,00 0,00 73.500,00 3.900,00 77.400,00 20.300,00 57.100,0073.600,002.361.867,11

2100013
30001

1.868.000,00 0,00 93.400,00 55.500,00 148.900,00 13.800,00 135.100,001.774.600,002.335.000,00

2100014
30001

1.640.000,00 0,00 82.000,00 48.700,00 130.700,00 17.000,00 113.700,001.558.000,002.200.000,00

1000030
30002

38.500,00 0,00 7.000,00 1.200,00 8.200,00 0,00 8.200,0031.500,0070.000,00

2000001
30002

26.000,00 0,00 26.000,00 700,00 26.700,00 0,00 26.700,000,001.337.180,15

2000002
30002

85.600,00 0,00 14.300,00 2.700,00 17.000,00 0,00 17.000,0071.300,00606.818,17



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Seite 392

2000005
30003 Volkskreditbank AG./AT

2000005
Kanalbau BA 10, Fin-834/28-2000
 /Gem-

0,100% EUR 01.01.2000 -
30.06.2030

851000
euribor6mBetriebe der

Abwasserbeseitigung

1211200
30005 BAWAG - PSK/AT

1211200
24.09.2020Volksschule Pfandl Fin-2020 0,380% EUR 01.01.2020 -

31.12.2029
211200

euribor6mVolksschule Pfandl

1851190
30005 BAWAG - PSK/AT

1851190
Kanalbau BA 19 Fin-2020 0,380% EUR 01.01.2020 -

31.12.2044
851000

euribor6mKanalbau BA 19

2000003
30005 BAWAG - PSK/AT

2000003
10.07.1997Kanalbau BA 08 Lauffen, Fin-834/5-1997

 /Gem-420091/6-1997-SAL
0,750% EUR 01.01.1999 -

31.12.2028
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100001
30005 BAWAG - PSK/AT

2100001
03.03.2005Kanalbau BA 13, Fin-834/59-2005

 /Gem-
0,750% EUR 01.01.2005 -

30.09.2033
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100002
30005 BAWAG - PSK/AT

2100002
06.10.2005Kanalbau BA 10, Fin-834/61-2005

 /Gem-
0,750% EUR 01.01.2005 -

30.09.2030
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100003
30005 BAWAG - PSK/AT

2100003
11.03.2010Wasserversorgung BA 05, Fin-834/76-2010

 /Gem-
0,750% EUR 01.01.2010 -

01.12.2045
850000

euribor6mWasserversorgung

2100007
30005 BAWAG - PSK/AT

2100007
25.10.2007Kanalbau BA 14, Fin-834/65-2007 0,750% EUR 01.01.2007 -

31.12.2035
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100008
30005 BAWAG - PSK/AT

2100008
10.12.2009Kanalbau BA 14, Fin-834/74-2009 0,750% EUR 01.01.2009 -

01.12.2043
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100010
30005 BAWAG - PSK/AT

21000010
09.07.2009Wasserversorgungsanlage BA 04, Fin-834/70-2009

 /Gem-
0,750% EUR 01.01.2009 -

30.11.2043
850000

euribor6mWasserversorgung

2000004
30006 Kommunalkredit/AT

2000004
15.10.1998Kanalbau BA 09 0,450% EUR 01.01.1998 -

31.12.2025
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100005
30010 Erste Bank/AT

2100005
Kanalbau Haiden BA02 - PSK 2,000% EUR 01.01.1990 -

01.03.2024
851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100006
30010 Erste Bank/AT

2100006
Kanalneubau Steinbr.BA 03 2,000% EUR 01.01.1997 -

31.12.2026
851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2000006
30014 Oberbank Bad Ischl/AT

2000006
27.04.2000Kanalbau BA 10, Fin-834/29-2000 0,300% EUR 01.01.2000 -

30.06.2029
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 393

2000005
30003

298.800,00 0,00 39.800,00 7.200,00 47.000,00 45.200,00 1.800,00259.000,00981.083,26

1211200
30005

346.700,00 0,00 26.700,00 8.900,00 35.600,00 0,00 35.600,00320.000,00400.000,00

1851190
30005

2.024.000,00 0,00 88.000,00 52.700,00 140.700,00 24.100,00 116.600,001.936.000,002.200.000,00

2000003
30005

71.100,00 0,00 11.800,00 2.400,00 14.200,00 26.400,00 -12.200,0059.300,00381.532,38

2100001
30005

781.800,00 0,00 72.700,00 26.800,00 99.500,00 22.800,00 76.700,00709.100,002.000.000,00

2100002
30005

68.200,00 0,00 8.800,00 2.300,00 11.100,00 45.200,00 -34.100,0059.400,00220.000,00

2100003
30005

836.200,00 0,00 36.400,00 27.400,00 63.800,00 20.800,00 43.000,00799.800,002.000.000,00

2100007
30005

490.200,00 0,00 37.700,00 17.200,00 54.900,00 30.100,00 24.800,00452.500,001.000.000,00

2100008
30005

477.800,00 0,00 22.800,00 15.600,00 38.400,00 0,00 38.400,00455.000,00750.000,00

2100010
30005

319.400,00 0,00 15.200,00 10.400,00 25.600,00 0,00 25.600,00304.200,00500.000,00

2000004
30006

221.000,00 0,00 73.600,00 7.300,00 80.900,00 37.200,00 43.700,00147.400,002.252.857,86

2100005
30010

43.500,00 0,00 28.800,00 700,00 29.500,00 0,00 29.500,0014.700,00664.045,67

2100006
30010

274.900,00 0,00 89.800,00 5.100,00 94.900,00 0,00 94.900,00185.100,002.056.495,86

2000006
30014

250.800,00 0,00 39.200,00 6.600,00 45.800,00 0,00 45.800,00211.600,00981.083,26



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Seite 394

2100011
30055 Volksbank Vöcklabruck-Gmunden/AT

2100011
27.06.2013Kanalbau BA15, Fin-

 /Gem-
0,980% EUR 01.01.2013 -

31.03.2043
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100012
30055 Volksbank Vöcklabruck-Gmunden/AT

2100012
27.06.2013Wasserversorgungsanlage BA 05, Fin-

 /Gem-
0,980% EUR 01.01.2013 -

31.03.2043
850000

euribor6mWasserversorgung

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
010000

euribor6mZentralamt

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
240000

euribor6mKindergarten Ahornstraße

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
381000

euribor6mLandesausstellung 2008

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
612000

euribor6mGemeindestraßen u.
Ortschaftswege

1100000
30060 Bank Austria/AT

1100000
06.05.2010Diverse Vorhaben, Fin-834/78-2010

11.06.2010/IKD(Gem)-420091/49-2010-Sec
0,550% EUR 01.01.2010 -

31.08.2043
816000

euribor6mÖffentliche Beleuchtung
und öffentliche Uhren



2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 395

2100011
30055

897.000,00 0,00 44.800,00 31.900,00 76.700,00 0,00 76.700,00852.200,001.500.000,00

2100012
30055

485.000,00 0,00 23.900,00 17.200,00 41.100,00 0,00 41.100,00461.100,00800.000,00

1100000
30060

135.100,00 0,00 6.500,00 4.100,00 10.600,00 0,00 10.600,00128.600,00
140.400,00

3.000.000,00

1100000
30060

435.500,00 0,00 21.000,00 13.300,00 34.300,00 0,00 34.300,00414.500,00
452.700,00

3.000.000,00

1100000
30060

49.100,00 0,00 2.400,00 1.500,00 3.900,00 0,00 3.900,0046.700,00
51.000,00

3.000.000,00

1100000
30060

223.900,00 0,00 10.800,00 6.800,00 17.600,00 0,00 17.600,00213.100,00
232.800,00

3.000.000,00

1100000
30060

472.100,00 0,00 22.800,00 14.400,00 37.200,00 0,00 37.200,00449.300,00
490.800,00

3.000.000,00

1100000
30060

8.400,00 0,00 400,00 300,00 700,00 0,00 700,008.000,00
8.700,00

3.000.000,00

1100000
30060

245.000,00 0,00 11.800,00 7.500,00 19.300,00 0,00 19.300,00233.200,00
254.700,00

3.000.000,00

1100000
30060

85.100,00 0,00 4.100,00 2.600,00 6.700,00 0,00 6.700,0081.000,00
88.500,00

3.000.000,00

1100000
30060

783.200,00 0,00 37.800,00 23.800,00 61.600,00 0,00 61.600,00745.400,00
814.200,00

3.000.000,00

1100000
30060

112.300,00 0,00 5.400,00 3.500,00 8.900,00 0,00 8.900,00106.900,00
116.700,00

3.000.000,00

1100000
30060

312.500,00 0,00 15.100,00 9.500,00 24.600,00 0,00 24.600,00297.400,00
324.900,00

3.000.000,00

1100000
30060

23.600,00 0,00 1.100,00 600,00 1.700,00 0,00 1.700,0022.500,00
24.600,00

3.000.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Seite 396

2100000
30060 Bank Austria/AT

2100000
11.12.2014Schrankenanlagen, Fin-834/103-2014

29.12.2014/IKD-2014-226018/2-Sec
0,530% EUR 01.01.2014 -

30.09.2024
859000

euribor6mParkraumbewirtschaftung

2100004
30060 Bank Austria/AT

2100004
11.03.2010Kanalbau BA 15, Fin-834/75-2010

 /Gem-
0,550% EUR 01.01.2010 -

30.11.2045
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100009
30060 Bank Austria/AT

2100009
05.03.2015Kanalbau BA14, Fin-

 /Gem-
0,983% EUR 01.01.2015 -

31.12.2035
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100015
30060 Bank Austria/AT

2100015
16.12.2016Kanalbau BA 18, Fin-834/108-2016

 /Gem-
0,230% EUR 01.01.2016 -

31.12.2045
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2100016
30060 Bank Austria/AT

2100016
16.12.2016Wasserversorgungsanlage BA 07, Fin-834/108-2016

 /Gem-
0,230% EUR 01.01.2016 -

31.12.2042
850000

euribor6mWasserversorgung

2100020
30060 Bank Austria/AT

2100020
14.12.2017Wasserversorgungsanlage BA 8, Fin-834

 /Gem-
0,280% EUR 18.12.2017 -

21.12.2043
850000

euribor6mWasserversorgungsanlage
BA 08

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1851210
30001 Sparkasse Salzkammergut AG/AT 30.03.2023Kanalbau BA 21 0,329% EUR 30.03.2023 -

31.12.2043
851000

EURIBORKanalbau BA 21

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 397

2100000
30060

70.000,00 0,00 35.000,00 1.900,00 36.900,00 0,00 36.900,0035.000,00350.000,00

2100004
30060

2.611.500,00 0,00 113.500,00 79.700,00 193.200,00 27.700,00 165.500,002.498.000,002.500.000,00

2100009
30060

750.400,00 0,00 57.700,00 26.300,00 84.000,00 30.100,00 53.900,00692.700,001.212.221,78

2100015
30060

1.486.900,00 0,00 78.300,00 43.100,00 121.400,00 16.100,00 105.300,001.408.600,001.800.000,00

2100016
30060

239.600,00 0,00 12.600,00 7.000,00 19.600,00 5.600,00 14.000,00227.000,00500.000,00

2100020
30060

1.066.000,00 0,00 52.000,00 37.600,00 89.600,00 8.800,00 80.800,001.014.000,001.300.000,00

25.200.000,00 4.715.200,00 2.075.100,00 800.800,00 2.875.900,00 420.000,00 2.455.900,0027.840.100,00

1851210
30001

0,00 1.853.000,00 0,00 26.200,00 26.200,00 0,00 26.200,001.853.000,001.853.000,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Seite 398

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)
Davon ohne A85-89
Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 399

25.200.000,00 6.568.200,00 2.075.100,00 827.000,00 2.902.100,00 420.000,00 2.482.100,0029.693.100,00
6.684.100,00 4.616.300,00 638.900,00 233.700,00 872.600,00 0,00 10.661.500,00 872.600,00

18.515.900,00 1.951.900,00 1.436.200,00 593.300,00 2.029.500,00 420.000,00 19.031.600,00 1.609.500,00

0,00 1.853.000,00 0,00 26.200,00 26.200,00 0,00 26.200,001.853.000,00



Seite 400



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 403

0 0,00 10.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 57.500,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 177.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 121.800,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 1.300,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 22.300,00Gesundheit

6 0,00 299.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 60.500,00Wirtschaftsförderung

8 3.329.600,00 2.156.300,00Dienstleistungen

9 0,00 25.000,00Finanzwirtschaft

Summe 3.329.600,00 2.931.600,00



Seite 404



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 407

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

G
ru

nd
st

üc
ke

 u
. G

ru
nd

-
st

üc
ks

ei
nr

ic
ht

un
ge

n
80

10
00

 - 
80

19
99

Te
ch

ni
sc

he
 A

nl
ag

en
,

Fa
hr

ze
ug

e 
un

d
M

as
ch

in
en

80
30

00
 - 

80
39

99

G
es

am
ts

um
m

e

1 16 163005 Feuerwehrfahrzeug FW
Perneck 0 0

Summe Gruppe 1 0 0
8 84 840000 Grundbesitz 29.800 29.800

Summe Gruppe 8 29.800 29.800
Summe gesamt 29.800 0 29.800



Seite 408



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 411

Stand 31.12.2022 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2023Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Bank Austria - Immobilien Bad Ischl GmbH&CoKG
Wirtschaftshof

2.000.000,00 1.330.700,00 0,00 79.000,00 1.251.700,00

BAWAG - PSK - Katrin Seilbahn GmbH - Haftung Umbau
Kinderland

1.000.000,00 1.288.800,00 0,00 43.200,00 1.245.600,00

Kommunalkredit - Reinhalteverband Wolfgangsee-Ischl 22.119.492,35 4.504.100,00 0,00 273.000,00 4.231.100,00
Sparkasse Salzkammergut AG - Sparkasse Salzkammergut
Haftung

378.804.000,00 12.300.000,00 0,00 700.000,00 11.600.000,00

Sparkasse Salzkammergut AG - Katrin Seilbahn Gmbh.
Kassenkredit

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Sparkasse Salzkammergut AG - Kindergarten Reiterndorf 1.330.000,00 297.300,00 0,00 18.100,00 279.200,00
Sparkasse Salzkammergut AG - Grundkauf Kreuzschwestern 2.790.000,00 1.380.600,00 0,00 115.000,00 1.265.600,00
Sparkasse Salzkammergut AG - Immobilien Bad Ischl GmbH
Girokonto Kongress- u. Theaterhaus

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Sparkasse Salzkammergut AG - Lehar Festival - Haftung
Überbrückungshilfe

66.667,00 44.600,00 0,00 11.100,00 33.500,00

21.346.100,00Zwischensumme - Untergruppe 1 408.310.159,35 0,00 1.239.400,00 20.106.700,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A1 21.346.100,00408.310.159,35 0,00 1.239.400,00 20.106.700,00

Stand 31.12.2022 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2023Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten
gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 21.346.100,00

0,00

408.310.159,35 0,00 1.239.400,00 20.106.700,00

0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 412

Stand 31.12.2022 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2023Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 415

Stand 31.12.2022 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2023Rückstellung
Kurzfristig 427.700,00 0,00 41.900,00 385.800,00

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten
0,00 41.900,00 385.800,00427.700,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube
0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen
0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 2.189.200,00 264.900,00 189.600,00 2.264.500,00

127.000,00 156.300,00 1.356.400,001.385.700,00Rückstellungen für Abfertigungen
137.900,00 33.300,00 908.100,00803.500,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen
0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten
0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)
0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 2.616.900,00 264.900,00 231.500,00 2.650.300,00



Seite 416



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 419

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Bu
nd

, B
un

de
sf

on
ds

un
d 

Bu
nd

es
ka

m
m

er
n

30
00

00
 - 

30
09

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(L
Z)

30
10

00
 - 

30
10

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(B
Z)

30
11

00
 - 

30
11

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

so
ns

t.T
rä

ge
rn

 ö
ffe

nt
l.

R
ec

ht
s 

u.
 S

V-
Tr

äg
er

n
30

30
00

 - 
30

39
99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.O
rg

an
is

at
. o

hn
e

Er
w

er
bs

zw
. u

nd
an

de
r…

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(In
te

re
ss

en
te

nb
ei

tr.
)

30
71

00
 - 

30
71

99

G
es

am
ts

um
m

e

1 16 163001 Feuerwehrfahrzeug
Reiterndorf 0 0 0 0

163007 Feuerwehrzeug Rettenbach 24.100 28.900 23.300 76.300
Summe Gruppe 1 0 24.100 28.900 23.300 76.300

2 26 262810 Skaterplatz 128.700 128.700
262830 Funcourt Rettenbach 29.700 29.700
265101 Wiederaufbau Tennishalle 148.500 118.800 52.800 320.100

Summe Gruppe 2 306.900 118.800 52.800 478.500
3 32 320100 Musikschule Roith 30 7.200 7.200

325000 Kulturförderung 40.000 40.000
34 340000 Lehar-Museum 523.000 100.000 699.000 1.322.000
36 360001 Museum -

Neukonzeptionierung 25.000 0 0 25.000

Summe Gruppe 3 548.000 147.200 699.000 1.394.200
5 52 522002 PV-Anlagen, PV-Dächer 37.500 37.500

Summe Gruppe 5 37.500 37.500
6 61 612000 Gemeindestraßen u.

Ortschaftswege 150.000 49.800 2.500 202.300

612700 Radwege 324.900 0 324.900
612800 Brückensanierungen 0 180.000 478.000 0 658.000

63 630200 Altarm Traun -
Strömungstrichter 65.800 65.800

633100 Steinschlagschutz Lauffen
Engleiten 26.400 26.400

633200 Projekt Jainzenberg 27.800 27.800
Summe Gruppe 6 540.700 180.000 582.000 0 2.500 1.305.200

7 77 770001 Sanierung Kongress- und
Theaterhaus 150.000 0 150.000

Summe Gruppe 7 150.000 0 150.000
8 81 816000 Öffentliche Beleuchtung und

öffentliche Uhren 56.000 56.000 112.000

82 821000 Fuhrpark 201.900 201.900



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 420

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Bu
nd

, B
un

de
sf

on
ds

un
d 

Bu
nd

es
ka

m
m

er
n

30
00

00
 - 

30
09

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(L
Z)

30
10

00
 - 

30
10

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(B
Z)

30
11

00
 - 

30
11

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

so
ns

t.T
rä

ge
rn

 ö
ffe

nt
l.

R
ec

ht
s 

u.
 S

V-
Tr

äg
er

n
30

30
00

 - 
30

39
99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.O
rg

an
is

at
. o

hn
e

Er
w

er
bs

zw
. u

nd
an

de
r…

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(In
te

re
ss

en
te

nb
ei

tr.
)

30
71

00
 - 

30
71

99

G
es

am
ts

um
m

e

8 85 850000 Wasserversorgung 52.000 50.000 102.000
851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 140.000 130.000 270.000

852100 Abfallbeseitigung 110.000 110.000
Summe Gruppe 8 248.000 367.900 180.000 795.900

Summe gesamt 1.374.200 784.100 1.791.800 28.900 76.100 182.500 4.237.600



Wirtschaftspläne





40703
Stadtgemeinde Bad Ischl

Wirtschaftspläne
gemäß § 8 Abs. 1 Z 5 Oö. Gemeindehaushaltsordnung, LGBl. Nr. 71/2019 i.d.g.F.

Wirtschaftliche Unternehmungen 

Die Stadtgemeinde Bad Ischl hat keine wirtschaftlichen Unternehmungen gemäß § 69 Abs. 1 Z 1 Oö. Gemeindeordnung 
1990, LGBl. Nr. 91/1990 i.d.g.F. 

Seite 423



Seite 424



Stadtgemeinde Bad Ischl

2. Nachtragsvoranschlag 2023 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 425 Nachtragsvoranschlag VRV 2015 G (Standard OÖ)

NVA - Hebesätze3

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)7

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO11

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit21

NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht25

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen29

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen33

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten39

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten43

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)49

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)71

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis113

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit281

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)367

Querschnitt (Anlage 5b)371

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)377

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)383

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)387

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)401

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten405

Haftungsnachweis (Anlage 6r)409

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)413

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)417

Wirtschaftspläne421




